
I Законодателни актове 

★ Окончателно приемане (EC, Евратом) 2020/536 на коригиращ бюджет № 1 на Европейския 
съюз за финансовата 2020 година . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Окончателно приемане (EC, Евратом) 2020/537 на коригиращ бюджет № 2 на Европейския 
съюз за финансовата 2020 година . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 

Актовете, чиито заглавия се отпечатват със светъл шрифт, са актове по текущо управление на селскостопанската политика и имат кратък срок 
на действие. 

Заглавията на всички останали актове се отпечатват с получер шрифт и се предшестват от звездичка. 

L 126 

Година 63 

21 април 2020 г. Законодателство 

Официален вестник 
на Европейския съюз 

BG 

Издание 
на български език 

Съдържание



 

Всички суми в настоящия бюджет са изразени в евро, освен ако не е посочено 
друго. 

Всички приходи, предвидени в член 21, параграфи 2 и 3 от Финансовия 
регламент, вписани в дялове 5 и 6 от приходната част на бюджета, могат да 
обусловят записването на допълнителни кредити в бюджетните редове, по които 
е записан първоначалният разход, въз основа на който са реализирани 
съответните приходи. 

Сумите по баланса се отнасят до всички отпуснати кредити, включително 
бюджетните кредити, допълнителните кредити и заделените приходи. 

Бюджетните забележки са изпълними само дотолкова, доколкото не променят, 
нито разширяват обхвата на съществуващо правно основание, не засягат 
административната автономност на институциите и могат да бъдат покрити от 
наличните ресурси (както е посочено в приложението към писмото относно 
изпълнимостта от 28 октомври 2015 г.).



 

I 

(Законодателни актове) 

ОКОНЧАТЕЛНО ПРИЕМАНЕ (EC, Евратом) 2020/536 

на коригиращ бюджет № 1 на Европейския съюз за финансовата 2020 година 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, и по-специално член 314, параграф 4, буква а) и член 314, 
параграф 9 от него, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност за атомна енергия, и по-специално член 106а от него, 

като взе предвид Решение 2014/335/ЕС, Евратом на Съвета от 26 май 2014 г. относно системата на собствените ресурси на Европейския 
съюз ( 1 ), 

като взе предвид Регламент (ЕС, Евратом) 2018/1046 на Европейския парламент и на Съвета от 18 юли 2018 г. за финансовите правила, 
приложими за общия бюджет на Съюза, за изменение на регламенти (ЕС) № 1296/2013, (ЕС) № 1301/2013, (ЕС) № 1303/2013, (ЕС) 
№ 1304/2013, (ЕС) № 1309/2013, (ЕС) № 1316/2013, (ЕС) № 223/2014 и (ЕС) № 283/2014 и на Решение № 541/2014/ЕС и за отмяна 
на Регламент (ЕС, Евратом) № 966/2012 ( 2 ), 

като взе предвид Регламент (EC, Евратом) № 1311/2013 на Съвета от 2 декември 2013 г. за определяне на многогодишната финансова 
рамка за годините 2014 – 2020 ( 3 ), 

като взе предвид Междуинституционалното споразумение от 2 декември 2013 г. между Европейския парламент, Съвета и Комисията 
относно бюджетната дисциплина, сътрудничеството по бюджетни въпроси и доброто финансово управление ( 4 ), 

като взе предвид общия бюджет на Европейския съюз за финансовата 2020 година, приет окончателно на 27 ноември 2019 г. ( 5 ), 

като взе предвид проекта на коригиращ бюджет № 1 на Европейския съюз за финансовата 2020 година, приет от Комисията на 27 март 
2020 г., 

като взе предвид позицията относно проекта на коригиращ бюджет № 1/2020, приета от Съвета на 14 април 2020 г. и предадена на 
Европейския парламент на същия ден, 

като взе предвид, че позицията на Съвета е одобрена от Парламента на 17 април 2020 г., 

като взе предвид членове 94 и 96 от Правилника за дейността на Европейския парламент, 

ОБЯВЯВА: 

Член единствен 

Процедурата, предвидена в член 314 от Договора за функционирането на Европейския съюз, е приключена и коригиращ бюджет № 1 на 
Европейския съюз за финансовата 2020 година е окончателно приет. 

Съставено в Брюксел на 17 април 2020 година. 

Председател 
D. M. SASSOLI 

( 1 ) ОВ L 168, 7.6.2014 г., стр. 105. 
( 2 ) ОВ L 193, 30.7.2018 г., стр. 1. 
( 3 ) ОВ L 347, 20.12.2013 г., стр. 884. 
( 4 ) ОВ C 373, 20.12.2013 г., стр. 1. 
( 5 ) ОВ L 57, 27.2.2020 г. 

21.4.2020 г. BG L 126/1Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

КОРИГИРАЩ БЮДЖЕТ № 1 ЗА 2020 ФИНАНСОВА ГОДИНА 

СЪДЪРЖАНИЕ 

Страница 

ОБЩ РАЗЧЕТ ЗА ПРИХОДНАТА ЧАСТ 

А. Въведение и финансиране на общия бюджет . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

B. Обща приходна част на бюджета по бюджетни функции . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

— Дял 1: Собствени ресурси . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

ПРИХОДНА И РАЗХОДНА ЧАСТ ПО РАЗДЕЛИ 

Раздел III: Комисия 17 
— Разходи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

— Дял 17: Здравеопазване и безопасност на храните . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
— Дял 18: Миграция и вътрешни работи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 
— Дял 22: Политика за съседство и преговори за разширяване . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
— Дял 23: Хуманитарна помощ и гражданска защита . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 
— Дял 33: Правосъдие и потребители . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 

— Персонал . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 
Раздел V: Сметна палата 57 
— Разходи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

— Дял 2: Сгради, обзавеждане, оборудване и различни оперативни разходи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 
Раздел VIII: Европейски омбудсман 64 
— Персонал . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 

L 126/2 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

A. ВЪВЕДЕНИЕ И ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ 

ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ 

Бюджетни кредити, които трябва да бъдат покрити през финансовата 2020 година съгласно член 1 от Решение 2014/335/ЕС, 
Евратом на Съвета от 26 май 2014 г. относно системата на собствените ресурси на Европейския съюз 

РАЗХОДИ 

Описание Бюджет за 2020 г. ( 1 ) Бюджет за 2019 г. ( 2 ) Промяна (в %) 

1. Интелигентен и приобщаващ растеж 72 353 828 442 67 556 947 173 + 7,10 

2. Устойчив растеж: природни ресурси 57 904 492 439 57 399 857 331 + 0,88 

3. Сигурност и гражданство 3 748 527 141 3 527 434 894 + 6,27 

4. Глобална Европа 8 944 061 191 9 358 295 603 – 4,43 

5. Администрация 10 274 196 704 9 944 904 743 + 3,31 

6. Компенсация p.m. p.m. — 

Специални инструменти 418 500 000 705 051 794 – 40,64 

Общо разходи ( 3 ) 153 643 605 917 148 492 491 538 + 3,47 

( 1 ) Стойностите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2020 г. (ОВ L 57, 27.2.2020 г., стр. 1) плюс коригиращ бюджет № 1/2020. 
( 2 ) Стойностите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2019 г. (ОВ L 67, 7.3.2019 г., стр. 1) плюс коригиращи бюджети № 1—3/2019. 
( 3 ) Член 310, параграф 1, трета алинея от Договора за функционирането на Европейския съюз гласи: „Приходите и разходите по бюджета трябва да бъдат балансирани“. 

21.4.2020 г. BG L 126/3Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ПРИХОДИ 

Описание Бюджет за 2020 г. ( 1 ) Бюджет за 2019 г. ( 2 ) Промяна (в %) 

Други приходи (дялове от 4 до 9) 1 928 450 061 1 894 392 136 + 1,80 

Излишък от предходната финансова година (глава 3 0, статия 3 0 0) p.m. 1 802 988 329 — 

Възстановяване на излишъка от Гаранционния фонд за външни операции (глава 3 0, статия 
3 0 2) p.m. p.m. — 

Нетно салдо на собствените ресурси, произлизащо от собствени ресурси на база ДДС и на 
база БНД за предходни години (глави 3 1, 3 2 и 3 3) p.m. p.m. — 

Общо приходи по дялове от 3 до 9 1 928 450 061 3 697 380 465 – 47,84 

Нетна сума от мита и налози върху захарта (глави 1 1 и 1 2) 22 156 900 000 21 471 164 786 + 3,19 

Собствен ресурс на база ДДС по унифицираната ставка (таблици 1 и 2, глава 1 3) 18 945 245 250 17 738 667 150 + 6,80 

Остатък за финансиране от допълнителния ресурс (собствен ресурс на база БНД, таблица 3, 
глава 1 4) 110 613 010 606 105 585 279 137 + 4,76 

Бюджетни кредити, които трябва да бъдат покрити от собствените ресурси, посочени в 
член 2 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом ( 3 ) 151 715 155 856 144 795 111 073 + 4,78 

Общо приходи ( 4 ) 153 643 605 917 148 492 491 538 + 3,47 

( 1 ) Стойностите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2020 г. (ОВ L 57, 27.2.2020 г., стр. 1) плюс коригиращ бюджет № 1/2020. 
( 2 ) Стойностите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2019 г. (ОВ L 67, 7.3.2019 г., стр. 1) плюс коригиращи бюджети № 1—3/2019. 
( 3 ) Собствените ресурси за бюджета за 2020 г. са определени въз основа на бюджетните прогнози, приети на 175-ото заседание на Консултативния комитет по собствените 

ресурси, проведено на 24 май 2019 г. 
( 4 ) Член 310, параграф 1, трета алинея от Договора за функционирането на Европейския съюз гласи: „Приходите и разходите по бюджета трябва да бъдат балансирани“. 

L 126/4 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ТАБЛИЦА 1 

Изчисляване на тавана на хармонизираните бази за данък добавена стойност (ДДС) съгласно член 2, параграф 1, буква б) от Решение 
2014/335/ЕС, Евратом 

Държава членка 1 % от база ДДС без 
таван 1 % от БНД Таван (в %) 

1 % от БНД, 
умножен по 

процента на тавана 

1 % от базата за 
изчисление на ДДС с 

таван ( 1 ) 

Държави членки с 
база ДДС с таван 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Белгия 2 064 785 000 4 828 731 000 50 2 414 365 500 2 064 785 000 

България 294 223 000 619 079 000 50 309 539 500 294 223 000 

Чехия 954 547 000 2 157 592 000 50 1 078 796 000 954 547 000 

Дания 1 236 816 000 3 248 081 000 50 1 624 040 500 1 236 816 000 

Германия 15 101 735 000 36 775 058 000 50 18 387 529 000 15 101 735 000 

Естония 137 193 000 280 639 000 50 140 319 500 137 193 000 

Ирландия 960 910 000 2 784 713 000 50 1 392 356 500 960 910 000 

Гърция 766 480 000 1 973 712 000 50 986 856 000 766 480 000 

Испания 5 902 319 000 12 978 152 000 50 6 489 076 000 5 902 319 000 

Франция 11 424 424 000 25 387 121 000 50 12 693 560 500 11 424 424 000 

Хърватия 353 644 000 551 259 000 50 275 629 500 275 629 500 Хърватия 

Италия 7 379 229 000 18 340 730 000 50 9 170 365 000 7 379 229 000 

Кипър 147 038 000 219 566 000 50 109 783 000 109 783 000 Кипър 

Латвия 127 770 000 328 766 000 50 164 383 000 127 770 000 

Литва 201 136 000 483 628 000 50 241 814 000 201 136 000 

Люксембург 322 993 000 442 746 000 50 221 373 000 221 373 000 Люксембург 

Унгария 612 612 000 1 437 840 000 50 718 920 000 612 612 000 

Малта 94 154 000 132 750 000 50 66 375 000 66 375 000 Малта 

Нидерландия 3 436 775 000 8 302 270 000 50 4 151 135 000 3 436 775 000 

Австрия 1 867 511 000 4 131 641 000 50 2 065 820 500 1 867 511 000 

Полша 2 664 822 000 5 358 014 000 50 2 679 007 000 2 664 822 000 

Португалия 1 102 521 000 2 105 933 000 50 1 052 966 500 1 052 966 500 Португалия 

Румъния 804 913 000 2 266 156 000 50 1 133 078 000 804 913 000 

Словения 236 104 000 507 667 000 50 253 833 500 236 104 000 

Словакия 363 409 000 999 569 000 50 499 784 500 363 409 000 

Финландия 1 051 297 000 2 487 111 000 50 1 243 555 500 1 051 297 000 

Швеция 2 102 533 000 4 888 140 000 50 2 444 070 000 2 102 533 000 

Обединеното кралство 12 053 669 000 25 863 586 000 50 12 931 793 000 12 053 669 000 

Общо 73 765 562 000 169 880 250 000 84 940 125 000 73 471 339 000 

( 1 ) Базата, която трябва да се използва, не надхвърля 50 % от БНД. 

21.4.2020 г. BG L 126/5Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 2 

Разбивка на собствените ресурси, начислени от ДДС съгласно член 2, параграф 1, буква б) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 3) 

Държава членка 1 % от базата за изчисление на ДДС с 
таван 

Унифицирана ставка за собствения 
ресурс от ДДС (в %) 

Собствен ресурс на база ДДС при 
унифицираната ставка 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Белгия 2 064 785 000 0,30 619 435 500 

България 294 223 000 0,30 88 266 900 

Чехия 954 547 000 0,30 286 364 100 

Дания 1 236 816 000 0,30 371 044 800 

Германия 15 101 735 000 0,15 2 265 260 250 

Естония 137 193 000 0,30 41 157 900 

Ирландия 960 910 000 0,30 288 273 000 

Гърция 766 480 000 0,30 229 944 000 

Испания 5 902 319 000 0,30 1 770 695 700 

Франция 11 424 424 000 0,30 3 427 327 200 

Хърватия 275 629 500 0,30 82 688 850 

Италия 7 379 229 000 0,30 2 213 768 700 

Кипър 109 783 000 0,30 32 934 900 

Латвия 127 770 000 0,30 38 331 000 

Литва 201 136 000 0,30 60 340 800 

Люксембург 221 373 000 0,30 66 411 900 

Унгария 612 612 000 0,30 183 783 600 

Малта 66 375 000 0,30 19 912 500 

Нидерландия 3 436 775 000 0,15 515 516 250 

Австрия 1 867 511 000 0,30 560 253 300 

Полша 2 664 822 000 0,30 799 446 600 

Португалия 1 052 966 500 0,30 315 889 950 

Румъния 804 913 000 0,30 241 473 900 

Словения 236 104 000 0,30 70 831 200 

Словакия 363 409 000 0,30 109 022 700 

Финландия 1 051 297 000 0,30 315 389 100 

Швеция 2 102 533 000 0,15 315 379 950 

Обединеното кралство 12 053 669 000 0,30 3 616 100 700 

Общо 73 471 339 000 18 945 245 250 

L 126/6 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 3 

Определяне на унифицирана ставка и разбивка на ресурсите на база брутен национален доход съгласно член 2, параграф 1, буква в) от 
Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 4) 

Държава членка 1 % от брутния национален доход 
Унифицирана ставка за 

„допълнителната база“, собствен 
ресурс 

Собствен ресурс от „допълнителната 
база“ при унифицираната ставка 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Белгия 4 828 731 000 3 144 099 878 

България 619 079 000 403 096 840 

Чехия 2 157 592 000 1 404 858 698 

Дания 3 248 081 000 2 114 901 633 

Германия 36 775 058 000 23 945 101 802 

Естония 280 639 000 182 730 628 

Ирландия 2 784 713 000 1 813 191 873 

Гърция 1 973 712 000 1 285 130 122 

Испания 12 978 152 000 8 450 378 810 

Франция 25 387 121 000 16 530 149 234 

Хърватия 551 259 000 358 937 649 

Италия 18 340 730 000 11 942 078 976 

Кипър 219 566 000 142 964 566 

Латвия 328 766 000 0,6 511 234 ( 1 ) 214 067 245 

Литва 483 628 000 314 901 521 

Люксембург 442 746 000 288 282 293 

Унгария 1 437 840 000 936 211 309 

Малта 132 750 000 86 436 635 

Нидерландия 8 302 270 000 5 405 802 497 

Австрия 4 131 641 000 2 690 208 248 

Полша 5 358 014 000 3 488 728 439 

Португалия 2 105 933 000 1 371 222 313 

Румъния 2 266 156 000 1 475 547 261 

Словения 507 667 000 330 553 877 

Словакия 999 569 000 650 842 793 

Финландия 2 487 111 000 1 619 416 238 

Швеция 4 888 140 000 3 182 782 470 

Обединеното кралство 25 863 586 000 16 840 386 758 

Общо 169 880 250 000 110 613 010 606 

( 1 ) Изчисляване на ставката: (110 613 010 606) / (169 880 250 000) = 0,651123427273035. 

21.4.2020 г. BG L 126/7Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 4 

Изчисляване на брутното намаление на годишната вноска на база БНД в полза на Дания, Нидерландия и Швеция и финансирането ѝ 
съгласно член 2, параграф 5 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 6) 

Държава членка Брутно намаление Дял в проценти от БНД 
базата 

Ключ БНД, приложен към 
брутното намаление Финансиране на намалението 

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Белгия 2,84 32 315 590 32 315 590 

България 0,36 4 143 098 4 143 098 

Чехия 1,27 14 439 375 14 439 375 

Дания – 146 333 564 1,91 21 737 317 – 124 596 247 

Германия 21,65 246 111 806 246 111 806 

Естония 0,17 1 878 136 1 878 136 

Ирландия 1,64 18 636 293 18 636 293 

Гърция 1,16 13 208 785 13 208 785 

Испания 7,64 86 854 423 86 854 423 

Франция 14,94 169 899 670 169 899 670 

Хърватия 0,32 3 689 222 3 689 222 

Италия 10,80 122 742 708 122 742 708 

Кипър 0,13 1 469 414 1 469 414 

Латвия 0,19 2 200 219 2 200 219 

Литва 0,28 3 236 611 3 236 611 

Люксембург 0,26 2 963 014 2 963 014 

Унгария 0,85 9 622 538 9 622 538 

Малта 0,08 888 410 888 410 

Нидерландия – 782 321 749 4,89 55 561 753 – 726 759 996 

Австрия 2,43 27 650 415 27 650 415 

Полша 3,15 35 857 741 35 857 741 

Португалия 1,24 14 093 655 14 093 655 

Румъния 1,33 15 165 924 15 165 924 

Словения 0,30 3 397 489 3 397 489 

Словакия 0,59 6 689 472 6 689 472 

Финландия 1,46 16 644 634 16 644 634 

Швеция – 208 243 919 2,88 32 713 177 – 175 530 742 

Обединеното кралство 15,22 173 088 343 173 088 343 

Общо – 1 136 899 232 100,00 1 136 899 232 0 

Ценови дефлатор на БВП на ЕС, в евро (икономическа прогноза от пролетта на 2019 г.): а) 2011 г., ЕС-27 = 100,0000 / б) 2013 г., ЕС-27 = 102,9958 / в) 
2013 г. ЕС-28 = 102,9874 / г) 2020 г., ЕС-28 = 112,5551 

Еднократна сума за Нидерландия: по цени от 2020 г.: 695 000 000 EUR × [ (б/а) × (г/в) ] = 782 321 749 EUR 

Еднократна сума за Швеция: по цени от 2020 г.: 185 000 000 EUR × [ (б/а) × (г/в) ] = 208 243 919 EUR 

Еднократна сума за Дания: по цени от 2020 г.: 130 000 000 EUR × [ (б/а) × (г/в) ] = 146 333 564 EUR 

L 126/8 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 5 

Корекция на бюджетните дисбаланси за Обединеното кралство за 2019 г. съгласно член 4 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 5) 

Описание Коефициент ( 1 ) (в %) Сума 

1. Дял на Обединеното кралство (в %) в индикативната база за ДДС без таван 16,3 037 

2. Дял на Обединеното кралство (в %) в общия размер на разпределените разходи, 
коригиран с разходите за разширяването 7,3 015 

3. (1) – (2) 9,0 022 

4. Общ размер на разпределените разходи 130 008 765 143 

5. Разходи, свързани с разширяването ( 2 ) 30 694 725 929 

6. Общ размер на разпределените разходи, коригиран с разходите за разширяването = 
(4) – (5) 99 314 039 214 

7. Първоначален размер на корекцията за Обединеното кралство = (3) × (6) × 0,66 5 900 699 546 

8. Предимство за Обединеното кралство ( 3 ) 690 825 371 

9. Основна корекция за Обединеното кралство = (7) – (8) 5 209 874 175 

10. Извънредни приходи от традиционни собствени ресурси ( 4 ) – 44 494 806 

11. Корекция за Обединеното кралство = (9) – (10) 5 254 368 981 

( 1 ) Закръглени проценти. 
( 2 ) Размерът на разходите, свързани с разширяването, съответства на общите отпуснати разходи в 13-те държави членки, (които се присъединиха към Съюза след 30 април 

2004 г.), с изключение на преките селскостопански плащания и свързаните с пазара разходи, както и тази част от разходите за развитие на селските райони, която 
произхожда от ФЕОГА, секция „Гарантиране“. 

( 3 ) „Предимството за Обединено кралство“ съответства на ефектите, възникващи за Обединеното кралство от преминаването към ДДС с таван и въвеждането на собствения 
ресурс на базата на БНП/БНД. 

( 4 ) Тези непредвидени приходи съответстват на нетните ползи за Обединеното кралство от повишението — от 10 до 20 % от 1 януари 2014 г. — в проценти от 
традиционните собствени ресурси, задържани от държавите членки за покриване на разходите по събиране на традиционните собствени ресурси (ТСО). 

21.4.2020 г. BG L 126/9Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 6 

Изчисляване на финансирането на корекцията за Обединеното кралство, възлизаща на – 5 254 368 981 EUR (глава 1 5) 

Държава членка Дял в проценти 
от БНД базата 

Дялове без 
Обединеното 

кралство 

Дялове без 
Германия, 

Нидерландия, 
Австрия, Швеция 

и Обединеното 
кралство 

Три четвърти от 
дела на Германия, 

Нидерландия, 
Австрия и 
Швеция от 
колона 2 

Колона 4, 
разпределена в 
съответствие с 

колона 3 

Скала за 
финансиране 

Скала за 
финансиране, 

приложена към 
корекцията 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) 
+ (4) + (5) (7) 

Белгия 2,84 3,35 5,37 1,51 4,87 255 665 342 

България 0,36 0,43 0,69 0,19 0,62 32 778 186 

Чехия 1,27 1,50 2,40 0,68 2,17 114 237 363 

Дания 1,91 2,26 3,61 1,02 3,27 171 975 150 

Германия 21,65 25,54 0,00 – 19,15 0,00 6,38 335 429 452 

Естония 0,17 0,19 0,31 0,09 0,28 14 858 907 

Ирландия 1,64 1,93 3,10 0,87 2,81 147 441 346 

Гърция 1,16 1,37 2,19 0,62 1,99 104 501 525 

Испания 7,64 9,01 14,43 4,07 13,08 687 150 240 

Франция 14,94 17,63 28,23 7,95 25,58 1 344 164 122 

Хърватия 0,32 0,38 0,61 0,17 0,56 29 187 341 

Италия 10,80 12,74 20,40 5,75 18,48 971 081 015 

Кипър 0,13 0,15 0,24 0,07 0,22 11 625 294 

Латвия 0,19 0,23 0,37 0,10 0,33 17 407 073 

Литва 0,28 0,34 0,54 0,15 0,49 25 606 504 

Люксембург 0,26 0,31 0,49 0,14 0,45 23 441 937 

Унгария 0,85 1,00 1,60 0,45 1,45 76 128 874 

Малта 0,08 0,09 0,15 0,04 0,13 7 028 674 

Нидерландия 4,89 5,76 0,00 – 4,32 0,00 1,44 75 725 942 

Австрия 2,43 2,87 0,00 – 2,15 0,00 0,72 37 685 164 

Полша 3,15 3,72 5,96 1,68 5,40 283 689 127 

Португалия 1,24 1,46 2,34 0,66 2,12 111 502 190 

Румъния 1,33 1,57 2,52 0,71 2,28 119 985 468 

Словения 0,30 0,35 0,56 0,16 0,51 26 879 289 

Словакия 0,59 0,69 1,11 0,31 1,01 52 923 874 

Финландия 1,46 1,73 2,77 0,78 2,51 131 684 305 

Швеция 2,88 3,39 0,00 – 2,55 0,00 0,85 44 585 277 

Обединеното кралство 15,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Общо 100,00 100,00 100,00 – 28,17 28,17 100,00 5 254 368 981 

Изчисленията са направени до 15 знака след десетичната запетая. 

L 126/10 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 7 

Обобщение на финансирането (1 ) на общия бюджет по видове собствени ресурси и по държави членки 

Държава членка 

Традиционни собствени ресурси (ТСР) Собствени ресурси на база ДДС и БНД, включително корекциите 

Общо собствени 
ресурси (2 ) Нето налози върху 

захарта (80 %) Нето мита (80 %) 

Общо нето 
традиционни 

собствени ресурси 
(80 %) 

Разходи по 
събирането (20 % 

брутните ТСР) 
(p.m.) 

Собствен ресурс на 
база ДДС 

Собствен ресурс на 
база БНД 

Намаление в полза 
на Дания, 

Нидерландия и 
Швеция 

Корекция за 
Обединеното 

кралство 

Общо „национални 
вноски“ 

Дял в 
общия 

размер на 
„национал- 

ните 
вноски“ (%) 

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) + (6) + (7) 
+ (8) (10) (11) = (3) + (9) 

Белгия p.m. 2 264 600 000 2 264 600 000 566 150 000 619 435 500 3 144 099 878 32 315 590 255 665 342 4 051 516 310 3,13 6 316 116 310 

България p.m. 113 700 000 113 700 000 28 425 000 88 266 900 403 096 840 4 143 098 32 778 186 528 285 024 0,41 641 985 024 

Чехия p.m. 316 800 000 316 800 000 79 200 000 286 364 100 1 404 858 698 14 439 375 114 237 363 1 819 899 536 1,40 2 136 699 536 

Дания p.m. 372 700 000 372 700 000 93 175 000 371 044 800 2 114 901 633 – 124 596 247 171 975 150 2 533 325 336 1,96 2 906 025 336 

Германия p.m. 4 257 000 000 4 257 000 000 1 064 250 000 2 265 260 250 23 945 101 802 246 111 806 335 429 452 26 791 903 310 20,68 31 048 903 310 

Естония p.m. 36 900 000 36 900 000 9 225 000 41 157 900 182 730 628 1 878 136 14 858 907 240 625 571 0,19 277 525 571 

Ирландия p.m. 333 400 000 333 400 000 83 350 000 288 273 000 1 813 191 873 18 636 293 147 441 346 2 267 542 512 1,75 2 600 942 512 

Гърция p.m. 193 100 000 193 100 000 48 275 000 229 944 000 1 285 130 122 13 208 785 104 501 525 1 632 784 432 1,26 1 825 884 432 

Испания p.m. 1 660 500 000 1 660 500 000 415 125 000 1 770 695 700 8 450 378 810 86 854 423 687 150 240 10 995 079 173 8,49 12 655 579 173 

Франция p.m. 1 823 600 000 1 823 600 000 455 900 000 3 427 327 200 16 530 149 234 169 899 670 1 344 164 122 21 471 540 226 16,57 23 295 140 226 

Хърватия p.m. 41 300 000 41 300 000 10 325 000 82 688 850 358 937 649 3 689 222 29 187 341 474 503 062 0,37 515 803 062 

Италия p.m. 1 998 200 000 1 998 200 000 499 550 000 2 213 768 700 11 942 078 976 122 742 708 971 081 015 15 249 671 399 11,77 17 247 871 399 

Кипър p.m. 27 100 000 27 100 000 6 775 000 32 934 900 142 964 566 1 469 414 11 625 294 188 994 174 0,15 216 094 174 

Латвия p.m. 47 000 000 47 000 000 11 750 000 38 331 000 214 067 245 2 200 219 17 407 073 272 005 537 0,21 319 005 537 

Литва p.m. 108 500 000 108 500 000 27 125 000 60 340 800 314 901 521 3 236 611 25 606 504 404 085 436 0,31 512 585 436 

Люксембург p.m. 16 800 000 16 800 000 4 200 000 66 411 900 288 282 293 2 963 014 23 441 937 381 099 144 0,29 397 899 144 

Унгария p.m. 223 900 000 223 900 000 55 975 000 183 783 600 936 211 309 9 622 538 76 128 874 1 205 746 321 0,93 1 429 646 321 

Малта p.m. 14 700 000 14 700 000 3 675 000 19 912 500 86 436 635 888 410 7 028 674 114 266 219 0,09 128 966 219 

Нидерландия p.m. 2 758 500 000 2 758 500 000 689 625 000 515 516 250 5 405 802 497 – 726 759 996 75 725 942 5 270 284 693 4,07 8 028 784 693 

Австрия p.m. 222 900 000 222 900 000 55 725 000 560 253 300 2 690 208 248 27 650 415 37 685 164 3 315 797 127 2,56 3 538 697 127 

Полша p.m. 844 800 000 844 800 000 211 200 000 799 446 600 3 488 728 439 35 857 741 283 689 127 4 607 721 907 3,56 5 452 521 907 

Португалия p.m. 199 900 000 199 900 000 49 975 000 315 889 950 1 371 222 313 14 093 655 111 502 190 1 812 708 108 1,40 2 012 608 108 

Румъния p.m. 206 000 000 206 000 000 51 500 000 241 473 900 1 475 547 261 15 165 924 119 985 468 1 852 172 553 1,43 2 058 172 553 

Словения p.m. 90 700 000 90 700 000 22 675 000 70 831 200 330 553 877 3 397 489 26 879 289 431 661 855 0,33 522 361 855 

Словакия p.m. 107 700 000 107 700 000 26 925 000 109 022 700 650 842 793 6 689 472 52 923 874 819 478 839 0,63 927 178 839 

Финландия p.m. 163 500 000 163 500 000 40 875 000 315 389 100 1 619 416 238 16 644 634 131 684 305 2 083 134 277 1,61 2 246 634 277 

Швеция p.m. 538 600 000 538 600 000 134 650 000 315 379 950 3 182 782 470 – 175 530 742 44 585 277 3 367 216 955 2,60 3 905 816 955 

Обединеното кралство p.m. 3 174 500 000 3 174 500 000 793 625 000 3 616 100 700 16 840 386 758 173 088 343 – 5 254 368 981 15 375 206 820 11,87 18 549 706 820 

Общо p.m. 22 156 900 000 22 156 900 000 5 539 225 000 18 945 245 250 110 613 010 606 0 0 129 558 255 856 100,00 151 715 155 856 

(1 ) p.m. (собствени ресурси + други приходи = общо приходи = общо разходи); (151 715 155 856 + 1 928 450 061 = 153 643 605 917 = 153 643 605 917). 
(2 ) Общо собствени ресурси като процент от БНД: (151 715 155 856) / (16 988 025 000 000) = 0,89 %; таван на собствените ресурси като процент от БНД: 1,20 %. 

21.4.2020 г. 
BG 

L 126/11
О

фициален вестник на Европейския съю
з



 

B. ОБЩА ПРИХОДНА ЧАСТ НА БЮДЖЕТА ПО БЮДЖЕТНИ ФУНКЦИИ 

Дял Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

1 СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ 151 637 755 856 77 400 000 151 715 155 856 

3 ИЗЛИШЪЦИ, САЛДА И КОРЕКЦИИ p.m. p.m. 

4 ПРИХОДИ ОТ ЛИЦА, РАБОТЕЩИ В ИНСТИТУЦИИТЕ И 
ДРУГИ ОРГАНИ НА СЪЮЗА 1 651 322 700 1 651 322 700 

5 ПРИХОДИ ОТ АДМИНИСТРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ НА 
ИНСТИТУЦИИТЕ 15 050 000 15 050 000 

6 ВНОСКИ И ВЪЗСТАНОВЯВАНИЯ ВЪВ ВРЪЗКА СЪС 
СПОРАЗУМЕНИЯ И ПРОГРАМИ НА СЪЮЗА 130 000 000 130 000 000 

7 ЛИХВИ ЗА ЗАБАВА И ГЛОБИ 115 000 000 115 000 000 

8 ОПЕРАЦИИ ПО ПОЛУЧАВАНЕ И ОТПУСКАНЕ НА ЗАЕМИ 2 076 361 2 076 361 

9 ДРУГИ ПРИХОДИ 15 001 000 15 001 000 

ВСИЧКО ОБЩО 153 566 205 917 77 400 000 153 643 605 917 

L 126/12 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ДЯЛ 1 

СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ 

ГЛАВА 1 1 — НАЛОЗИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ, ПРЕДВИДЕНИ В РАМКИТЕ НА ОБЩАТА ОРГАНИЗАЦИЯ НА ПАЗАРИТЕ 
НА ЗАХАР (ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА А) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ) 

ГЛАВА 1 2 — МИТА И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ, ПОСОЧЕНИ В ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА А) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, 
ЕВРАТОМ 

ГЛАВА 1 3 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ, НАЧИСЛЕНИ ОТ ДАНЪКА ВЪРХУ ДОБАВЕНАТА СТОЙНОСТ СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, 
ПАРАГРАФ 1, БУКВА Б) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ 

ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) 
ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

ГЛАВА 1 1 

1 1 0 Налози върху производството за пазарната 2005/2006 
година и предходни години p.m. p.m. 

1 1 1 Налози върху съхраняването на захар p.m. p.m. 

1 1 3 Налози, начислени върху неизнесеното производство на 
захар В, изоглюкоза В и инулинов сироп В и върху 
заменената захар В и изоглюкоза В p.m. p.m. 

1 1 7 Производствена такса p.m. p.m. 

1 1 8 Еднократни суми върху допълнителната квота за 
захар и добавъчната квота за изоглюкоза p.m. p.m. 

1 1 9 Допълнителна сума върху излишъка p.m. p.m. 

ГЛАВА 1 1 — ОБЩО p.m. p.m. 

ГЛАВА 1 2 

1 2 0 Мита и други задължения, посочени в член 2, параграф 
1, буква а) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 22 156 900 000 22 156 900 000 

ГЛАВА 1 2 — ОБЩО 22 156 900 000 22 156 900 000 

ГЛАВА 1 3 

1 3 0 Собствени ресурси, начислени от данъка върху 
добавената стойност съгласно член 2, параграф 1, буква 
б) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 18 945 245 250 18 945 245 250 

ГЛАВА 1 3 — ОБЩО 18 945 245 250 18 945 245 250 

ГЛАВА 1 4 

1 4 0 Собствени ресурси на база брутен национален доход 
съгласно член 2, параграф 1, буква в) от Решение 2014/ 
335/ЕС, Евратом 110 535 610 606 77 400 000 110 613 010 606 

ГЛАВА 1 4 — ОБЩО 110 535 610 606 77 400 000 110 613 010 606 

21.4.2020 г. BG L 126/13Официален вестник на Европейския съюз



 

ГЛАВА 1 5 — КОРЕКЦИЯ НА БЮДЖЕТНИ ДИСБАЛАНСИ 
ГЛАВА 1 6 — БРУТНО НАМАЛЕНИЕ НА ГОДИШНАТА ВНОСКА НА БАЗА БНД В ПОЛЗА НА ОПРЕДЕЛЕНИ ДЪРЖАВИ 

ЧЛЕНКИ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

ГЛАВА 1 5 

1 5 0 Корекция на бюджетни дисбаланси в полза на 
Обединеното кралство в съответствие с членове 4 и 5 
от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 0,— 0,— 

ГЛАВА 1 5 — ОБЩО 0,— 0,— 

ГЛАВА 1 6 

1 6 0 Брутно намаление на годишната вноска на база БНД в 
полза на определени държави членки съгласно член 2, 
параграф 5 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 0,— 0,— 

ГЛАВА 1 6 — ОБЩО 0,— 0,— 

Дял 1 — Общо 151 637 755 856 77 400 000 151 715 155 856 

L 126/14 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ДЯЛ 1 

СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ 

ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) ОТ РЕШЕНИЕ 
2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ 

1 4 0 Собствени ресурси на база брутен национален доход съгласно член 2, параграф 1, буква в) от Решение 2014/ 
335/ЕС, Евратом 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

110 535 610 606 77 400 000 110 613 010 606 

Забележки 

Ресурсът на база БНД е „допълнителен“ ресурс, осигуряващ приходите, необходими за покриване на разходи, 
надвишаващи сумата на традиционните собствени ресурси, плащанията на база ДДС и другите приходи за всяка 
конкретна година. Следователно ресурсът на база БНД гарантира, че общият бюджет на Съюза е винаги балансиран ex 
ante. 

Изискуемата ставка за БНД се определя чрез допълнителните приходи, необходими за финансиране на включените в 
бюджета разходи, които не са покрити от другите ресурси (плащания на база ДДС, традиционни собствени ресурси и 
други приходи). Следователно изискуема ставка се прилага за БНД на всяка държава членка. 

За финансовата 2020 година ставката, която следва да бъде приложена към брутния национален доход на държавите 
членки, е 0,6511 %. 

Правно основание 

Решение 2014/335/ЕС, Евратом на Съвета от 26 май 2014 г. относно системата на собствените ресурси на Европейския 
съюз (ОВ L 168, 7.6.2014 г., стр. 105), и по-специално член 2, параграф 1, буква в) от него. 

21.4.2020 г. BG L 126/15Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) ОТ РЕШЕНИЕ 
2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ (продължение) 

1 4 0 (продължение) 

Държава членка Бюджет за 2020 г. Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нов размер 

Белгия 3 141 899 836 2 200 042 3 144 099 878 

България 402 814 779 282 061 403 096 840 

Чехия 1 403 875 666 983 032 1 404 858 698 

Дания 2 113 421 758 1 479 875 2 114 901 633 

Германия 23 928 346 533 16 755 269 23 945 101 802 

Естония 182 602 764 127 864 182 730 628 

Ирландия 1 811 923 115 1 268 758 1 813 191 873 

Гърция 1 284 230 869 899 253 1 285 130 122 

Испания 8 444 465 768 5 913 042 8 450 378 810 

Франция 16 518 582 480 11 566 754 16 530 149 234 

Хърватия 358 686 487 251 162 358 937 649 

Италия 11 933 722 664 8 356 312 11 942 078 976 

Кипър 142 864 529 100 037 142 964 566 

Латвия 213 917 454 149 791 214 067 245 

Литва 314 681 173 220 348 314 901 521 

Люксембург 288 080 571 201 722 288 282 293 

Унгария 935 556 207 655 102 936 211 309 

Малта 86 376 152 60 483 86 436 635 

Нидерландия 5 402 019 857 3 782 640 5 405 802 497 

Австрия 2 688 325 810 1 882 438 2 690 208 248 

Полша 3 486 287 247 2 441 192 3 488 728 439 

Португалия 1 370 262 818 959 495 1 371 222 313 

Румъния 1 474 514 767 1 032 494 1 475 547 261 

Словения 330 322 576 231 301 330 553 877 

Словакия 650 387 374 455 419 650 842 793 

Финландия 1 618 283 073 1 133 165 1 619 416 238 

Швеция 3 180 555 360 2 227 110 3 182 782 470 

Обединеното кралство 16 828 602 919 11 783 839 16 840 386 758 

Статия 1 4 0 — общо 110 535 610 606 77 400 000 110 613 010 606 

L 126/16 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

РАЗДЕЛ III 

КОМИСИЯ 

21.4.2020 г. BG L 126/17Официален вестник на Европейския съюз



 

РАЗХОДИ 

Дял Бюджетен ред 
Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 

№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

01 ИКОНОМИЧЕСКИ И 
ФИНАНСОВИ ВЪПРОСИ 550 910 219 1 501 374 219 550 910 219 1 501 374 219 

02 ВЪТРЕШЕН ПАЗАР, 
ПРОМИШЛЕНОСТ, 
ПРЕДПРИЕМАЧЕСТВО И 
МСП 3 203 612 540 2 706 787 634 3 203 612 540 2 706 787 634 

03 КОНКУРЕНЦИЯ 116 380 398 116 380 398 116 380 398 116 380 398 

04 ТРУДОВА ЗАЕТОСТ, 
СОЦИАЛНИ ВЪПРОСИ 
И ПРИОБЩАВАНЕ 14 881 605 545 13 394 134 411 14 881 605 545 13 394 134 411 

05 ЗЕМЕДЕЛИЕ И 
РАЗВИТИЕ НА 
СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 58 698 932 091 57 007 767 922 58 698 932 091 57 007 767 922 

06 МОБИЛНОСТ И 
ТРАНСПОРТ 4 871 268 495 3 065 461 523 4 871 268 495 3 065 461 523 

07 ОКОЛНА СРЕДА 555 989 653 410 691 242 555 989 653 410 691 242 

08 НАУЧНИ 
ИЗСЛЕДВАНИЯ И 
ИНОВАЦИИ 7 987 937 964 7 093 573 238 7 987 937 964 7 093 573 238 

09 КОМУНИКАЦИОННИ 
МРЕЖИ, СЪДЪРЖАНИЕ 
И ТЕХНОЛОГИИ 2 684 291 569 2 310 507 713 2 684 291 569 2 310 507 713 

10 ПРЕКИ ИЗСЛЕДВАНИЯ 452 584 121 446 424 944 452 584 121 446 424 944 

11 МОРСКО ДЕЛО И 
РИБАРСТВО 1 096 734 831 904 804 693 1 096 734 831 904 804 693 

Резерви (40 02 41) 67 843 000 64 300 000 67 843 000 64 300 000 

1 164 577 831 969 104 693 1 164 577 831 969 104 693 

L 126/18 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

Дял Бюджетен ред 
Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 

№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

12 ФИНАНСОВА 
СТАБИЛНОСТ, 
ФИНАНСОВИ УСЛУГИ 
И СЪЮЗ НА 
КАПИТАЛОВИТЕ 
ПАЗАРИ 114 419 241 115 165 918 114 419 241 115 165 918 

13 РЕГИОНАЛНА И 
СЕЛИЩНА ПОЛИТИКА 42 471 510 173 36 055 407 098 42 471 510 173 36 055 407 098 

14 ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ 
И МИТНИЧЕСКИ СЪЮЗ 177 055 750 170 293 750 177 055 750 170 293 750 

15 ОБРАЗОВАНИЕ И 
КУЛТУРА 4 828 897 829 4 457 288 075 4 828 897 829 4 457 288 075 

16 КОМУНИКАЦИЯ 219 381 095 216 738 095 219 381 095 216 738 095 

17 ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И 
БЕЗОПАСНОСТ НА 
ХРАНИТЕ 668 839 926 625 083 932 668 839 926 625 083 932 

18 МИГРАЦИЯ И 
ВЪТРЕШНИ РАБОТИ 2 677 715 528 2 786 600 656 350 000 000 20 000 000 3 027 715 528 2 806 600 656 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

2 678 718 528 2 787 603 656 350 000 000 20 000 000 3 028 718 528 2 807 603 656 

19 ИНСТРУМЕНТИ В 
ОБЛАСТТА НА 
ВЪНШНАТА 
ПОЛИТИКА 907 036 746 808 717 831 907 036 746 808 717 831 

20 ТЪРГОВИЯ 119 662 291 118 971 291 119 662 291 118 971 291 

21 МЕЖДУНАРОДНО 
СЪТРУДНИЧЕСТВО И 
РАЗВИТИЕ 3 819 395 952 3 320 689 539 3 819 395 952 3 320 689 539 

22 ПОЛИТИКА ЗА 
СЪСЕДСТВО И 
ПРЕГОВОРИ ЗА 
РАЗШИРЯВАНЕ 4 249 309 007 3 364 739 705 100 000 000 15 000 000 4 349 309 007 3 379 739 705 

23 ХУМАНИТАРНА 
ПОМОЩ И 
ГРАЖДАНСКА 
ЗАЩИТА 1 325 017 691 1 346 881 622 115 000 000 40 000 000 1 440 017 691 1 386 881 622 

21.4.2020 г. BG L 126/19Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

Дял Бюджетен ред 
Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 

№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

24 БОРБА С ИЗМАМИТЕ 84 569 600 80 879 853 84 569 600 80 879 853 

25 КООРДИНИРАНЕ НА 
ПОЛИТИКИТЕ НА 
КОМИСИЯТА И 
ПРАВНИ СЪВЕТИ 261 638 248 262 663 248 261 638 248 262 663 248 

26 АДМИНИСТРАЦИЯ НА 
КОМИСИЯТА 1 169 128 790 1 168 977 000 1 169 128 790 1 168 977 000 

27 БЮДЖЕТ 72 732 451 72 732 451 72 732 451 72 732 451 

28 ОДИТ 20 254 041 20 254 041 20 254 041 20 254 041 

29 СТАТИСТИКА 162 101 479 159 101 479 162 101 479 159 101 479 

30 ПЕНСИИ И СВЪРЗАНИ 
С ТЯХ РАЗХОДИ 2 133 215 000 2 133 215 000 2 133 215 000 2 133 215 000 

31 ЕЗИКОВИ СЛУЖБИ 410 651 078 410 651 078 410 651 078 410 651 078 

32 ЕНЕРГЕТИКА 2 399 423 663 1 870 314 222 2 399 423 663 1 870 314 222 

33 ПРАВОСЪДИЕ И 
ПОТРЕБИТЕЛИ 282 232 215 278 248 093 3 300 000 3 300 000 285 532 215 281 548 093 

34 ДЕЙНОСТ В ОБЛАСТТА 
НА КЛИМАТА 180 975 805 114 778 918 180 975 805 114 778 918 

40 РЕЗЕРВИ 537 763 000 358 500 000 537 763 000 358 500 000 

Общо 164 462 020 025 149 340 103 832 568 300 000 78 300 000 165 030 320 025 149 418 403 832 

От които резерви 
(40 02 41) 68 846 000 65 303 000 68 846 000 65 303 000 

L 126/20 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 17 

ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания 

17 01 АДМИНИСТРАТИВНИ 
РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА 
ПОЛИТИКАТА 
„ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И 
БЕЗОПАСНОСТ НА 
ХРАНИТЕ“ 108 571 029 108 571 029 108 571 029 108 571 029 

17 03 ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ 276 040 189 267 080 195 3 642 000 3 642 000 279 682 189 270 722 195 

17 04 БЕЗОПАСНОСТ НА 
ХРАНИТЕ И ФУРАЖИТЕ, 
ЗДРАВЕ НА ЖИВОТНИТЕ 
И ХУМАННО 
ОТНОШЕНИЕ КЪМ ТЯХ, 
РАСТИТЕЛНА ЗАЩИТА 284 228 708 249 432 708 – 3 642 000 – 3 642 000 280 586 708 245 790 708 

Дял 17 — Общо 668 839 926 625 083 932 668 839 926 625 083 932 

21.4.2020 г. BG L 126/21Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 17 

ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ 

ГЛАВА 17 03 — ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

17 03 ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ 

17 03 01 Трета програма за действие на 
Съюза в областта на здравето 
(2014—2020 г.) 3 63 624 000 58 100 000 63 624 000 58 100 000 

17 03 10 Европейски център за 
профилактика и контрол на 
заболяванията 3 57 179 653 57 179 653 3 642 000 3 642 000 60 821 653 60 821 653 

17 03 11 Европейски орган за безопасност на 
храните 3 105 016 536 100 970 549 105 016 536 100 970 549 

17 03 12 Европейска агенция по 
лекарствата 

17 03 12 01 Вноска на Съюза в Европейската 
агенция по лекарствата (EMA) 3 34 285 000 34 285 000 34 285 000 34 285 000 

17 03 12 02 Специални вноски за „лекарствата 
сираци“ 3 15 715 000 15 715 000 15 715 000 15 715 000 

Статия 17 03 12 — Междинна сума 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 

17 03 13 Международни споразумения и 
членство в международни 
организации в областта на 
общественото здраве и борбата с 
тютюнопушенето 4 220 000 220 000 220 000 220 000 

17 03 51 Приключване на програмите за 
обществено здравеопазване 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

17 03 77 05 Пилотен проект — Разработване и 
прилагане на успешни стратегии за 
превенция на диабета от тип 2 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 08 Пилотен проект — Европейски 
протокол за ранно откриване на 
разстройствата от аутистичния спектър 
в Европа 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 09 Пилотен проект — Насърчаване на 
системите за самостоятелни грижи в 
Съюза 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 10 Пилотен проект — Специфични за 
двата пола механизми във връзка с 
развитието на коронарната артериална 
болест в Европа 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 126/22 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 17 03 — ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ (продължение) 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

17 03 77 (продължение) 

17 03 77 11 Подготвително действие — 
Потребление на плодове и зеленчуци 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 12 Пилотен проект — Намаляване на 
неравнопоставеността в 
здравеопазването: натрупване на опит и 
оценка на действията 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 13 Пилотен проект — Разработване на 
основани на доказателства стратегии за 
подобряване на здравето на изолирани 
и уязвими лица 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 15 Подготвително действие — Европейско 
проучване на бремето и грижите във 
връзка с епилепсията 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 16 Пилотен проект — Последиците от 
прилагането на различни форми на 
лечение, практики за дарение на органи 
и трансплантационни практики при 
хроничните бъбречни заболявания по 
отношение на разходите за 
здравеопазване и резултатите за 
пациентите 3 p.m. 399 993 p.m. 399 993 

17 03 77 17 Пилотен проект — Платформа за 
насърчаване на донорството на органи в 
Европейския съюз и съседните страни: 
Eudonorg 2015—2016 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 18 Пилотен проект — Намаляване на 
неравнопоставеността в 
здравеопазването на лесбийките, 
гейовете, бисексуалните, 
транссексуалните и интерсексуалните 
лица 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 20 Пилотен проект — Създаване на 
регистър на редките вродени 
малформации (като част от регистъра на 
редките заболявания) въз основа на 
структурата, организацията и опита на 
Полския регистър на вродените 
малформации 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 22 Пилотен проект — MentALLY 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 23 Пилотен проект — Тежки психични 
разстройства и рискът от насилие: 
пътища чрез полагане на грижи и 
ефективни стратегии за лечение 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

21.4.2020 г. BG L 126/23Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 17 03 — ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ (продължение) 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

17 03 77 24 Пилотен проект — За по-справедливо и 
по-ефективно измерване на достъпа до 
здравеопазване в Съюза за засилване на 
сътрудничеството и трансфера на ноу- 
хау 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 25 Пилотен проект — INTEGRATE: 
разработване на интегрирани стратегии 
за наблюдение и лечение на хроничните 
и ревматичните заболявания: ролята на 
показателите за качество и 
докладваните от пациентите резултати 
като допълнение към медицинската 
оценка за активността на заболяването и 
вредите от него 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 26 Пилотен проект — Курсове за първична 
профилактика за момичета, живеещи в 
райони със завишен риск от рак на 
гърдата 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 27 Пилотен проект — Преразпределяне на 
храни 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 28 Пилотен проект — Rare 2030 — 
Прогнозно проучване, основано на 
участието, с цел разработване на 
политиката в областта на редките 
заболявания 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 29 Пилотен проект — Доверие на 
пациентите, семействата и общностите 
във ваксините 3 p.m. 210 000 p.m. 210 000 

Статия 17 03 77 — Междинна сума p.m. 609 993 p.m. 609 993 

Глава 17 03 — Общо 276 040 189 267 080 195 3 642 000 3 642 000 279 682 189 270 722 195 

17 03 10 Европейски център за профилактика и контрол на заболяванията 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

57 179 653 57 179 653 3 642 000 3 642 000 60 821 653 60 821 653 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходите по персонала и администрацията на центъра. В 
частност дял 1 покрива заплатите на постоянния персонал и командированите експерти, разходите, свързани с 
назначаване, временни услуги, обучение на персонала и командировки. Дял 2 „Разходи“ се отнася до наемане на офис 
оборудване за обзавеждане и оборудване на помещения на Центъра, информационни и комуникационни технологии, 
технически инсталации, логистика и други административни разходи. 

Този бюджетен кредит е предназначен и за покриване на оперативни разходи, свързани със следните целеви области: 

— подобряване на контрола на заразните болести в държавите членки, 

L 126/24 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 17 03 — ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ (продължение) 

17 03 10 (продължение) 

— засилване на научната подкрепа от страна на държавите членки и на Комисията, 

— повишаване на степента на готовност на Съюза за случаи на опасност от поява на заразни болести, особено хепатит В, 
включително опасност от умишлено освобождаване на биологични агенти, както и от поява на болести с неизвестен 
произход, и координация на ответната реакция, 

— засилване на съответния капацитет на държавите членки чрез обучение на персонала, 

— разпространяване на информация и изграждане на партньорства. 

Този бюджетен кредит е предназначен също за покриване на разходите по поддръжката на механизма за спешна намеса 
(Център за спешни здравни действия), който свързва в реално време центъра с националните центрове за заразни болести 
и контролните лаборатории в държавите членки в случай на избухване на сериозни епидемии от заразни болести или от 
болести с неизвестен произход. 

Центърът трябва да уведоми Европейския парламент и Съвета за прехвърлянето на бюджетни кредити между оперативни 
и административни разходи. 

Щатното разписание на Центъра е изложено в приложение „Служители“ към настоящия раздел. 

Към вписаните в този бюджетен ред бюджетни кредити трябва да се добавят вноските на държавите от ЕАСТ съгласно 
Споразумението за Европейското икономическо пространство, и по-специално член 82 от него и протокол 32 към него. 
За сведение, тези суми произтичат от вноските на държавите от ЕАСТ, вписани в статия 6 3 0 от приходната част на 
бюджета, които представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент; те водят до отпускане на съответните бюджетни кредити и до изпълнение съгласно приложение „Европейско 
икономическо пространство“ към този елемент на разходната част от настоящия раздел, което е неделимо от общия 
бюджет. 

Сумите, възстановени в съответствие с член 17 от Делегиран регламент (ЕС) 2019/715 на Комисията от 18 декември 
2018 г. относно рамковия финансов регламент за органите, създадени по силата на ДФЕС и Договора за Евратом и 
посочени в член 70 от Регламент (ЕС, Евратом) 2018/1046 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 122, 
10.5.2019 г., стр. 1), представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 3, буква б) от Финансовия 
регламент, които се начисляват към позиция 6 6 0 0 от приходната част на бюджета. 

Средствата от Съюза за 2020г. възлизат на общо 62 701 000 EUR. Към вписаната в бюджета сума от 1 879 347 EUR се 
добавя сума в размер на 60 821 653 EUR от възстановяването на излишък 

Правно основание 

Регламент (ЕО) № 851/2004 на Европейския парламент и на Съвета от 21 април 2004 г. за създаване на Европейски 
център за профилактика и контрол върху заболяванията (ОВ L 142, 30.4.2004 г., стр. 1). 

21.4.2020 г. BG L 126/25Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=10&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=10&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=30&type=L&nnn=142&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 17 04 — БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ И ФУРАЖИТЕ, ЗДРАВЕ НА ЖИВОТНИТЕ И ХУМАННО ОТНОШЕНИЕ КЪМ ТЯХ, 
РАСТИТЕЛНА ЗАЩИТА 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

17 04 БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ И 
ФУРАЖИТЕ, ЗДРАВЕ НА ЖИВОТНИТЕ 
И ХУМАННО ОТНОШЕНИЕ КЪМ ТЯХ, 
РАСТИТЕЛНА ЗАЩИТА 

17 04 01 Осигуряване на по-висок здравен 
статус на животните и висока 
степен на защита на животните в 
Съюза 3 169 500 000 143 880 000 – 3 642 000 – 3 642 000 165 858 000 140 238 000 

17 04 02 Осигуряване на навременно 
откриване и ликвидиране на 
вредителите по растенията 3 30 500 000 19 800 000 30 500 000 19 800 000 

17 04 03 Осигуряване на ефективен, 
ефикасен и надежден контрол 3 55 798 000 58 193 000 55 798 000 58 193 000 

17 04 04 Фонд за спешни мерки, свързани 
със здравето на животните и 
растенията 3 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 

17 04 07 Европейска агенция по химикалите 
— Дейности в областта на 
законодателството за биоцидите 2 6 430 708 6 430 708 6 430 708 6 430 708 

17 04 10 Вноски за международни 
споразумения и членство в 
международни организации в 
областите безопасност на 
храните, здраве на животните, 
хуманно отношение към 
животните и здраве на 
растенията 4 300 000 300 000 300 000 300 000 

17 04 51 Приключване на предишни мерки в 
областите безопасност на храните 
и фуражите, здраве на животните, 
хуманно отношение към 
животните и здраве на 
растенията 3 p.m. 100 000 p.m. 100 000 

17 04 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

17 04 77 03 Пилотен проект — Разработване на 
най-добри практики при 
транспортирането на животни 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 04 77 04 Пилотен проект — Мрежа на 
европейските земеделски стопани и 
занаятчии, производители на сирена — 
проект за изготвянето на „Европейско 
ръководство за добри хигиенни 
практики“ 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 04 77 05 Пилотен проект — Създаване на 
хармонизиран вътрешен пазар на 
свинско месо, получено от животни, 
които не са хирургически кастрирани 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 126/26 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 17 04 — БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ И ФУРАЖИТЕ, ЗДРАВЕ НА ЖИВОТНИТЕ И ХУМАННО ОТНОШЕНИЕ КЪМ ТЯХ, 
РАСТИТЕЛНА ЗАЩИТА (продължение) 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

17 04 77 (продължение) 

17 04 77 06 Пилотен проект — Мониторинг с 
помощта на медоносни пчели за 
използването на пестициди в околната 
среда 2 p.m. 304 000 p.m. 304 000 

17 04 77 07 Пилотен проект — Хуманно отношение 
към млечните говеда, включително 
мерки за защита на неотбитите млечни 
телета и животните в края на полезния 
им живот 2 950 000 237 500 950 000 237 500 

17 04 77 08 Пилотен проект — Най-добри 
практики при прехода към осигуряващи 
по-хуманно отношение системи за 
производство на яйца от безклетъчно 
отглеждани кокошки 2 750 000 187 500 750 000 187 500 

Статия 17 04 77 — Междинна сума 1 700 000 729 000 1 700 000 729 000 

Глава 17 04 — Общо 284 228 708 249 432 708 – 3 642 000 – 3 642 000 280 586 708 245 790 708 

17 04 01 Осигуряване на по-висок здравен статус на животните и висока степен на защита на животните в Съюза 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

169 500 000 143 880 000 – 3 642 000 – 3 642 000 165 858 000 140 238 000 

Забележки 

Финансовата помощ от Съюза допринася за по-бързото ликвидиране или контрол на болестите по животните чрез 
предоставяне на средства в допълнение на националните финансови ресурси и за хармонизиране на мерките на 
равнището на Съюза. Основната част от тези болести или инфекции са зоонози, които се предават на човека 
(спонгиформна енцефалопатия по говедата, бруцелоза, птичи грип, салмонелоза, туберкулоза и т.н.). Освен това 
присъствието на тези болести е пречка за ефективното функциониране на вътрешния пазар; борбата с тях спомага за 
подобряване на равнището на обществено здраве и за повишаване на безопасността на храните в Съюза. 

Този бюджетен кредит е предназначен и за покриване на вноската на Съюза за мерки, целящи премахването на пречките 
за свободно движение на стоки в тези сектори, както и за ветеринарна подкрепа и съпътстващи действия. 

Той се изразява във финансова помощ за: 

— закупуване, съхранение и приготвяне на рецептура за шапни антигени и различни ваксини, 

— разработването на маркерни ваксини или тестове, които позволяват да се разграничават болни и ваксинирани 
животни. 

Правно основание 

Регламент (ЕО) № 178/2002 на Европейския парламент и на Съвета от 28 януари 2002 г. за установяване на общите 
принципи и изисквания на законодателството в областта на храните, за създаване на Европейски орган за безопасност на 
храните и за определяне на процедури относно безопасността на храните (ОВ L 31, 1.2.2002 г., стр. 1), и по-специално 
член 50 от него. 

21.4.2020 г. BG L 126/27Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=02&jj=01&type=L&nnn=031&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 17 04 — БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ И ФУРАЖИТЕ, ЗДРАВЕ НА ЖИВОТНИТЕ И ХУМАННО ОТНОШЕНИЕ КЪМ ТЯХ, РАСТИТЕЛНА 
ЗАЩИТА (продължение) 

17 04 01 (продължение) 

Регламент (ЕС) № 652/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 15 май 2014 г. за установяване на разпоредби за 
управлението на разходите, свързани с хранителната верига, здравеопазването на животните и хуманното отношение към 
тях, здравето на растенията и растителния репродуктивен материал, за изменение на директиви 98/56/ЕО, 2000/29/ЕО и 
2008/90/ЕО на Съвета, на регламенти (ЕО) № 178/2002, (ЕО) № 882/2004 и (ЕО) № 396/2005 на Европейския 
парламент и на Съвета, на Директива 2009/128/ЕО на Европейския парламент и на Съвета и на Регламент (ЕО) № 1107/ 
2009 на Европейския парламент и на Съвета и за отмяна на решения 66/399/ЕИО, 76/894/ЕИО и 2009/470/ЕО на 
Съвета (ОВ L 189, 27.6.2014 г., стр. 1). 

L 126/28 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ДЯЛ 18 

МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания 

18 01 АДМИНИСТРАТИВНИ 
РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА 
ПОЛИТИКАТА „МИГРАЦИЯ 
И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ“ 75 646 240 75 646 240 75 646 240 75 646 240 

18 02 ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 1 314 438 016 1 438 316 397 60 000 000 10 000 000 1 374 438 016 1 448 316 397 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

1 315 441 016 1 439 319 397 60 000 000 10 000 000 1 375 441 016 1 449 319 397 

18 03 УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ 1 054 517 703 1 058 431 663 290 000 000 10 000 000 1 344 517 703 1 068 431 663 

18 04 НАСЪРЧАВАНЕ НА 
ЕВРОПЕЙСКОТО 
ГРАЖДАНСТВО 28 344 000 27 030 751 28 344 000 27 030 751 

18 05 „ХОРИЗОНТ 2020“ — 
НАУЧНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ, 
СВЪРЗАНИ СЪС 
СИГУРНОСТТА 185 504 220 168 609 256 185 504 220 168 609 256 

18 06 ПОЛИТИКА ЗА БОРБА С 
НАРКОТИЦИТЕ 19 265 349 18 566 349 19 265 349 18 566 349 

18 07 ИНСТРУМЕНТ ЗА СПЕШНА 
ПОДКРЕПА В РАМКИТЕ НА 
СЪЮЗА p.m. p.m. p.m. p.m. 

Дял 18 — Общо 2 677 715 528 2 786 600 656 350 000 000 20 000 000 3 027 715 528 2 806 600 656 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

2 678 718 528 2 787 603 656 350 000 000 20 000 000 3 028 718 528 2 807 603 656 

21.4.2020 г. BG L 126/29Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 18 

МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

18 02 ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 

18 02 01 Фонд „Вътрешна сигурност“ 

18 02 01 01 Подкрепа за управлението на 
границата и обща визова 
политика за улесняване на 
законното пътуване 3 287 071 440 468 544 124 50 000 000 337 071 440 468 544 124 

18 02 01 02 Предотвратяване на 
трансграничната организирана 
престъпност и борба с нея и по- 
добро управление на рисковете и 
кризите, свързани със сигурността 3 191 297 628 190 358 325 191 297 628 190 358 325 

18 02 01 03 Създаване на система за влизане/ 
излизане и Система на ЕС за 
информация за пътуванията и 
разрешаването им (ETIAS) 3 20 000 000 9 000 000 20 000 000 9 000 000 

Статия 18 02 01 — Междинна 
сума 498 369 068 667 902 449 50 000 000 548 369 068 667 902 449 

18 02 02 Инструмент за подпомагане 
изпълнението на 
Шенгенското споразумение 
за Хърватия 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 03 Европейската агенция за 
гранична и брегова охрана 
(Frontex) 3 411 821 029 411 821 029 10 000 000 10 000 000 421 821 029 421 821 029 

18 02 04 Агенция на Европейския съюз 
за сътрудничество в 
областта на 
правоприлагането (Европол) 3 152 964 760 152 964 760 152 964 760 152 964 760 

18 02 05 Агенция на Европейския съюз 
за обучение в областта на 
правоприлагането (CEPOL) 3 10 084 425 10 084 425 10 084 425 10 084 425 

18 02 07 Агенция на Европейския съюз 
за оперативното управление 
на широкомащабни 
информационни системи в 
пространството на свобода, 
сигурност и правосъдие (eu- 
LISA) 3 239 198 734 195 043 734 239 198 734 195 043 734 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

240 201 734 196 046 734 240 201 734 196 046 734 

L 126/30 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

18 02 08 Шенгенска информационна 
система (ШИС II) 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 09 Визова информационна 
система (ВИС) 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 51 Завършване на операциите и 
програмите в областта на 
външните граници, 
сигурността и 
гарантирането на свободите 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

18 02 77 01 Пилотен проект — Приключване 
на мерките за борба с тероризма 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 77 02 Пилотен проект — Нови 
интегрирани механизми за 
сътрудничество между 
публичните и частните субекти за 
идентифициране на рискове в 
областта на спортните залагания 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 77 04 Подготвително действие— 
Координирано наблюдение от ЕС 
на тъмната мрежа (даркнет) с цел 
противодействие на престъпни 
дейности 3 2 000 000 500 000 2 000 000 500 000 

Статия 18 02 77 — Междинна 
сума 2 000 000 500 000 2 000 000 500 000 

Глава 18 02 — Общо 1 314 438 016 1 438 316 397 60 000 000 10 000 000 1 374 438 016 1 448 316 397 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

1 315 441 016 1 439 319 397 60 000 000 10 000 000 1 375 441 016 1 449 319 397 

18 02 01 Фонд „Вътрешна сигурност“ 

18 02 01 01 Подкрепа за управлението на границата и обща визова политика за улесняване на законното пътуване 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

287 071 440 468 544 124 50 000 000 337 071 440 468 544 124 

Забележки 

Фонд „Вътрешна сигурност“ допринася за изпълнението на следните конкретни цели: 

— подкрепа на обща визова политика с цел улесняване на законното пътуване, предоставяне на висококачествено 
обслужване на кандидатите за виза, осигуряване на равно третиране на гражданите на трети държави и справяне с 
незаконната имиграция, 

21.4.2020 г. BG L 126/31Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

18 02 01 (продължение) 

18 02 01 01 (продължение) 

— подпомагане на интегрираното управление на границите, включително насърчаване на допълнителна хармонизация 
на мерките, свързани с управлението на границите, в съответствие с общите стандарти на Съюза и чрез обмен на 
информация между държавите членки и между държавите членки и Frontex, за да се гарантира, от една страна, 
високо и единно равнище на контрол и защита на външните граници, включително чрез справяне с незаконната 
имиграция, и от друга страна, безпроблемното преминаване на външните граници в съответствие с достиженията на 
правото от Шенген, като се гарантира достъпът до международна закрила на нуждаещите се от нея, в съответствие със 
задълженията, договорени от държавите членки в областта на правата на човека, включително принципа на забрана 
на връщане, и при надлежно отчитане на специфичните особености на засегнатите лица и свързаните с пола аспекти. 

Бюджетният кредит е предназначен за покриване на разходите, свързани с дейности, извършвани във или от държавите 
членки, и по-специално следното: 

— инфраструктура, сгради и системи в зоните за преминаване на граница и за наблюдение между зоните за преминаване 
на граница и предотвратяване и справяне с неразрешеното преминаване на граници, незаконната имиграция и 
трансграничната престъпност, както и за гарантиране на гладкото преминаване на пътникопотоците, 

— оперативно оборудване, транспортни средства и комуникационни системи, необходими за ефективен и сигурен 
граничен контрол и за откриване на лица, 

— компютърни и комуникационни системи за ефективно управление на миграционните потоци през границите, 
включително инвестиции в съществуващи и бъдещи системи, 

— инфраструктури, сгради, комуникационни и информационни системи и оперативно оборудване, необходими за 
обработването на заявленията за издаване на визи и за консулско сътрудничество, както и за други дейности, 
насочени към подобряване на качеството на обслужването за кандидатите за визи, 

— обучение относно използването на такова оборудването и такива системи и насърчаване на стандарти за управление 
на качеството и обучение на граничната охрана, включително при необходимост в трети държави, що се отнася до 
изпълнението на техните задачи за наблюдение, консултиране и контрол по отношение на международното право в 
областта на правата на човека и като се взема под внимание съобразен със социалното измерение на пола подход, 
включително идентифициране на жертвите на трафик на хора и на незаконно превеждане през границата, 

— командироване на имиграционни служители за връзка и на съветници по документите в трети държави и обмен и 
командироване на гранична охрана между държавите членки или между държава членка и трета държава, 

— проучвания, обучение, пилотни проекти и други действия за постепенно изграждане на интегрирана система за 
управление на външните граници, както е посочено в член 3, параграф 3 от Регламент (ЕС) № 515/2014, 
включително действия, които са насочени към насърчаване на междуведомственото сътрудничество в рамките на 
държавите членки или между държавите членки, и дейности, свързани с оперативната съвместимост и 
хармонизацията на системите за управление на границите, 

L 126/32 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

18 02 01 (продължение) 

18 02 01 01 (продължение) 

— проучвания, пилотни проекти и действия, които са насочени към прилагане на препоръките, оперативните стандарти 
и най-добрите практики, произтичащи от оперативното сътрудничество между държавите членки и агенциите на 
Съюза. 

Този бюджетен кредит е предназначен също за покриване на разходите, свързани с дейности, извършвани във връзка със 
или в трети държави, и по-специално следното: 

— информационни системи, средства или оборудване за обмен на информация между държавите членки и трети 
държави, 

— действия, свързани с оперативното сътрудничество между държавите членки и трети държави, включително 
съвместни операции, 

— проекти в трети държави, насочени към подобряване на системите за наблюдение с цел гарантиране на 
сътрудничество с Eurosur, 

— проучвания, семинари, работни срещи, конференции, обучение, оборудване и пилотни проекти за предоставяне ad 
hoc на технически и оперативни експертни познания на трети държави, 

— проучвания, семинари, работни срещи, конференции, обучение, оборудване и пилотни проекти за изпълнение на 
специфични препоръки, оперативни стандарти и най-добри практики, произтичащи от оперативното сътрудничество 
между държавите членки и агенциите на Съюза в трети държави. 

Този бюджетен кредит е предназначен също за покриване на несъбраните такси за визи, издадени за целите на 
транзитното преминаване, и допълнителните разходи, направени при прилагането на режима на документа за улеснен 
транзит (FTD) и на документа за улеснен транзит с влак (FRTD) съгласно Регламент (ЕО) № 693/2003 на Съвета от 
14 април 2003 г. за създаване на документ за улеснен транзит (FTD) и на документ за улеснен транзит с влак (FRTD), 
както и за изменение на Общите консулски инструкции и на Общия наръчник (ОВ L 99, 17.4.2003 г., стр. 8) и 
Регламент (ЕО) № 694/2003 на Съвета от 14 април 2003 г. относно единни формуляри за документ за улеснен транзит 
(FTD) и за документ за улеснен транзит с влак (FRTD), предвидени в Регламент (ЕО) № 693/2003 (ОВ L 99, 17.4.2003 г., 
стр. 15). 

По инициатива на Комисията този бюджетен кредит може да бъде използван за финансиране на транснационални 
дейности или дейности от особен интерес за Съюза. За да отговарят на условията за финансиране, тези дейности трябва да 
преследват по-специално следните цели: 

— подкрепа на дейността по подготовката, мониторинга и административната и техническата дейност, необходима за 
изпълнението на политиките в областта на външните граници и визите, включително за укрепване на управлението 
на Шенгенското пространство, чрез разработване и въвеждане на механизма за оценка, създаден с Регламент (ЕС) № 
1053/2013 на Съвета от 7 октомври 2013 г. за създаването на механизъм за оценка и наблюдение с цел проверка на 
прилагането на достиженията на правото от Шенген и за отмяна на решението на изпълнителния комитет от 
16 септември 1998 г. за оценка и прилагане на Споразумението от Шенген (ОВ L 295, 6.11.2013 г., стр. 27) с цел 
проверка на прилагането на достиженията на правото от Шенген и Кодекса на шенгенските граници, по-специално 
разходите за командироване на експертите на Комисията и на държавите членки, които участват в посещения на 
място, 

21.4.2020 г. BG L 126/33Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=04&jj=17&type=L&nnn=099&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=04&jj=17&type=L&nnn=099&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=04&jj=17&type=L&nnn=099&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=11&jj=06&type=L&nnn=295&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

18 02 01 (продължение) 

18 02 01 01 (продължение) 

— по-добро опознаване и разбиране на положението в държавите членки и в трети държави чрез анализ, оценка и 
внимателно наблюдение на политиките, 

— подпомагане разработването на статистически инструменти, включително общи статистически инструменти и методи 
и общи показатели, с данни, разбити по пол, 

— подкрепа и наблюдение на прилагането на правото на Съюза и на целите на политиката на Съюза в държавите 
членки, както и оценка на ефективността и въздействието им, в т.ч. по отношение на спазването на правата на човека 
и основните свободи, по отношение на обхвата на този инструмент, 

— насърчаване на изграждането на мрежи, дейностите за взаимно обучение, установяването и разпространението на 
най-добри практики и новаторски подходи сред различните заинтересовани страни на европейско равнище, 

— насърчаване на проекти, целящи хармонизация и оперативна съвместимост на мерките, свързани с управлението на 
границите, в съответствие с общите стандарти на Съюза с цел да се изгради интегрирана европейска система за 
управление на границите, 

— повишаване осведомеността относно политиките и целите на Съюза сред заинтересованите страни и широката 
общественост, включително институционална комуникация относно политическите приоритети на Съюза, 

— засилване на капацитета на европейските мрежи за оценка, насърчаване, подпомагане и по-нататъшно развиване на 
политиките и целите на Съюза, 

— подпомагане на особено иновативни проекти за разработване на нови методи и/или технологии с потенциал за 
пренасяне в други държави членки, и особено на проекти, целящи изпитването и валидирането на 
научноизследователски проекти, 

— подпомагане на действия по отношение на и в трети държави, съгласно посоченото в член 4, параграф 2 от Регламент 
(ЕС) № 1053/2013, 

— повишаването на осведомеността, информационни и комуникационни дейности, свързани с политиките на Съюза в 
областта на вътрешните работи, приоритетите и постиженията. 

Този бюджетен кредит е предназначен също за покриване на финансовата помощ за посрещане на спешните и 
специфични нужди в случай на извънредна ситуация, т.е. ситуация с неотложен и извънреден характер, при която 
голям или непропорционален брой граждани на трети държави преминават или се очаква да преминат външната граница 
на една или повече държави членки. 

Този бюджетен кредит ще послужи за възстановяване на разходите, направени от експерти на Комисията и на държавите 
членки за посещения на място (пътни разходи и настаняване) с цел оценяване на прилагането на достиженията на 
правото от Шенген. Към тези разходи трябва да бъдат добавени разходите за оборудването и съоръженията, необходими 
за оценките на място, както и за тяхната подготовка и последващи мерки. 

L 126/34 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

18 02 01 (продължение) 

18 02 01 01 (продължение) 

Вписаните в позиция 6 3 1 3 от приходната част на бюджета приходи от вноските на Исландия, Норвегия, Швейцария и 
Лихтенщайн в контекста на споразуменията за тяхното асоцииране към изпълнението, прилагането и развитието на 
достиженията на правото от Шенген могат да доведат до отпускане на допълнителни бюджетни кредити в съответствие с 
член 21, параграф 2, буква д) от Финансовия регламент. 

Очаква се съответната сума да възлезе на 31 495 000 EUR. 

Правно основание 

Регламент (ЕС) № 1053/2013 на Съвета от 7 октомври 2013 г. за създаването на механизъм за оценка и наблюдение с 
цел проверка на прилагането на достиженията на правото от Шенген и за отмяна на решението на изпълнителния 
комитет от 16 септември 1998 г. за оценка и прилагане на Споразумението от Шенген (ОВ L 295, 6.11.2013 г., стр. 27). 

Регламент (ЕС) № 514/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 16 април 2014 г. за определяне на общи 
разпоредби за фонд „Убежище, миграция и интеграция“ и за инструмента за финансово подпомагане на полицейското 
сътрудничество, предотвратяването и борбата с престъпността и управлението на кризи (ОВ L 150, 20.5.2014 г., 
стр. 112). 

Регламент (ЕС) № 515/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 16 април 2014 г. за създаване на инструмента за 
финансово подпомагане за външните граници и визите като част от фонд „Вътрешна сигурност“ и за отмяна на Решение 
№ 574/2007/ЕО (ОВ L 150, 20.5.2014 г., стр. 143). 

Регламент (ЕС) 2017/2226 на Европейския парламент и на Съвета от 30 ноември 2017 година за създаване на Система за 
влизане/излизане (СВИ) с цел регистриране на данните относно влизането и излизането и данните относно отказа за 
влизане на граждани на трети страни, преминаващи външните граници на държавите членки, за определяне на условията 
за достъп до СВИ за целите на правоприлагането и за изменение на Конвенцията за прилагане на Шенгенското 
споразумение и регламенти (ЕО) № 767/2008 и (ЕС) № 1077/2011 (ОВ L 327, 9.12.2017 г., стр. 20). 

Регламент (ЕС) 2018/1240 на Европейския парламент и на Съвета от 12 септември 2018 г. за създаване на Европейска 
система за информация за пътуванията и разрешаването им (ETIAS) и за изменение на регламенти (ЕС) № 1077/2011, 
(ЕС) № 515/2014, (ЕС) 2016/399, (ЕС) 2016/1624 и (ЕС) 2017/2226 (ОВ L 236, 19.9.2018 г., стр. 1). 

Регламент (ЕС) 2018/1860 на Европейския парламент и на Съвета от 28 ноември 2018 г. за използването на 
Шенгенската информационна система за целите на връщането на незаконно пребиваващи граждани на трети държави 
(ОВ L 312, 7.12.2018 г., стр. 1). 

Регламент (ЕС) 2018/1861 на Европейския парламент и на Съвета от 28 ноември 2018 г. за създаването, 
функционирането и използването на Шенгенската информационна система (ШИС) в областта на граничните проверки, 
за изменение на Конвенцията за прилагане на Споразумението от Шенген и за изменение и отмяна на Регламент (ЕО) 
№ 1987/2006 (OB L 312, 7.12.2018 г., стр. 14). 

21.4.2020 г. BG L 126/35Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=11&jj=06&type=L&nnn=295&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2017&mm=12&jj=09&type=L&nnn=327&pppp=0020&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=09&jj=19&type=L&nnn=236&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=12&jj=07&type=L&nnn=312&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=12&jj=07&type=L&nnn=312&pppp=0014&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

18 02 01 (продължение) 

18 02 01 01 (продължение) 

Регламент (ЕС) 2018/1862 на Европейския парламент и на Съвета от 28 ноември 2018 г. за създаването, 
функционирането и използването на Шенгенската информационна система (ШИС) в областта на полицейското 
сътрудничество и съдебното сътрудничество по наказателноправни въпроси, за изменение и отмяна на Решение 2007/ 
533/ПВР на Съвета и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1986/2006 на Европейския парламент и на Съвета и Решение 
2010/261/ЕС на Комисията (OB L 312, 7.12.2018 г., стр. 56). 

Регламент (ЕС) 2019/817 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2019 г. за създаване на рамка за оперативна 
съвместимост между информационните системи на ЕС в областта на границите и визите и за изменение на регламенти 
(ЕО) № 767/2008, (ЕС) 2016/399, (ЕС) 2017/2226, (ЕС) 2018/1240, (ЕС) 2018/1726 и (ЕС) 2018/1861 на 
Европейския парламент и на Съвета и на Решения 2004/512/ЕО и 2008/633/ПВР на Съвета (ОВ L 135, 22.5.2019 г., 
стр. 27). 

Регламент (ЕС) 2019/818 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2019 г. за създаване на рамка за оперативна 
съвместимост между информационните системи на ЕС в областта на полицейското и съдебното сътрудничество, 
убежището и миграцията и за изменение на регламенти (ЕС) 2018/1726, (ЕС) 2018/1862 и (ЕС) 2019/816 (ОВ L 135, 
22.5.2019 г., стр. 85). 

Регламент (ЕС) 2019/1240 на Европейския парламент и на Съвета от 20 юни 2019 г. за създаване на европейска мрежа 
от служители за връзка по въпросите на имиграцията (ОВ L 198, 25.7.2019 г., стр. 88). 

Регламент (ЕС) 2019/1896 на Европейския парламент и на Съвета от 13 ноември 2019 г. за европейската гранична и 
брегова охрана и за отмяна на регламенти (ЕС) № 1052/2013 и (ЕС) 2016/1624 (ОВ L 295, 14.11.2019 г., стр. 1). 

18 02 03 Европейската агенция за гранична и брегова охрана (Frontex) 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

411 821 029 411 821 029 10 000 000 10 000 000 421 821 029 421 821 029 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходите за персонал и административните разходи на 
Агенцията (дялове 1 и 2), както и на оперативните разходи, свързани с работната програма (дял 3). 

Агенцията трябва да уведоми Европейския парламент и Съвета за прехвърляне на бюджетни кредити между оперативни и 
административни разходи. 

Сумите, възстановени в съответствие с член 17 от Делегиран регламент (ЕС) 2019/715 на Комисията от 18 декември 
2018 г. относно рамковия финансов регламент за органите, създадени по силата на ДФЕС и Договора за Евратом и 
посочени в член 70 от Регламент (ЕС, Евратом) 2018/1046 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 122, 
10.5.2019 г., стр. 1), представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 3, буква б) от Финансовия 
регламент, които се записват в позиция 6 6 0 0 от приходната част на бюджета. 

L 126/36 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=12&jj=07&type=L&nnn=312&pppp=0056&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0085&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0085&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=07&jj=25&type=L&nnn=198&pppp=0088&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=11&jj=14&type=L&nnn=295&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=10&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=10&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ (продължение) 

18 02 03 (продължение) 

Всички приходи от вноските на Исландия, Норвегия, Швейцария и Лихтенщайн, вписани в позиция 6 3 1 3 от 
приходната част на бюджета, могат да доведат до отпускане на допълнителни бюджетни кредити в съответствие с 
член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия регламент. 

Щатното разписание на Агенцията е изложено в приложение „Служители“ към тази част. 

Средствата от Съюза за 2020възлизат на общо 438 160 041 EUR. Към записаните в бюджета 16 339 012 EUR се 
добавят 421 821 029 EUR от възстановяването на излишък. 

Правно основание 

Регламент (ЕС) № 656/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 15 май 2014 г. за установяване на правила за 
наблюдението на външните морски граници в контекста на оперативното сътрудничество, координирано от Европейската 
агенция за управление на оперативното сътрудничество по външните граници на държавите членки на Европейския съюз 
(ОВ L 189, 27.6.2014 г., стр. 93). 

Регламент (ЕС) 2018/1240 на Европейския парламент и на Съвета от 12 септември 2018 г. за създаване на Европейска 
система за информация за пътуванията и разрешаването им (ETIAS) и за изменение на регламенти (ЕС) № 1077/2011, 
(ЕС) № 515/2014, (ЕС) 2016/399, (ЕС) 2016/1624 и (ЕС) 2017/2226 (ОВ L 236, 19.9.2018 г., стр. 1). 

Регламент (ЕС) 2019/817 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2019 г. за създаване на рамка за оперативна 
съвместимост между информационните системи на ЕС в областта на границите и визите и за изменение на регламенти 
(ЕО) № 767/2008, (ЕС) 2016/399, (ЕС) 2017/2226, (ЕС) 2018/1240, (ЕС) 2018/1726 и (ЕС) 2018/1861 на 
Европейския парламент и на Съвета и на Решения 2004/512/ЕО и 2008/633/ПВР на Съвета (ОВ L 135, 22.5.2019 г., 
стр. 27). 

Регламент (ЕС) 2019/818 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2019 г. за създаване на рамка за оперативна 
съвместимост между информационните системи на ЕС в областта на полицейското и съдебното сътрудничество, 
убежището и миграцията и за изменение на регламенти (ЕС) 2018/1726, (ЕС) 2018/1862 и (ЕС) 2019/816 (ОВ L 135, 
22.5.2019 г., стр. 85). 

Регламент (ЕС) 2019/1896 на Европейския парламент и на Съвета от 13 ноември 2019 г. за европейската гранична и 
брегова охрана и за отмяна на регламенти (ЕС) № 1052/2013 и (ЕС) 2016/1624 (ОВ L 295, 14.11.2019 г., стр. 1). 

21.4.2020 г. BG L 126/37Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0093&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=09&jj=19&type=L&nnn=236&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0085&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=22&type=L&nnn=135&pppp=0085&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=11&jj=14&type=L&nnn=295&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 18 03 — УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

18 03 УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ 

18 03 01 Фонд „Убежище, миграция и 
интеграция“ 

18 03 01 01 Укрепване и развиване на Общата 
европейска система за убежище и 
увеличаване на солидарността и 
споделянето на отговорност 
между държавите членки 3 589 841 729 622 469 782 280 000 000 869 841 729 622 469 782 

18 03 01 02 Подкрепяне на законната 
миграция към Съюза, насърчаване 
на ефективното интегриране на 
граждани на трети държави и 
засилване на справедливите и 
ефикасни стратегии за връщане 3 356 348 555 327 634 462 356 348 555 327 634 462 

Статия 18 03 01 — Междинна 
сума 946 190 284 950 104 244 280 000 000 1 226 190 284 950 104 244 

18 03 02 Европейска служба за 
подкрепа в областта на 
убежището — EASO 3 108 327 419 108 327 419 10 000 000 10 000 000 118 327 419 118 327 419 

18 03 03 Европейска база данни за 
дактилоскопични 
отпечатъци („Евродак“) 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 51 Приключване на операциите 
и програмите в областта на 
връщането, бежанците и 
миграционните потоци 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

18 03 77 04 Пилотен проект — Мрежа за 
контакти и дискусии между 
целеви общини и местните органи 
относно опита и най-добрите 
практики в областта на 
презаселването и интеграцията на 
бежанците 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 05 Пилотен проект — Финансиране 
за жертвите на изтезания 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 06 Подготвително действие — 
Осигуряване на възможност за 
презаселване на бежанци при 
извънредни ситуации 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 126/38 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 03 — УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ (продължение) 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

18 03 77 (продължение) 

18 03 77 07 Пилотен проект — Анализ на 
политиките за приемане, закрила 
и интеграция за непридружените 
непълнолетни лица в Съюза 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 08 Подготвително действие — 
Мрежа за контакти и дискусии 
между целеви общини и местните 
органи относно опита и най- 
добрите практики в областта на 
презаселването и интеграцията на 
бежанците 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 09 Подготвително действие — 
Финансиране за рехабилитацията 
на жертви на изтезания 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 12 Подготвително действие — 
Грижи за непридружени 
малолетни или непълнолетни 
мигранти и бежанци в Европа 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Статия 18 03 77 — Междинна 
сума p.m. p.m. p.m. p.m. 

Глава 18 03 — Общо 1 054 517 703 1 058 431 663 290 000 000 10 000 000 1 344 517 703 1 068 431 663 

18 03 01 Фонд „Убежище, миграция и интеграция“ 

18 03 01 01 Укрепване и развиване на Общата европейска система за убежище и увеличаване на солидарността и споделянето на 
отговорност между държавите членки 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

589 841 729 622 469 782 280 000 000 869 841 729 622 469 782 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен да допринася за укрепването и развиването на Общата европейска система за 
убежище, включително нейното външно измерение, както и за увеличаването на солидарността и споделянето на 
отговорност между държавите членки, по-специално към тези от тях, които са най-засегнати от миграционните потоци 
и от потоците от търсещи убежище, включително чрез практическо сътрудничество. 

В случая с Общата европейска система за убежище този бюджетен кредит е предназначен за финансиране на дейностите, 
свързани със системите за приемане и системите за предоставяне на убежище, и на дейностите, повишаващи капацитета 
на държавите членки за разработване, мониторинг и оценка на техните политики и процедури в областта на убежището. 
Следва да се обърне особено внимание на специфичното положение на уязвимите жени, особено на жените с деца и на 
непридружените ненавършили пълнолетие лица, и по-специално младите момичета, както и на неотложната 
необходимост от предотвратяване на основаното на религията, на етническия произход или на пола насилие в центровете 
за приемане и за предоставяне на убежище. 

21.4.2020 г. BG L 126/39Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 03 — УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ (продължение) 

18 03 01 (продължение) 

18 03 01 01 (продължение) 

Този бюджетен кредит също е предназначен за покриване на дейностите, свързани с презаселването, трансфера на лица, 
търсещи или получили международна закрила, и друг вид ad hoc хуманитарно приемане 

По инициатива на Комисията бюджетният кредит може да бъде използван за финансиране на транснационални дейности 
или дейности от особен интерес за Съюза. Тези дейности подкрепят по-конкретно: 

— задълбочаването на сътрудничеството в Съюза при прилагането на правото на Съюза, както и при споделянето на 
добри практики в областта на убежището, по-специално относно чувствителните към аспектите на пола приемни 
центрове, презаселването и прехвърляне на лицата, търсещи и/или получили международна закрила, от една държава 
членка в друга, включително чрез установяване на контакти и обмен на информация, включително помощ при 
пристигане и координационни дейности за разясняване и спечелване на подкрепа за презаселването сред местните 
общности, които ще приемат презаселените бежанци, 

— създаването на транснационални мрежи за сътрудничество и пилотни проекти, включително иновативни проекти, 
основаващи се на транснационални партньорства между образувания, намиращи се в две или повече държави членки, 
предназначени да стимулират нововъведенията и да улесняват обмена на опит и добра практика, 

— проучванията и изследванията относно възможните нови форми на сътрудничество в рамките на Съюза в областта на 
убежището и съответното право на ЕС и разпространяването и обмена на информация относно най-добрите практики 
и относно всички други аспекти на политиките за предоставяне на убежище, включително институционалната 
комуникация относно политическите приоритети на Съюза, 

— разработването и прилагането от страна на държавите членки на общи статистически инструменти, методи и 
показатели за оценяване развитието на политиката в областта на убежището, включително разбити по пол и 
възраст данни. 

— подготовката, наблюдението, административната и техническата подкрепа, разработването на механизъм за 
оценяване, необходими за провеждането на политиките в областта на убежището, 

— сътрудничеството с трети държави въз основа на глобалния подход на ЕС към миграцията и мобилността, по- 
специално в рамките на осъществяването на партньорства за мобилност и регионалните програми за защита, 

— повишаването на осведомеността, информационните и комуникационни дейности, свързани с политиките на Съюза в 
областта на вътрешните работи, приоритетите и постиженията. 

Бюджетният кредит покрива също спешните и специфични нужди в случай на извънредна ситуация. 

Целевите приходи, получени по позиция 6 6 0 0 от приходната част на бюджета, могат да доведат до предоставянето на 
допълнителни бюджетни кредити по тази позиция в съответствие с член 22, параграф 1 от Финансовия регламент. 

Очаква се съответната сума да възлезе на 8 000 000 EUR. 

L 126/40 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 03 — УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ (продължение) 

18 03 01 (продължение) 

18 03 01 01 (продължение) 

Правно основание 

Регламент (ЕС) № 514/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 16 април 2014 г. за определяне на общи 
разпоредби за фонд „Убежище, миграция и интеграция“ и за инструмента за финансово подпомагане на полицейското 
сътрудничество, предотвратяването и борбата с престъпността и управлението на кризи (ОВ L 150, 20.5.2014 г., 
стр. 112). 

Регламент (ЕС) № 516/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 16 април 2014 г. за създаване на фонд „Убежище, 
миграция и интеграция“ и за изменение на Решение 2008/381/ЕО на Съвета и отмяна на решения № 573/2007/ЕО и № 
575/2007/ЕО на Европейския парламент и на Съвета и на Решение 2007/435/ЕО на Съвета (ОВ L 150, 20.5.2014 г., 
стр. 168). 

Решение (ЕС) 2015/1523 на Съвета от 14 септември 2015 г. за установяване на временни мерки в областта на 
международната закрила в полза на Италия и на Гърция (ОВ L 239, 15.9.2015 г., стр. 146). 

Решение (ЕС) 2015/1601 на Съвета от 22 септември 2015 г. за установяване на временни мерки в областта на 
международната закрила в полза на Италия и Гърция (ОВ L 248, 24.9.2015 г., стр. 80). 

Решение (ЕС) 2016/1754 на Съвета от 29 септември 2016 г. за изменение на Решение (ЕС) 2015/1601 за установяване 
на временни мерки в областта на международната закрила в полза на Италия и Гърция (ОВ L 268, 1.10.2016 г., стр. 82). 

Актове за справка 

Препоръка на Комисията от 11 януари 2016 г. относно доброволна схема с Турция за хуманитарно приемане (C(2015) 
9490 окончателен). 

Предложение за регламент на Европейския парламент и на Съвета за установяване на критерии и механизми за 
определяне на държавата членка, компетентна за разглеждането на молба за международна закрила, която е подадена в 
една от държавите членки от гражданин на трета държава или от лице без гражданство (COM(2016)0270). 

Предложение за регламент на Европейския парламент и на Съвета за създаване на рамка на Съюза за презаселване и за 
изменение на Регламент (ЕС) № 516/2014 на Европейския парламент и на Съвета (COM(2016) 468 окончателен). 

18 03 02 Европейска служба за подкрепа в областта на убежището — EASO 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

108 327 419 108 327 419 10 000 000 10 000 000 118 327 419 118 327 419 

21.4.2020 г. BG L 126/41Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0168&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0168&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2015&mm=09&jj=15&type=L&nnn=239&pppp=0146&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2015&mm=09&jj=24&type=L&nnn=248&pppp=0080&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=10&jj=01&type=L&nnn=268&pppp=0082&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 18 03 — УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ (продължение) 

18 03 02 (продължение) 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходите за персонал и административните разходи на Службата 
(дялове 1 и 2), както и на оперативните разходи, свързани с работната програма (дял 3). 

Службата трябва да уведоми Европейския парламент и Съвета за прехвърлянията на бюджетни кредити между 
оперативни и административни разходи. 

Сумите, възстановени в съответствие с член 17 от Делегиран регламент (ЕС) 2019/715 на Комисията от 18 декември 
2018 г. относно рамковия финансов регламент за органите, създадени по силата на ДФЕС и Договора за Евратом и 
посочени в член 70 от Регламент (ЕС, Евратом) 2018/1046 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 122, 
10.5.2019 г., стр. 1), представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 3, буква б) от Финансовия 
регламент, които се записват в позиция 6 6 0 0 от приходната част на бюджета. 

Всички приходи от вноските на Исландия, Норвегия, Швейцария и Лихтенщайн, вписани в позиция 6 3 1 3 от 
приходната част на бюджета, могат да доведат до отпускане на допълнителни бюджетни кредити в съответствие с 
член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия регламент. 

Щатното разписание на Службата е изложено в приложение „Служители“ към тази част. 

Средствата от Съюза за 2020г. възлизат на общо 124 073 000 EUR. Към записаните в бюджета 5 745 581 EUR се 
добавят 118 327 419 EUR от възстановяването на излишък. 

Правно основание 

Регламент (ЕС) № 439/2010 на Европейския парламент и на Съвета от 19 май 2010 г. за създаване на Европейска 
служба за подкрепа в областта на убежището (ОВ L 132, 29.5.2010 г., стр. 11). 

Актове за справка 

Предложение за регламент на Европейския парламент и на Съвета относно Агенцията на Европейския съюз в областта на 
убежището и за отмяна на Регламент (ЕС) № 439/2010 (COM(2016) 271 окончателен). 

Изменено предложение за Регламент на Европейския парламент и на Съвета относно Агенцията на Европейския съюз в 
областта на убежището и за отмяна на Регламент (ЕС) № 439/2010 (COM(2018) 633 окончателен). 

L 126/42 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=10&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=05&jj=10&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=05&jj=29&type=L&nnn=132&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ДЯЛ 22 

ПОЛИТИКА ЗА СЪСЕДСТВО И ПРЕГОВОРИ ЗА РАЗШИРЯВАНЕ 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания 

22 01 АДМИНИСТРАТИВНИ 
РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА 
ПОЛИТИКАТА „ПОЛИТИКА 
ЗА СЪСЕДСТВО И 
ПРЕГОВОРИ ЗА 
РАЗШИРЯВАНЕ“ 173 311 741 173 311 741 173 311 741 173 311 741 

22 02 ПРОЦЕС И СТРАТЕГИЯ ЗА 
РАЗШИРЯВАНЕ 1 376 821 144 1 224 777 074 100 000 000 15 000 000 1 476 821 144 1 239 777 074 

22 04 ЕВРОПЕЙСКИ ИНСТРУМЕНТ 
ЗА СЪСЕДСТВО (ЕИС) 2 699 176 122 1 966 650 890 2 699 176 122 1 966 650 890 

Дял 22 — Общо 4 249 309 007 3 364 739 705 100 000 000 15 000 000 4 349 309 007 3 379 739 705 

21.4.2020 г. BG L 126/43Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 22 

ПОЛИТИКА ЗА СЪСЕДСТВО И ПРЕГОВОРИ ЗА РАЗШИРЯВАНЕ 

ГЛАВА 22 02 — ПРОЦЕС И СТРАТЕГИЯ ЗА РАЗШИРЯВАНЕ 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

22 02 ПРОЦЕС И СТРАТЕГИЯ ЗА 
РАЗШИРЯВАНЕ 

22 02 01 Подкрепа за Албания, Босна и 
Херцеговина, Косовo ( 1 ), Черна 
гора, Сърбия и Северна 
Македония 

22 02 01 01 Подкрепа за политическите 
реформи, както и за постепенното 
привеждане в съответствие с 
достиженията на правото на ЕС 4 189 267 000 212 302 068 189 267 000 212 302 068 

22 02 01 02 Подкрепа за икономическото, 
социалното и териториалното 
развитие, както и за постепенното 
привеждане в съответствие с 
достиженията на правото на ЕС 4 396 900 044 199 087 189 100 000 000 15 000 000 496 900 044 214 087 189 

Статия 22 02 01 — Междинна 
сума 586 167 044 411 389 257 100 000 000 15 000 000 686 167 044 426 389 257 

22 02 02 Подкрепа за Исландия 

22 02 02 01 Подкрепа за политическите 
реформи, както и за постепенното 
привеждане в съответствие с 
достиженията на правото на ЕС 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

22 02 02 02 Подкрепа за икономическото, 
социалното и териториалното 
развитие, както и за постепенното 
привеждане в съответствие с 
достиженията на правото на ЕС 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Статия 22 02 02 — Междинна 
сума p.m. p.m. p.m. p.m. 

22 02 03 Подкрепа за Турция 

22 02 03 01 Подкрепа за политическите 
реформи, както и за постепенното 
привеждане в съответствие с 
достиженията на правото на ЕС 4 150 000 000 48 772 300 150 000 000 48 772 300 

22 02 03 02 Подкрепа за икономическото, 
социалното и териториалното 
развитие, както и за постепенното 
привеждане в съответствие с 
достиженията на правото на ЕС 4 p.m. 398 786 099 p.m. 398 786 099 

Статия 22 02 03 — Междинна 
сума 150 000 000 447 558 399 150 000 000 447 558 399 

L 126/44 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 22 02 — ПРОЦЕС И СТРАТЕГИЯ ЗА РАЗШИРЯВАНЕ (продължение) 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

22 02 04 Регионална интеграция, 
териториално 
сътрудничество и подкрепа 
за групи държави 
(хоризонтални програми) 

22 02 04 01 Програми за няколко държави, 
регионална интеграция и 
териториално сътрудничество 4 603 637 000 304 788 952 603 637 000 304 788 952 

22 02 04 02 „Еразъм+“ — вноска от 
Инструмента за 
предприсъединителна помощ 
(ИПП) 4 32 365 000 25 325 250 32 365 000 25 325 250 

22 02 04 03 Вноска за Енергийната общност за 
Югоизточна Европа 4 4 652 100 4 652 100 4 652 100 4 652 100 

Статия 22 02 04 — Междинна 
сума 640 654 100 334 766 302 640 654 100 334 766 302 

22 02 51 Приключване на дейностите 
в областта на предишната 
предприсъединителна помощ 
(преди 2014 г.) 4 p.m. 31 063 116 p.m. 31 063 116 

22 02 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

22 02 77 01 Пилотен проект — Опазване и 
възстановяване на културното 
наследство в райони на конфликт 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

22 02 77 02 Подготвително действие 
—Опазване и възстановяване на 
културното наследство в райони 
на конфликт 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

22 02 77 03 Подготвително действие – 
Задълбочаване на регионалното 
сътрудничество по въпроса с 
изчезналите лица след 
конфликтите в бивша Югославия 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Статия 22 02 77 — Междинна 
сума p.m. p.m. p.m. p.m. 

Глава 22 02 — Общо 1 376 821 144 1 224 777 074 100 000 000 15 000 000 1 476 821 144 1 239 777 074 

( 1 ) Това название не засяга позициите по отношение на статуса и е съобразено с Резолюция 1244(1999) на Съвета за сигурност на Организацията на обединените нации и 
становището на Международния съд относно обявяването на независимост от страна на Косово. 

21.4.2020 г. BG L 126/45Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 22 02 — ПРОЦЕС И СТРАТЕГИЯ ЗА РАЗШИРЯВАНЕ (продължение) 

22 02 01 Подкрепа за Албания, Босна и Херцеговина, Косовo ( 1 ), Черна гора, Сърбия и Северна Македония 

22 02 01 02 Подкрепа за икономическото, социалното и териториалното развитие, както и за постепенното привеждане в 
съответствие с достиженията на правото на ЕС 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

396 900 044 199 087 189 100 000 000 15 000 000 496 900 044 214 087 189 

Забележки 

По Инструмента за предприсъединителна помощ (ИПП II) този бюджетен кредит е предназначен за постигане на следните 
специфични цели в Западните Балкани: 

— подпомагане на икономическото, социалното и териториалното развитие с цел постигане на устойчив, интелигентен и 
приобщаващ растеж, 

— укрепване на способността на бенефициерите, изброени в приложение I към регламента на всички равнища да 
изпълняват задълженията, произтичащи от членството на Съюза в областта на икономическото, социалното и 
териториалното развитие, чрез подкрепа на постепенното привеждане в съответствие с и приемането, изпълнението 
и прилагането на достиженията на правото на Съюза, включително подготовка за управление на структурните 
фондове на Съюза, Кохезионния фонд и Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. 

Следва да се обърне специално внимание на предизвикателствата, пред които са изправени лицата, връщани в държавите 
от Западните Балкани, включително ромите, както в държавите членки на заминаване, така и в съответните страни на 
произход от Западните Балкани, където те се завръщат. 

Всички приходи от допълнителни финансови вноски на държавите членки и вноски от трети държави или от органи, 
различни от създадените съгласно ДФЕС или Договора за Евратом за определени проекти или програми за външна 
помощ, финансирани от Съюза и управлявани от Комисията, могат да доведат до отпускането на допълнителни 
бюджетни кредити. Тези вноски по статия 6 3 3 от приходната част на бюджета представляват целеви приходи 
съгласно член 21, параграф 2, буква а), подточка ii) и буква д) от Финансовия регламент. Без да се засягат разпоредбите 
на член 235, параграф 5 от Финансовия регламент, сумите, записани по реда за разходи за административна подкрепа, 
ще бъдат определени със споразумението за финансово участие за всяка оперативна програма и ще бъдат със средна 
стойност, която не надвишава 4 % от вноските за съответната програма по всяка глава. 

Другите целеви приходи, получени по позиции 5 2 2 0 и 6 6 0 0 от приходната част на бюджета, могат да доведат до 
отпускането на допълнителни бюджетни кредити по тази позиция в съответствие с член 22, параграф 1 от Финансовия 
регламент. 

Правно основание 

Регламент (ЕС) № 231/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 11 март 2014 г. за създаване на Инструмент за 
предприсъединителна помощ (ИПП II) (ОВ L 77, 15.3.2014 г., стр. 11), и по-специално член 2, параграф 1, букви б) и в) 
от него. 

( 1 ) Това название не засяга позициите по отношение на статуса и е съобразено с Резолюция 1244(1999) на Съвета за сигурност на Организацията на 
обединените нации и становището на Международния съд относно обявяването на независимост от страна на Косово. 

L 126/46 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ДЯЛ 23 

ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ И ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания 

23 01 АДМИНИСТРАТИВНИ 
РАЗХОДИ В ОБЛАСТ НА 
ПОЛИТИКАТА 
„ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ И 
ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА“ 53 528 912 53 528 912 53 528 912 53 528 912 

23 02 ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ, 
ХРАНИТЕЛНА ПОМОЩ И 
ГОТОВНОСТ ПРИ БЕДСТВИЯ 1 092 234 779 1 197 700 000 1 092 234 779 1 197 700 000 

23 03 МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА 
ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 159 899 000 78 067 750 115 000 000 40 000 000 274 899 000 118 067 750 

23 04 ИНИЦИАТИВАТА 
„ДОБРОВОЛЦИ НА ЕС ЗА 
ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ“ 19 355 000 17 584 960 19 355 000 17 584 960 

Дял 23 — Общо 1 325 017 691 1 346 881 622 115 000 000 40 000 000 1 440 017 691 1 386 881 622 

21.4.2020 г. BG L 126/47Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 23 

ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ И ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

23 03 МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА 
ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

23 03 01 Предотвратяване и готовност за 
бедствия 

23 03 01 01 Предотвратяване и готовност за 
бедствия в рамките на Съюза 3 122 788 000 48 000 000 70 000 000 40 000 000 192 788 000 88 000 000 

23 03 01 02 Предотвратяване и готовност за 
бедствия в трети държави 4 6 029 000 5 206 250 6 029 000 5 206 250 

23 03 01 03 Европейски корпус за солидарност — 
Финансов принос от Механизма за 
гражданска защита на Съюза (МГЗС) 3 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Статия 23 03 01 — Междинна сума 130 817 000 55 206 250 70 000 000 40 000 000 200 817 000 95 206 250 

23 03 02 Бързи и ефикасни операции по 
спешно реагиране при големи 
бедствия 

23 03 02 01 Бързи и ефикасни операции по спешно 
реагиране при големи бедствия в 
рамките на Съюза 3 16 382 000 12 000 000 16 382 000 12 000 000 

23 03 02 02 Бързи и ефикасни операции по спешно 
реагиране при големи бедствия в трети 
държави 4 12 700 000 10 500 000 45 000 000 57 700 000 10 500 000 

Статия 23 03 02 — Междинна сума 29 082 000 22 500 000 45 000 000 74 082 000 22 500 000 

23 03 51 Приключване на програми и 
действия в областта на 
гражданската защита в рамките 
на Съюза (до 2014 г.) 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

23 03 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

23 03 77 03 Пилотен проект — Система за ранно 
предупреждение при природни 
бедствия 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

23 03 77 04 Подготвително действие — Мрежа на 
европейските центрове за гражданска 
защита и управление на бедствия 4 p.m. 361 500 p.m. 361 500 

Статия 23 03 77 — Междинна сума p.m. 361 500 p.m. 361 500 

Глава 23 03 — Общо 159 899 000 78 067 750 115 000 000 40 000 000 274 899 000 118 067 750 

L 126/48 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 01 Предотвратяване и готовност за бедствия 

23 03 01 01 Предотвратяване и готовност за бедствия в рамките на Съюза 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

122 788 000 48 000 000 70 000 000 40 000 000 192 788 000 88 000 000 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходи за дейности в сферата на гражданската защита. Целта му е 
да подкрепи, координира и допълни действията на държавите членки, страните от ЕАСТ и страните кандидатки, които са 
подписали подходящо споразумение със Съюза в областта на подготвеност и предотвратяване на природни и причинени 
от човека бедствия, включително терористични актове и технологични, радиологични или екологични катастрофи, 
замърсяването на морската среда и извънредни ситуации, свързани с остри здравословни проблеми, възникнали на 
територията на Съюза. Целта му е също да улесни по-тясното сътрудничество между държавите членки в областта на 
гражданската защита. 

Той обхваща по-специално: 

— действия в областта на превенцията, насочени към подкрепа и насърчаване на дейностите на държавите членки по 
оценка и картографиране на рисковете като обмен на добри практики, събиране и разпространение на информация 
от държавите членки за дейността по управление на риска, включително партньорски проверки, 

— създаване на Европейски капацитет за спешно реагиране — резервен капацитет за осигуряване на ресурси и 
оборудване, които да бъдат предоставени на държавите членки при спешни случаи, 

— разработване и управление на процес на сертифициране и регистрация за Европейския капацитет за спешно 
реагиране. Това включва и разработването на цели и изисквания за качество, 

— определяне на значителните пропуски в способностите за реагиране на Европейския капацитет за спешно реагиране и 
подкрепа за развитието на необходимите способности, 

— идентифициране на експертите и модулите по спасителни работи, както и другите налични помощни средства, с 
които разполагат държавите членки, за организиране на спасителни работи в извънредна ситуация, 

— развиване и поддържане на мрежа от обучени експерти от държавите членки, които да оказват помощ на централно 
равнище при мониторинга, информацията и координацията на Координационния център за реагиране при 
извънредни ситуации (КЦРИС). 

— програма относно поуките от спасителните дейности и ученията в рамките на Механизма на Съюза за гражданска 
защита, 

— програма за обучение на спасителни екипи, външен персонал и експерти с цел предоставяне на необходимите знания 
и инструменти за ефективно участие в спасителните дейности на Съюза и за развиването на обща европейска култура 
при интервенции, 

21.4.2020 г. BG L 126/49Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 01 (продължение) 

23 03 01 01 (продължение) 

— управление на мрежа за обучение, отворена за служителите на центровете за обучение по гражданска защита и 
управление на извънредни ситуации и други заинтересовани участници, които да предоставят насоки относно 
обучението в Съюза и международното обучение в областта на гражданската защита, 

— управлението на програма за учения, включително командни учения, общи учения и учения за модули за гражданска 
защита за тестване на оперативната съвместимост, за обучение на служители на гражданската защита и за създаване 
на обща култура при интервенции, 

— обмен на експерти с цел по-добро разбиране на гражданската защита на Съюза, както и за споделяне на информация 
и опит, 

— информационни и комуникационни системи, по-специално CECIS (Обща комуникационна и информационна система 
за извънредни ситуации), улесняващи обмена на информация с държавите членки при извънредни ситуации — за 
подобряване на ефективността и за да се направи възможен обменът на класифицирана информация на ЕС. Това 
покрива разходите за разработка, поддръжка, експлоатация и подкрепа (хардуер, софтуер и услуги) за системите. Това 
покрива също разходите за управление на проекти, контрол на качеството, сигурност, документация и обучение, 
свързани с внедряването на тези системи, 

— проучване и разработване на модули за гражданска защита по смисъла на член 4 от Решение № 1313/2013/ЕС, 
включително подкрепа за подобряване на тяхната оперативна съвместимост, 

— проучване и разработване на системи за установяване на бедствия и ранно предупреждение, 

— проучване и разработване на сценарии, картографиране на активи и планове за разполагането на капацитет за 
реакция, 

— работни срещи, семинари, проекти, проучвания, наблюдения, моделиране, изготвяне на сценарии и планиране на 
действията при непредвидени ситуации, помощ за изграждане на капацитет, демонстрационни проекти, трансфер на 
технологии, подобряване на осведомеността, информация, комуникация и мониторинг, оценяване, 

— други необходими помощни и допълнителни дейности в рамките на Механизма на Съюза за гражданска защита за 
постигане на високо ниво на защита срещу бедствия и повишаване степента на готовност на Съюза за реагиране при 
бедствия, 

— разходи за одити и оценка, както е заложено в Механизма на Съюза за гражданска защита, 

Към вписаните в тази позиция бюджетни кредити трябва да се добавят вноските на държавите от ЕАСТ съгласно 
Споразумението за Европейското икономическо пространство, и по-специално член 82 от него и Протокол 32 към него. 
За сведение тези суми произхождат от вноските на държавите от ЕАСТ, вписани в статия 6 3 0 от приходната част на 
бюджета, които представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент. Те водят до отпускането на съответните бюджетни кредити и до изпълнение съгласно приложение 
„Европейско икономическо пространство“ към този елемент на разходната част от настоящата част, което е неделимо от 
общия бюджет. 

L 126/50 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 01 (продължение) 

23 03 01 01 (продължение) 

Всички приходи от вноски на страните кандидатки и, ако е приложимо, от потенциалните кандидатки от Западните 
Балкани за участие в програмите на Съюза, записани в позиция 6 0 3 1 от приходната част на бюджета, могат да доведат 
до отпускане на допълнителни бюджетни кредити в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент. 

Правно основание 

Решение № 1313/2013/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 17 декември 2013 г. относно Механизъм за 
гражданска защита на Съюза (OB L 347, 20.12.2013 г., стр. 924). 

23 03 02 Бързи и ефикасни операции по спешно реагиране при големи бедствия 

23 03 02 02 Бързи и ефикасни операции по спешно реагиране при големи бедствия в трети държави 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

12 700 000 10 500 000 45 000 000 57 700 000 10 500 000 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходи, свързани със спасителни операции в областта на 
гражданската защита в трети държави в рамките на Механизма на Съюза за гражданска защита: 

— мобилизиране на експерти за оценка на нуждите от помощ и за улеснено предоставяне на европейската помощ в 
трети държави в случай на бедствия, 

— предоставяне на подкрепа на държавите членки за получаване на достъп до съоръжения и транспортни ресурси, 

— предоставяне на европейската помощ за гражданска защита, включително предоставяне на подходяща информация за 
вида транспорт, както и за съответна логистична подкрепа, в случай на бедствие, 

— подкрепа за консулските услуги за гражданите на Съюза при значителни извънредни ситуации в трети държави по 
отношение на дейностите за гражданска защита, при поискване от консулските служби на държавите членки, 

— всякакви подкрепящи и допълващи действия, с цел да се улесни координацията на действията по най-ефективния 
начин. 

21.4.2020 г. BG L 126/51Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0924&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 02 (продължение) 

23 03 02 02 (продължение) 

Участващите партньори може да включват властите на държавите членки или на страни бенефициери и техни агенции, 
регионални и международни организации и техни агенции, неправителствени организации, представители на 
обществения и частния сектор и самостоятелни организации или участници (включително персонал, командирован от 
администрациите на държавите членки) с подходящи специализирани експертни умения и опит. 

Към вписаните в тази позиция бюджетни кредити трябва да се добавят вноските на държавите от ЕАСТ съгласно 
Споразумението за Европейското икономическо пространство, и по-специално член 82 от него и Протокол 32 към него. 
За сведение тези суми произхождат от вноските на държавите от ЕАСТ, вписани в статия 6 3 0 от приходната част на 
бюджета, които представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент. Те водят до отпускането на съответните бюджетни кредити и до изпълнение съгласно приложение 
„Европейско икономическо пространство“ към този елемент на разходната част от настоящата част, което е неделимо от 
общия бюджет. 

Всички записани в позиция 6 0 3 1 от приходната част на бюджета приходи от вноски на страните кандидатки и ако е 
приложимо, на потенциалните кандидатки от Западните Балкани за участие в програмите на Съюза могат да доведат до 
отпускане на допълнителни бюджетни кредити в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент. 

Другите целеви приходи, получени по позиция 6 6 0 0 от приходната част на бюджета, могат да доведат до отпускането 
на допълнителни бюджетни кредити по тази позиция в съответствие с член 22, параграф 1 от Финансовия регламент. 

Правно основание 

Решение № 1313/2013/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 17 декември 2013 г. относно Механизъм за 
гражданска защита на Съюза (OB L 347, 20.12.2013 г., стр. 924). 

L 126/52 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0924&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ДЯЛ 33 

ПРАВОСЪДИЕ И ПОТРЕБИТЕЛИ 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети задължения Плащания 

33 01 АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ 
ЗА ОБЛАСТ НА ПОЛИТИКАТА 
„ПРАВОСЪДИЕ И 
ПОТРЕБИТЕЛИ“ 57 636 102 57 636 102 57 636 102 57 636 102 

33 02 ПРАВА, РАВЕНСТВО И 
ГРАЖДАНСТВО 103 629 617 104 020 617 103 629 617 104 020 617 

33 03 ПРАВОСЪДИЕ 93 066 496 90 736 374 3 300 000 3 300 000 96 366 496 94 036 374 

33 04 МНОГОГОДИШНА ПРОГРАМА 
„ПОТРЕБИТЕЛИ“ 27 900 000 25 855 000 27 900 000 25 855 000 

Дял 33 — Общо 282 232 215 278 248 093 3 300 000 3 300 000 285 532 215 281 548 093 

21.4.2020 г. BG L 126/53Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 33 

ПРАВОСЪДИЕ И ПОТРЕБИТЕЛИ 

ГЛАВА 33 03 — ПРАВОСЪДИЕ 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

33 03 ПРАВОСЪДИЕ 

33 03 01 Подкрепа и насърчаване на 
съдебното обучение и улесняване 
на ефективния достъп до 
правосъдие за всички 3 33 743 000 27 600 000 33 743 000 27 600 000 

33 03 02 Улесняване и подкрепа на 
съдебното сътрудничество по 
гражданскоправни и 
наказателноправни въпроси 3 8 861 000 12 000 000 8 861 000 12 000 000 

33 03 04 Агенция на Европейския съюз за 
сътрудничество в областта на 
наказателното правосъдие 
(Евроюст) 3 41 340 496 41 187 174 41 340 496 41 187 174 

33 03 05 Европейска прокуратура 3 8 372 000 8 372 000 3 300 000 3 300 000 11 672 000 11 672 000 

33 03 51 Приключване на дейностите в 
област „Правосъдие“ 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

33 03 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

33 03 77 04 Пилотен проект — Повишаване на 
осведомеността на децата за техните 
права при съдебни производства 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

33 03 77 05 Пилотен проект — Дружествата — 
пощенски кутии 3 p.m. 89 700 p.m. 89 700 

33 03 77 06 Подготвително действие — Фонд на 
Съюза за финансово подпомагане за 
съдебни дела, свързани с нарушения 
на демокрацията, принципите на 
правовата държава и основните права 3 p.m. 300 000 p.m. 300 000 

33 03 77 07 Пилотен проект — Координационен 
център в полза на жертвите на 
тероризма 3 p.m. 500 000 p.m. 500 000 

33 03 77 08 Подготвително действие — 
Изграждане на капацитет, програмно 
развитие и комуникация в контекста 
на борбата с изпирането на пари и 
финансовите престъпления 1.1 750 000 687 500 750 000 687 500 

Статия 33 03 77 — Междинна сума 750 000 1 577 200 750 000 1 577 200 

Глава 33 03 — Общо 93 066 496 90 736 374 3 300 000 3 300 000 96 366 496 94 036 374 

L 126/54 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 33 03 — ПРАВОСЪДИЕ (продължение) 

33 03 05 Европейска прокуратура 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

8 372 000 8 372 000 3 300 000 3 300 000 11 672 000 11 672 000 

Забележки 

Европейската прокуратура бе създадена с Регламент (ЕС) 2017/1939 на Съвета. 

Европейската прокуратура отговаря за провеждането на разследвания, наказателното преследване и предаването на съд на 
извършителите на престъпления и съучастниците в престъпления, засягащи финансовите интереси на Съюза, които са 
предвидени в Директива (ЕС) 2017/1371 на Европейския парламент и на Съвета от 5 юли 2017 г. относно борбата с 
измамите, засягащи финансовите интереси на Съюза, по наказателноправен ред (ОВ L 198, 28.7.2017 г., стр. 29) и са 
определени от Регламент (ЕС) 2017/1939. Във връзка с това Европейската прокуратура провежда разследвания и 
осъществява наказателно преследване и упражнява функциите на прокурор пред компетентните съдилища на държавите 
членки до окончателното приключване на делото. 

През 2020 г. този бюджетен кредит е предназначен предимно за покриване на следните разходи на Европейската 
прокуратура: разходите за наемане на работа и за персонал, сгради, инфраструктура и информационни технологии 
(дялове 1 и 2), оперативните разходи, свързани с разработването и първоначалното въвеждане на деловодната система на 
Европейската прокуратура (дял 3), платформата за информационен обмен между седалището на Европейската 
прокуратура, европейските делегирани прокурори и другите съдебни и правоприлагащи органи в държавите членки, 
която е ключов елемент за установяването и доброто функциониране на Европейската прокуратура. 

Европейската прокуратура трябва да уведомява Европейския парламент и Съвета за прехвърлянето на бюджетни кредити 
между редовете за оперативни и административни разходи. 

Щатното разписание на Европейската прокуратура е изложено в приложение „Персонал“ към настоящия раздел. 

Вноската на Съюза за 2020 г. възлиза на общо 11 672 000' EUR. 

Правно основание 

Регламент (ЕС) 2017/1939 на Съвета от 12 октомври 2017 г. за установяване на засилено сътрудничество за създаване на 
Европейска прокуратура (ОВ L 283, 31.10.2017 г., стр. 1). 

21.4.2020 г. BG L 126/55Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2017&mm=07&jj=28&type=L&nnn=198&pppp=0029&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2017&mm=10&jj=31&type=L&nnn=283&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ПЕРСОНАЛ 

Органи, създадени от Европейския съюз, които имат юридическа правосубектност 

Децентрализирани агенции 

Европейска прокуратура 

Категория и степен Бюджет 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 

Бюджет 2020 (включително коригиращ бюджет 
№ 1/2020) 

Постоянни длъжности Временни длъжности Постоянни длъжности Временни длъжности Постоянни длъжности Временни длъжности 

AD 16 — — — — — — 

AD 15 — 1 — — — 1 

AD 14 — — — 1 — 1 

AD 13 — 22 — — — 22 

AD 12 — — — — — — 

AD 11 — 1 — — — 1 

AD 10 — 2 — 1 — 3 

AD 9 — 2 — 1 — 3 

AD 8 — 2 — — — 2 

AD 7 2 5 — 2 2 7 

AD 6 — 1 — 2 — 3 

AD 5 — 1 — — — 1 

Междинен сбор AD 2 37 — 7 2 44 

AST 11 — — — — — — 

AST 10 — — — — — — 

AST 9 — — — — — — 

AST 8 — — — — — — 

AST 7 — — — — — — 

AST 6 — — — — — — 

AST 5 — 3 — 1 — 4 

AST 4 2 — — — 2 — 

AST 3 — 3 — — — 3 

AST 2 — — — — — — 

AST 1 — — — — — — 

Междинен сбор AST 2 6 — 1 2 7 

AST/SC 6 — — — — — — 

AST/SC 5 — — — — — — 

AST/SC 4 — — — — — — 

AST/SC 3 — — — — — — 

AST/SC 2 — — — 3 — 3 

AST/SC 1 — — — — — — 

Междинен сбор 
AST/SC — — — 3 — 3 

Общо 4 43 — 11 4 54 

Общо 47 11 58 

L 126/56 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

РАЗДЕЛ V 

СМЕТНА ПАЛАТА 

21.4.2020 г. BG L 126/57Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

ПРИХОДИ 

Вноска от Европейския съюз за финансирането на разходите на Сметната палата за 
финансовата 2020 година 

Бюджетен ред Сума 

Разходи 153 137 000 

Собствени ресурси – 22 380 000 

Дължими вноски 130 757 000 

L 126/58 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

РАЗХОДИ 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

1 ЛИЦА, СВЪРЗАНИ С ИНСТИТУЦИЯТА 

1 0 ЧЛЕНОВЕ НА ИНСТИТУЦИЯТА 11 751 000 11 751 000 

1 2 ДЛЪЖНОСТНИ ЛИЦА И СРОЧНО НАЕТИ СЛУЖИТЕЛИ 111 860 000 111 860 000 

1 4 ДРУГ ПЕРСОНАЛ И ВЪНШНИ УСЛУГИ 7 403 000 7 403 000 

1 6 ДРУГИ РАЗХОДИ, СВЪРЗАНИ С ЛИЦАТА, РАБОТЕЩИ В 
ИНСТИТУЦИЯТА 6 315 000 6 315 000 

Дял 1 — Общо 137 329 000 137 329 000 

2 СГРАДИ, ОБЗАВЕЖДАНЕ, ОБОРУДВАНЕ И РАЗЛИЧНИ 
ОПЕРАТИВНИ РАЗХОДИ 

2 0 СГРАДИ И РАЗХОДИ, СВЪРЗАНИ С ТЯХ 3 255 000 3 255 000 

2 1 ОБРАБОТКА НА ДАННИ, ОБОРУДВАНЕ И ОБЗАВЕЖДАНЕ: 
ПОКУПКИ, НАЕМИ И ПОДДРЪЖКА 8 681 000 8 681 000 

2 3 ТЕКУЩИ АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ 563 000 563 000 

2 5 ЗАСЕДАНИЯ И КОНФЕРЕНЦИИ 696 000 696 000 

2 7 ИНФОРМАЦИЯ: ПРИДОБИВАНЕ, АРХИВИРАНЕ, СЪЗДАВАНЕ 
И РАЗПРОСТРАНЕНИЕ 2 613 000 – 900 000 1 713 000 

Дял 2 — Общо 15 808 000 – 900 000 14 908 000 

10 ДРУГИ РАЗХОДИ 

10 0 ПРОВИЗИИ p.m. p.m. 

10 1 РЕЗЕРВ ЗА НЕПРЕДВИДЕНИ РАЗХОДИ p.m. p.m. 

Дял 10 — Общо p.m. p.m. 

ВСИЧКО ОБЩО 153 137 000 – 900 000 152 237 000 

21.4.2020 г. BG L 126/59Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

ДЯЛ 2 

СГРАДИ, ОБЗАВЕЖДАНЕ, ОБОРУДВАНЕ И РАЗЛИЧНИ ОПЕРАТИВНИ РАЗХОДИ 

ГЛАВА 2 0 — СГРАДИ И РАЗХОДИ, СВЪРЗАНИ С ТЯХ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

ГЛАВА 2 0 

2 0 0 Сгради 

2 0 0 0 Наеми 

Едногодишни бюджетни кредити 100 000 100 000 

2 0 0 1 Дългосрочен договор за наем/покупка 

Едногодишни бюджетни кредити p.m. p.m. 

2 0 0 3 Придобиване на недвижими имоти 

Едногодишни бюджетни кредити p.m. p.m. 

2 0 0 5 Строителство на сгради 

Едногодишни бюджетни кредити p.m. p.m. 

2 0 0 7 Оборудване на помещения 

Едногодишни бюджетни кредити 220 000 220 000 

2 0 0 8 Изследвания и техническа помощ във връзка с проектите в 
областта на недвижимата собственост 

Едногодишни бюджетни кредити 210 000 210 000 

Статия 2 0 0 — Общо 530 000 530 000 

2 0 2 Разходи, свързани със сградите 

2 0 2 2 Почистване и поддръжка 

Едногодишни бюджетни кредити 1 571 000 1 571 000 

2 0 2 4 Потребление на енергия 

Едногодишни бюджетни кредити 850 000 850 000 

2 0 2 6 Охрана и наблюдение на сградите 

Едногодишни бюджетни кредити 168 000 168 000 

2 0 2 8 Застраховки 

Едногодишни бюджетни кредити 96 000 96 000 

2 0 2 9 Други разходи, свързани със сградите 

Едногодишни бюджетни кредити 40 000 40 000 

Статия 2 0 2 — Общо 2 725 000 2 725 000 

ГЛАВА 2 0 — ОБЩО 3 255 000 3 255 000 

L 126/60 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

ГЛАВА 2 1 — ОБРАБОТКА НА ДАННИ, ОБОРУДВАНЕ И ОБЗАВЕЖДАНЕ: ПОКУПКИ, НАЕМИ И ПОДДРЪЖКА 
ГЛАВА 2 3 — ТЕКУЩИ АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

ГЛАВА 2 1 

2 1 0 Оборудване, оперативни разходи и услуги, свързани с 
обработка на данни и телекомуникации 

2 1 0 0 Покупка, обслужване и поддръжка на оборудване и софтуерни 
продукти 

Едногодишни бюджетни кредити 2 378 000 2 378 000 

2 1 0 2 Външни услуги за използване, разработване и обслужване на 
софтуерни продукти и системи 

Едногодишни бюджетни кредити 5 000 000 5 000 000 

2 1 0 3 Телекомуникации 

Едногодишни бюджетни кредити 340 000 340 000 

Статия 2 1 0 — Общо 7 718 000 7 718 000 

2 1 2 Обзавеждане 

Едногодишни бюджетни кредити 100 000 100 000 

2 1 4 Техническо оборудване и инсталации 

Едногодишни бюджетни кредити 300 000 300 000 

2 1 6 Превозни средства 

Едногодишни бюджетни кредити 563 000 563 000 

ГЛАВА 2 1 — ОБЩО 8 681 000 8 681 000 

ГЛАВА 2 3 

2 3 0 Хартия, канцеларски материали и различни 
консумативи 

Едногодишни бюджетни кредити 80 000 80 000 

2 3 1 Разходи за финансово обслужване 

Едногодишни бюджетни кредити 15 000 15 000 

2 3 2 Съдебни разноски и обезщетения 

Едногодишни бюджетни кредити 200 000 200 000 

2 3 6 Пощенски такси и разходи за доставка 

Едногодишни бюджетни кредити 20 000 20 000 

2 3 8 Други административни разходи 

Едногодишни бюджетни кредити 248 000 248 000 

ГЛАВА 2 3 — ОБЩО 563 000 563 000 

21.4.2020 г. BG L 126/61Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

ГЛАВА 2 5 — ЗАСЕДАНИЯ И КОНФЕРЕНЦИИ 
ГЛАВА 2 7 — ИНФОРМАЦИЯ: ПРИДОБИВАНЕ, АРХИВИРАНЕ, СЪЗДАВАНЕ И РАЗПРОСТРАНЕНИЕ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 Нова сума 

ГЛАВА 2 5 

2 5 2 Представителни разходи 

Едногодишни бюджетни кредити 213 000 213 000 

2 5 4 Заседания, конгреси и конференции 

Едногодишни бюджетни кредити 141 000 141 000 

2 5 6 Разходи за разпространяване на информация и участие 
в обществени мероприятия 

Едногодишни бюджетни кредити 17 000 17 000 

2 5 7 Обща служба: устни преводи и конференции 

Едногодишни бюджетни кредити 325 000 325 000 

ГЛАВА 2 5 — ОБЩО 696 000 696 000 

ГЛАВА 2 7 

2 7 0 Консултации, проучвания и проверки с ограничен 
характер; одит на агенциите и другите органи на 
Съюза 

2 7 0 0 Консултации, проучвания и проверки с ограничен характер 

Едногодишни бюджетни кредити 513 000 513 000 

2 7 0 1 Одит на агенциите и другите органи на Съюза 

Едногодишни бюджетни кредити 900 000 – 900 000 p.m. 

Статия 2 7 0 — Общо 1 413 000 – 900 000 513 000 

2 7 2 Разходи за документация, библиотека и архивиране 

Едногодишни бюджетни кредити 425 000 425 000 

2 7 4 Производство и разпространение 

2 7 4 0 Официален вестник 

Едногодишни бюджетни кредити p.m. p.m. 

2 7 4 1 Публикации от общ характер 

Едногодишни бюджетни кредити 775 000 775 000 

Статия 2 7 4 — Общо 775 000 775 000 

ГЛАВА 2 7 — ОБЩО 2 613 000 – 900 000 1 713 000 

Дял 2 — Общо 15 808 000 – 900 000 14 908 000 

L 126/62 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

ДЯЛ 2 

СГРАДИ, ОБЗАВЕЖДАНЕ, ОБОРУДВАНЕ И РАЗЛИЧНИ ОПЕРАТИВНИ РАЗХОДИ 

ГЛАВА 2 7 — ИНФОРМАЦИЯ: ПРИДОБИВАНЕ, АРХИВИРАНЕ, СЪЗДАВАНЕ И РАЗПРОСТРАНЕНИЕ 

2 7 0 Консултации, проучвания и проверки с ограничен характер; одит на агенциите и другите органи на Съюза 

2 7 0 1 Одит на агенциите и другите органи на Съюза 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 1/2020 Нова сума 

900 000 – 900 000 p.m. 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предвиден за покриване на разходите, свързани с одит на агенциите и другите органи на Съюза в 
съответствие с член 287, параграф 1 ДФЕС и член 70, параграфи 6 и 7 от Финансовия регламент. 

Очакван размер на целевите приходи в съответствие с член 21, параграф 3 от Финансовия регламент: p.m. 

21.4.2020 г. BG L 126/63Официален вестник на Европейския съюз 

СМЕТНА ПАЛАТА



 

РАЗДЕЛ VIII 

ЕВРОПЕЙСКИ ОМБУДСМАН 

L 126/64 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

ЕВРОПЕЙСКИ ОМБУДСМАН



 

ПРИХОДИ 

Вноска от Европейския съюз за финансирането на разходите на Европейския 
омбудсман за финансовата 2020 година 

Бюджетен ред Сума 

Разходи 12 348 231 

Собствени ресурси – 1 431 689 

Дължими вноски 10 916 542 

21.4.2020 г. BG L 126/65Официален вестник на Европейския съюз 

ЕВРОПЕЙСКИ ОМБУДСМАН



 

ПЕРСОНАЛ 

Раздел VIII — Европейски омбудсман 

Категория и степен Бюджет 2020 Коригиращ бюджет 
№ 1/2020 

Бюджет 2020 (включително коригиращ бюджет 
№ 1/2020) 

Постоянни длъжности Временни длъжности Постоянни длъжности Временни длъжности Постоянни длъжности Временни длъжности 

AD 16 — 1 — — — 1 

AD 15 1 — — — 1 — 

( 1 ) — — 2 — 2 — 

AD 13 4 — – 1 — 3 — 

AD 12 — 2 — — — 2 

AD 11 5 — – 1 — 4 — 

AD 10 2 3 — — 2 3 

AD 9 2 — — — 2 — 

AD 8 3 1 — — 3 1 

AD 7 9 1 — — 9 1 

AD 6 4 1 — — 4 1 

AD 5 — 3 — — — 3 

Междинен сбор AD 30 12 — — 30 12 

AST 11 — — — — — — 

AST 10 — — — — — — 

AST 9 — 1 — — — 1 

AST 8 — 1 — — — 1 

AST 7 3 1 — — 3 1 

AST 6 3 1 — — 3 1 

AST 5 2 3 — — 2 3 

AST 4 3 2 — — 3 2 

AST 3 3 1 — — 3 1 

AST 2 — — — — — — 

AST 1 — — — — — — 

Междинен сбор AST 14 10 — — 14 10 

AST/SC 6 — — — — — — 

AST/SC 5 — — — — — — 

AST/SC 4 — — — — — — 

AST/SC 3 1 — — — 1 — 

AST/SC 2 — 2 — — — 2 

AST/SC 1 — — — — — — 

Междинен сбор 
AST/SC 1 2 — — 1 2 

Общо 45 24 — — 45 24 

Общ сбор 69 0 69 

( 1 ) В щатното разписание се допуска следното назначение ad personam: едно длъжностно лице на степен AD 14 може да получи степен AD 15. 

L 126/66 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

ЕВРОПЕЙСКИ ОМБУДСМАН



 

ОКОНЧАТЕЛНО ПРИЕМАНЕ (EC, Евратом) 2020/537 

на коригиращ бюджет № 2 на Европейския съюз за финансовата 2020 година 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, и по-специално член 314, параграф 4, буква а) и член 314, 
параграф 9 от него, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност за атомна енергия, и по-специално член 106а от него, 

като взе предвид Решение 2014/335/ЕС, Евратом на Съвета от 26 май 2014 г. относно системата на собствените ресурси на Европейския 
съюз ( 1 ), 

като взе предвид Регламент (ЕС, Евратом) 2018/1046 на Европейския парламент и на Съвета от 18 юли 2018 г. за финансовите правила, 
приложими за общия бюджет на Съюза, за изменение на регламенти (ЕС) № 1296/2013, (ЕС) № 1301/2013, (ЕС) № 1303/2013, (ЕС) 
№ 1304/2013, (ЕС) № 1309/2013, (ЕС) № 1316/2013, (ЕС) № 223/2014 и (ЕС) № 283/2014 и на Решение № 541/2014/ЕС и за отмяна 
на Регламент (ЕС, Евратом) № 966/2012 ( 2 ), 

като взе предвид Регламент (EC, Евратом) № 1311/2013 на Съвета от 2 декември 2013 г. за определяне на многогодишната финансова 
рамка за годините 2014 – 2020 ( 3 ), 

като взе предвид Междуинституционалното споразумение от 2 декември 2013 г. между Европейския парламент, Съвета и Комисията 
относно бюджетната дисциплина, сътрудничеството по бюджетни въпроси и доброто финансово управление ( 4 ), 

като взе предвид общия бюджет на Европейския съюз за финансовата 2020 година, приет окончателно на 27 ноември 2019 г. ( 5 ), 

като взе предвид проекта на коригиращ бюджет № 2 на Европейския съюз за финансовата 2020 година, приет от Комисията на 2 април 
2020 г., 

като взе предвид позицията относно проекта на коригиращ бюджет № 2/2020, приета от Съвета на 14 април 2020 г. и предадена на 
Европейския парламент на същия ден, 

като взе предвид, че позицията на Съвета е одобрена от Парламента на 17 април 2020 г., 

като взе предвид членове 94 и 96 от Правилника за дейността на Европейския парламент, 

ОБЯВЯВА: 

Член единствен 

Процедурата, предвидена в член 314 от Договора за функционирането на Европейския съюз, е приключена и коригиращ бюджет № 2 на 
Европейския съюз за финансовата 2020 година е окончателно приет. 

Съставено в Брюксел на 17 април 2020 година. 

Председател 
D. M. SASSOLI 

( 1 ) ОВ L 168, 7.6.2014 г., стр. 105. 
( 2 ) ОВ L 193, 30.7.2018 г., стр. 1. 
( 3 ) ОВ L 347, 20.12.2013 г., стр. 884. 
( 4 ) ОВ C 373, 20.12.2013 г., стр. 1. 
( 5 ) ОВ L 57, 27.2.2020 г. 

21.4.2020 г. BG L 126/67Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

КОРИГИРАЩ БЮДЖЕТ № 2 ЗА 2020 ФИНАНСОВА ГОДИНА 

СЪДЪРЖАНИЕ 

Страница 

ОБЩ РАЗЧЕТ ЗА ПРИХОДНАТА ЧАСТ 

А. Въведение и финансиране на общия бюджет . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 

B. Обща приходна част на бюджета по бюджетни функции . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 

— Дял 1: Собствени ресурси . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 

ПРИХОДНА И РАЗХОДНА ЧАСТ ПО РАЗДЕЛИ 

Раздел III: Комисия 83 
— Разходи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 

— Дял 18: Миграция и вътрешни работи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 
— Дял 23: Хуманитарна помощ и гражданска защита . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 

L 126/68 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

А. ВЪВЕДЕНИЕ И ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ 

ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ 

Бюджетни кредити, които трябва да бъдат покрити през финансовата 2020 година съгласно член 1 от Решение 2014/335/ЕС, 
Евратом на Съвета от 26 май 2014 г. относно системата на собствените ресурси на Европейския съюз 

РАЗХОДИ 

Описание Бюджет за 2020 г. ( 1 ) Бюджет за 2019 г. ( 2 ) Промяна (в %) 

1. Интелигентен и приобщаващ растеж 72 353 828 442 67 556 947 173 + 7,10 

2. Устойчив растеж: природни ресурси 57 904 492 439 57 399 857 331 + 0,88 

3. Сигурност и гражданство 5 278 527 141 3 527 434 894 + 49,64 

4. Глобална Европа 8 944 061 191 9 358 295 603 – 4,43 

5. Администрация 10 274 196 704 9 944 904 743 + 3,31 

6. Компенсация p.m. p.m. — 

Специални инструменти 418 500 000 705 051 794 – 40,64 

Общо разходи ( 3 ) 155 173 605 917 148 492 491 538 + 4,50 

( 1 ) Цифрите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2020 г. (ОВ L 57, 27.2.2020 г., стр. 1) плюс коригиращи бюджети № 1/2020 и № 2/2020. 
( 2 ) Стойностите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2019 г. (ОВ L 67, 7.3.2019 г., стр. 1) плюс коригиращи бюджети № 1—3/2019. 
( 3 ) Член 310, параграф 1, трета алинея от Договора за функционирането на Европейския съюз гласи: „Приходите и разходите по бюджета трябва да бъдат балансирани“. 

21.4.2020 г. BG L 126/69Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ПРИХОДИ 

Описание Бюджет за 2020 г. ( 1 ) Бюджет за 2019 г. ( 2 ) Промяна (в %) 

Други приходи (дялове от 4 до 9) 1 928 450 061 1 894 392 136 + 1,80 

Излишък от предходната финансова година (глава 3 0, статия 3 0 0) p.m. 1 802 988 329 — 

Възстановяване на излишъка от Гаранционния фонд за външни операции (глава 3 0, статия 
3 0 2) p.m. p.m. — 

Нетно салдо на собствените ресурси, произлизащо от собствени ресурси на база ДДС и на 
база БНД за предходни години (глави 3 1, 3 2 и 3 3) p.m. p.m. — 

Общо приходи по дялове от 3 до 9 1 928 450 061 3 697 380 465 – 47,84 

Нетна сума от мита и налози върху захарта (глави 1 1 и 1 2) 22 156 900 000 21 471 164 786 + 3,19 

Собствен ресурс на база ДДС по унифицираната ставка (таблици 1 и 2, глава 1 3) 18 945 245 250 17 738 667 150 + 6,80 

Остатък за финансиране от допълнителния ресурс (собствен ресурс на база БНД, таблица 3, 
глава 1 4) 112 143 010 606 105 585 279 137 + 6,21 

Бюджетни кредити, които трябва да бъдат покрити от собствените ресурси, посочени в 
член 2 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом ( 3 ) 153 245 155 856 144 795 111 073 + 5,84 

Общо приходи ( 4 ) 155 173 605 917 148 492 491 538 + 4,50 

( 1 ) Цифрите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2020 г. (ОВ L 57, 27.2.2020 г., стр. 1) плюс коригиращи бюджети № 1/2020 и № 2/2020. 
( 2 ) Стойностите в тази колона съответстват на тези в бюджета за 2019 г. (ОВ L 67, 7.3.2019 г., стр. 1) плюс коригиращи бюджети № 1—3/2019. 
( 3 ) Собствените ресурси за бюджета за 2020 г. са определени въз основа на бюджетните прогнози, приети на 175-ото заседание на Консултативния комитет по собствените 

ресурси, проведено на 24 май 2019 г. 
( 4 ) Член 310, параграф 1, трета алинея от Договора за функционирането на Европейския съюз гласи: „Приходите и разходите по бюджета трябва да бъдат балансирани“. 

L 126/70 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2020&mm=02&jj=27&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ТАБЛИЦА 1 

Изчисляване на тавана на хармонизираните бази за данък добавена стойност (ДДС) съгласно член 2, параграф 1, буква б) от Решение 
2014/335/ЕС, Евратом 

Държава членка 1 % от база ДДС без 
таван 1 % от БНД Таван (в %) 

1 % от БНД, 
умножен по 

процента на тавана 

1 % от базата за 
изчисление на ДДС с 

таван ( 1 ) 

Държави членки с 
база ДДС с таван 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Белгия 2 064 785 000 4 828 731 000 50 2 414 365 500 2 064 785 000 

България 294 223 000 619 079 000 50 309 539 500 294 223 000 

Чехия 954 547 000 2 157 592 000 50 1 078 796 000 954 547 000 

Дания 1 236 816 000 3 248 081 000 50 1 624 040 500 1 236 816 000 

Германия 15 101 735 000 36 775 058 000 50 18 387 529 000 15 101 735 000 

Естония 137 193 000 280 639 000 50 140 319 500 137 193 000 

Ирландия 960 910 000 2 784 713 000 50 1 392 356 500 960 910 000 

Гърция 766 480 000 1 973 712 000 50 986 856 000 766 480 000 

Испания 5 902 319 000 12 978 152 000 50 6 489 076 000 5 902 319 000 

Франция 11 424 424 000 25 387 121 000 50 12 693 560 500 11 424 424 000 

Хърватия 353 644 000 551 259 000 50 275 629 500 275 629 500 Хърватия 

Италия 7 379 229 000 18 340 730 000 50 9 170 365 000 7 379 229 000 

Кипър 147 038 000 219 566 000 50 109 783 000 109 783 000 Кипър 

Латвия 127 770 000 328 766 000 50 164 383 000 127 770 000 

Литва 201 136 000 483 628 000 50 241 814 000 201 136 000 

Люксембург 322 993 000 442 746 000 50 221 373 000 221 373 000 Люксембург 

Унгария 612 612 000 1 437 840 000 50 718 920 000 612 612 000 

Малта 94 154 000 132 750 000 50 66 375 000 66 375 000 Малта 

Нидерландия 3 436 775 000 8 302 270 000 50 4 151 135 000 3 436 775 000 

Австрия 1 867 511 000 4 131 641 000 50 2 065 820 500 1 867 511 000 

Полша 2 664 822 000 5 358 014 000 50 2 679 007 000 2 664 822 000 

Португалия 1 102 521 000 2 105 933 000 50 1 052 966 500 1 052 966 500 Португалия 

Румъния 804 913 000 2 266 156 000 50 1 133 078 000 804 913 000 

Словения 236 104 000 507 667 000 50 253 833 500 236 104 000 

Словакия 363 409 000 999 569 000 50 499 784 500 363 409 000 

Финландия 1 051 297 000 2 487 111 000 50 1 243 555 500 1 051 297 000 

Швеция 2 102 533 000 4 888 140 000 50 2 444 070 000 2 102 533 000 

Обединеното кралство 12 053 669 000 25 863 586 000 50 12 931 793 000 12 053 669 000 

Общо 73 765 562 000 169 880 250 000 84 940 125 000 73 471 339 000 

( 1 ) Базата, която трябва да се използва, не надхвърля 50 % от БНД. 

21.4.2020 г. BG L 126/71Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 2 

Разбивка на собствените ресурси, начислени от ДДС съгласно член 2, параграф 1, буква б) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 3) 

Държава членка 1 % от базата за изчисление на ДДС с 
таван 

Унифицирана ставка за собствения 
ресурс от ДДС (в %) 

Собствен ресурс на база ДДС при 
унифицираната ставка 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Белгия 2 064 785 000 0,30 619 435 500 

България 294 223 000 0,30 88 266 900 

Чехия 954 547 000 0,30 286 364 100 

Дания 1 236 816 000 0,30 371 044 800 

Германия 15 101 735 000 0,15 2 265 260 250 

Естония 137 193 000 0,30 41 157 900 

Ирландия 960 910 000 0,30 288 273 000 

Гърция 766 480 000 0,30 229 944 000 

Испания 5 902 319 000 0,30 1 770 695 700 

Франция 11 424 424 000 0,30 3 427 327 200 

Хърватия 275 629 500 0,30 82 688 850 

Италия 7 379 229 000 0,30 2 213 768 700 

Кипър 109 783 000 0,30 32 934 900 

Латвия 127 770 000 0,30 38 331 000 

Литва 201 136 000 0,30 60 340 800 

Люксембург 221 373 000 0,30 66 411 900 

Унгария 612 612 000 0,30 183 783 600 

Малта 66 375 000 0,30 19 912 500 

Нидерландия 3 436 775 000 0,15 515 516 250 

Австрия 1 867 511 000 0,30 560 253 300 

Полша 2 664 822 000 0,30 799 446 600 

Португалия 1 052 966 500 0,30 315 889 950 

Румъния 804 913 000 0,30 241 473 900 

Словения 236 104 000 0,30 70 831 200 

Словакия 363 409 000 0,30 109 022 700 

Финландия 1 051 297 000 0,30 315 389 100 

Швеция 2 102 533 000 0,15 315 379 950 

Обединеното кралство 12 053 669 000 0,30 3 616 100 700 

Общо 73 471 339 000 18 945 245 250 

L 126/72 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 3 

Определяне на унифицирана ставка и разбивка на ресурсите на база брутен национален доход съгласно член 2, параграф 1, буква в) от 
Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 4) 

Държава членка 1 % от брутния национален доход 
Унифицирана ставка за 

„допълнителната база“, собствен 
ресурс 

Собствен ресурс от „допълнителната 
база“ при унифицираната ставка 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Белгия 4 828 731 000 3 187 589 091 

България 619 079 000 408 672 479 

Чехия 2 157 592 000 1 424 290 714 

Дания 3 248 081 000 2 144 154 968 

Германия 36 775 058 000 24 276 310 633 

Естония 280 639 000 185 258 159 

Ирландия 2 784 713 000 1 838 271 956 

Гърция 1 973 712 000 1 302 906 051 

Испания 12 978 152 000 8 567 264 514 

Франция 25 387 121 000 16 758 794 383 

Хърватия 551 259 000 363 902 478 

Италия 18 340 730 000 12 107 261 903 

Кипър 219 566 000 144 942 053 

Латвия 328 766 000 0,6 601 298 ( 1 ) 217 028 224 

Литва 483 628 000 319 257 241 

Люксембург 442 746 000 292 269 816 

Унгария 1 437 840 000 949 160 991 

Малта 132 750 000 87 632 227 

Нидерландия 8 302 270 000 5 480 575 598 

Австрия 4 131 641 000 2 727 419 229 

Полша 5 358 014 000 3 536 984 557 

Португалия 2 105 933 000 1 390 189 070 

Румъния 2 266 156 000 1 495 957 042 

Словения 507 667 000 335 126 101 

Словакия 999 569 000 659 845 256 

Финландия 2 487 111 000 1 641 816 016 

Швеция 4 888 140 000 3 226 806 741 

Обединеното кралство 25 863 586 000 17 073 323 115 

Общо 169 880 250 000 112 143 010 606 

( 1 ) Изчисляване на ставката: (112 143 010 606)/(169 880 250 000) = 0,660129771447829. 

21.4.2020 г. BG L 126/73Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 4 

Изчисляване на брутното намаление на годишната вноска на база БНД в полза на Дания, Нидерландия и Швеция и финансирането ѝ 
съгласно член 2, параграф 5 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 6) 

Държава членка Брутно намаление Дял в проценти от БНД 
базата 

Ключ БНД, приложен към 
брутното намаление Финансиране на намалението 

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Белгия 2,84 32 315 590 32 315 590 

България 0,36 4 143 098 4 143 098 

Чехия 1,27 14 439 375 14 439 375 

Дания – 146 333 564 1,91 21 737 317 – 124 596 247 

Германия 21,65 246 111 806 246 111 806 

Естония 0,17 1 878 136 1 878 136 

Ирландия 1,64 18 636 293 18 636 293 

Гърция 1,16 13 208 785 13 208 785 

Испания 7,64 86 854 423 86 854 423 

Франция 14,94 169 899 670 169 899 670 

Хърватия 0,32 3 689 222 3 689 222 

Италия 10,80 122 742 708 122 742 708 

Кипър 0,13 1 469 414 1 469 414 

Латвия 0,19 2 200 219 2 200 219 

Литва 0,28 3 236 611 3 236 611 

Люксембург 0,26 2 963 014 2 963 014 

Унгария 0,85 9 622 538 9 622 538 

Малта 0,08 888 410 888 410 

Нидерландия – 782 321 749 4,89 55 561 753 – 726 759 996 

Австрия 2,43 27 650 415 27 650 415 

Полша 3,15 35 857 741 35 857 741 

Португалия 1,24 14 093 655 14 093 655 

Румъния 1,33 15 165 924 15 165 924 

Словения 0,30 3 397 489 3 397 489 

Словакия 0,59 6 689 472 6 689 472 

Финландия 1,46 16 644 634 16 644 634 

Швеция – 208 243 919 2,88 32 713 177 – 175 530 742 

Обединеното кралство 15,22 173 088 343 173 088 343 

Общо – 1 136 899 232 100,00 1 136 899 232 0 

Ценови дефлатор на БВП на ЕС, в евро (икономическа прогноза от пролетта на 2019 г.): (a) 2011 EU-27 = 100,0000 / (b) 2013 EU-27 = 102,9958 (c) 
2013 EU-28 = 

102,9874 / (d) 2020 EU-28 = 112,5551 

Еднократна сума за Нидерландия: по цени от 2020 г.: 695 000 000 EUR × [ (b/a) × (d/c) ] = 782 321 749 EUR 

Еднократна сума за Швеция: по цени от 2020 г.: 185 000 000 EUR × [ (b/a) × (d/c) ] = 208 243 919 EUR 

Еднократна сума за Дания: по цени от 2020 г.: 130 000 000 EUR × [ (b/a) × (d/c) ] = 146 333 564 EUR 

L 126/74 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 5 

Корекция на бюджетните дисбаланси за Обединеното кралство за 2019 г. съгласно член 4 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом (глава 1 5) 

Описание Коефициент ( 1 )(в %) Сума 

1. Дял на Обединеното кралство (в %) в индикативната база за ДДС без таван 16,3 037 

2. Дял на Обединеното кралство (в %) в общия размер на разпределените разходи, 
коригиран с разходите за разширяването 7,3 015 

3. (1) – (2) 9,0 022 

4. Общ размер на разпределените разходи 130 008 765 143 

5. Разходи, свързани с разширяването ( 2 ) 30 694 725 929 

6. Общ размер на разпределените разходи, коригиран с разходите за разширяването = 
(4) – (5) 99 314 039 214 

7. Първоначален размер на корекцията за Обединеното кралство = (3) × (6) × 0,66 5 900 699 546 

8. Предимство за Обединеното кралство ( 3 ) 690 825 371 

9. Основна корекция за Обединеното кралство = (7) – (8) 5 209 874 175 

10. Извънредни приходи от традиционни собствени ресурси ( 4 ) – 44 494 806 

11. Корекция за Обединеното кралство = (9) – (10) 5 254 368 981 

( 1 ) Закръглени проценти. 
( 2 ) Размерът на разходите, свързани с разширяването, съответства на общите отпуснати разходи в 13-те държави членки, (които се присъединиха към Съюза след 30 април 

2004 г.), с изключение на преките селскостопански плащания и свързаните с пазара разходи, както и тази част от разходите за развитие на селските райони, която 
произхожда от ФЕОГА, секция „Гарантиране“. 

( 3 ) „Предимството за Обединено кралство“ съответства на ефектите, възникващи за Обединеното кралство от преминаването към ДДС с таван и въвеждането на собствения 
ресурс на базата на БНП/БНД. 

( 4 ) Тези непредвидени приходи съответстват на нетните ползи за Обединеното кралство от повишението — от 10 до 20 % от 1 януари 2014 г. — в проценти от 
традиционните собствени ресурси, задържани от държавите членки за покриване на разходите по събиране на традиционните собствени ресурси (ТСО). 

21.4.2020 г. BG L 126/75Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 6 

Изчисляване на финансирането на корекцията за Обединеното кралство, възлизаща на – 5 254 368 981 EUR (глава 1 5) 

Държава членка Дял в проценти 
от БНД базата 

Дялове без 
Обединеното 

кралство 

Дялове без 
Германия, 

Нидерландия, 
Австрия, Швеция 

и Обединеното 
кралство 

Три четвърти от 
дела на Германия, 

Нидерландия, 
Австрия и 
Швеция от 
колона 2 

Колона 4, 
разпределена в 
съответствие с 

колона 3 

Скала за 
финансиране 

Скала за 
финансиране, 

приложена към 
корекцията 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + 
(4) + (5) (7) 

Белгия 2,84 3,35 5,37 1,51 4,87 255 665 342 

България 0,36 0,43 0,69 0,19 0,62 32 778 186 

Чехия 1,27 1,50 2,40 0,68 2,17 114 237 363 

Дания 1,91 2,26 3,61 1,02 3,27 171 975 150 

Германия 21,65 25,54 0,00 – 19,15 0,00 6,38 335 429 452 

Естония 0,17 0,19 0,31 0,09 0,28 14 858 907 

Ирландия 1,64 1,93 3,10 0,87 2,81 147 441 346 

Гърция 1,16 1,37 2,19 0,62 1,99 104 501 525 

Испания 7,64 9,01 14,43 4,07 13,08 687 150 240 

Франция 14,94 17,63 28,23 7,95 25,58 1 344 164 122 

Хърватия 0,32 0,38 0,61 0,17 0,56 29 187 341 

Италия 10,80 12,74 20,40 5,75 18,48 971 081 015 

Кипър 0,13 0,15 0,24 0,07 0,22 11 625 294 

Латвия 0,19 0,23 0,37 0,10 0,33 17 407 073 

Литва 0,28 0,34 0,54 0,15 0,49 25 606 504 

Люксембург 0,26 0,31 0,49 0,14 0,45 23 441 937 

Унгария 0,85 1,00 1,60 0,45 1,45 76 128 874 

Малта 0,08 0,09 0,15 0,04 0,13 7 028 674 

Нидерландия 4,89 5,76 0,00 – 4,32 0,00 1,44 75 725 942 

Австрия 2,43 2,87 0,00 – 2,15 0,00 0,72 37 685 164 

Полша 3,15 3,72 5,96 1,68 5,40 283 689 127 

Португалия 1,24 1,46 2,34 0,66 2,12 111 502 190 

Румъния 1,33 1,57 2,52 0,71 2,28 119 985 468 

Словения 0,30 0,35 0,56 0,16 0,51 26 879 289 

Словакия 0,59 0,69 1,11 0,31 1,01 52 923 874 

Финландия 1,46 1,73 2,77 0,78 2,51 131 684 305 

Швеция 2,88 3,39 0,00 – 2,55 0,00 0,85 44 585 277 

Обединеното кралство 15,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Общо 100,00 100,00 100,00 – 28,17 28,17 100,00 5 254 368 981 

Изчисленията са направени до 15 знака след десетичната запетая. 

L 126/76 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ТАБЛИЦА 7 

Обобщение на финансирането (1 )на общия бюджет по видове собствени ресурси и по държави членки 

Държава членка 

Традиционни собствени ресурси (ТСР) Собствени ресурси на база ДДС и БНД, включително корекциите 

Общо собствени 
ресурси (2 ) Нето налози върху 

захарта (80 %) Нето мита (80 %) 

Общо нето 
традиционни 

собствени ресурси 
(80 %) 

Разходи по 
събирането (20 % 

брутните ТСР) 
(p.m.) 

Собствен ресурс на 
база ДДС 

Собствен ресурс на 
база БНД 

Намаление в полза 
на Дания, 

Нидерландия и 
Швеция 

Корекция за 
Обединеното 

кралство 

Общо „национални 
вноски“ 

Дял в 
общия 

размер на 
„национал- 

ните 
вноски“ (%) 

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) + (6) + (7) 
+ (8) (10) (11) = (3) + (9) 

Белгия p.m. 2 264 600 000 2 264 600 000 566 150 000 619 435 500 3 187 589 091 32 315 590 255 665 342 4 095 005 523 3,12 6 359 605 523 

България p.m. 113 700 000 113 700 000 28 425 000 88 266 900 408 672 479 4 143 098 32 778 186 533 860 663 0,41 647 560 663 

Чехия p.m. 316 800 000 316 800 000 79 200 000 286 364 100 1 424 290 714 14 439 375 114 237 363 1 839 331 552 1,40 2 156 131 552 

Дания p.m. 372 700 000 372 700 000 93 175 000 371 044 800 2 144 154 968 – 124 596 247 171 975 150 2 562 578 671 1,95 2 935 278 671 

Германия p.m. 4 257 000 000 4 257 000 000 1 064 250 000 2 265 260 250 24 276 310 633 246 111 806 335 429 452 27 123 112 141 20,69 31 380 112 141 

Естония p.m. 36 900 000 36 900 000 9 225 000 41 157 900 185 258 159 1 878 136 14 858 907 243 153 102 0,19 280 053 102 

Ирландия p.m. 333 400 000 333 400 000 83 350 000 288 273 000 1 838 271 956 18 636 293 147 441 346 2 292 622 595 1,75 2 626 022 595 

Гърция p.m. 193 100 000 193 100 000 48 275 000 229 944 000 1 302 906 051 13 208 785 104 501 525 1 650 560 361 1,26 1 843 660 361 

Испания p.m. 1 660 500 000 1 660 500 000 415 125 000 1 770 695 700 8 567 264 514 86 854 423 687 150 240 11 111 964 877 8,48 12 772 464 877 

Франция p.m. 1 823 600 000 1 823 600 000 455 900 000 3 427 327 200 16 758 794 383 169 899 670 1 344 164 122 21 700 185 375 16,55 23 523 785 375 

Хърватия p.m. 41 300 000 41 300 000 10 325 000 82 688 850 363 902 478 3 689 222 29 187 341 479 467 891 0,37 520 767 891 

Италия p.m. 1 998 200 000 1 998 200 000 499 550 000 2 213 768 700 12 107 261 903 122 742 708 971 081 015 15 414 854 326 11,76 17 413 054 326 

Кипър p.m. 27 100 000 27 100 000 6 775 000 32 934 900 144 942 053 1 469 414 11 625 294 190 971 661 0,15 218 071 661 

Латвия p.m. 47 000 000 47 000 000 11 750 000 38 331 000 217 028 224 2 200 219 17 407 073 274 966 516 0,21 321 966 516 

Литва p.m. 108 500 000 108 500 000 27 125 000 60 340 800 319 257 241 3 236 611 25 606 504 408 441 156 0,31 516 941 156 

Люксембург p.m. 16 800 000 16 800 000 4 200 000 66 411 900 292 269 816 2 963 014 23 441 937 385 086 667 0,29 401 886 667 

Унгария p.m. 223 900 000 223 900 000 55 975 000 183 783 600 949 160 991 9 622 538 76 128 874 1 218 696 003 0,93 1 442 596 003 

Малта p.m. 14 700 000 14 700 000 3 675 000 19 912 500 87 632 227 888 410 7 028 674 115 461 811 0,09 130 161 811 

Нидерландия p.m. 2 758 500 000 2 758 500 000 689 625 000 515 516 250 5 480 575 598 – 726 759 996 75 725 942 5 345 057 794 4,08 8 103 557 794 

Австрия p.m. 222 900 000 222 900 000 55 725 000 560 253 300 2 727 419 229 27 650 415 37 685 164 3 353 008 108 2,56 3 575 908 108 

Полша p.m. 844 800 000 844 800 000 211 200 000 799 446 600 3 536 984 557 35 857 741 283 689 127 4 655 978 025 3,55 5 500 778 025 

Португалия p.m. 199 900 000 199 900 000 49 975 000 315 889 950 1 390 189 070 14 093 655 111 502 190 1 831 674 865 1,40 2 031 574 865 

Румъния p.m. 206 000 000 206 000 000 51 500 000 241 473 900 1 495 957 042 15 165 924 119 985 468 1 872 582 334 1,43 2 078 582 334 

Словения p.m. 90 700 000 90 700 000 22 675 000 70 831 200 335 126 101 3 397 489 26 879 289 436 234 079 0,33 526 934 079 

Словакия p.m. 107 700 000 107 700 000 26 925 000 109 022 700 659 845 256 6 689 472 52 923 874 828 481 302 0,63 936 181 302 

Финландия p.m. 163 500 000 163 500 000 40 875 000 315 389 100 1 641 816 016 16 644 634 131 684 305 2 105 534 055 1,61 2 269 034 055 

Швеция p.m. 538 600 000 538 600 000 134 650 000 315 379 950 3 226 806 741 – 175 530 742 44 585 277 3 411 241 226 2,60 3 949 841 226 

Обединеното кралство p.m. 3 174 500 000 3 174 500 000 793 625 000 3 616 100 700 17 073 323 115 173 088 343 – 5 254 368 981 15 608 143 177 11,91 18 782 643 177 

Общо p.m. 22 156 900 000 22 156 900 000 5 539 225 000 18 945 245 250 112 143 010 606 0 0 131 088 255 856 100,00 153 245 155 856 

(1 ) p.m. (собствени ресурси + други приходи = общо приходи = общо разходи); (153 245 155 856 + 1 928 450 061 = 155 173 605 917 = 155 173 605 917). 
(2 ) Общо собствени ресурси като процент от БНД: (153 245 155 856) / (16 988 025 000 000) = 0,90 %; таван на собствените ресурси като процент от БНД: 1,20 %. 

21.4.2020 г. 
BG 

L 126/77
О

фициален вестник на Европейския съю
з



 

B. ОБЩА ПРИХОДНА ЧАСТ НА БЮДЖЕТА ПО БЮДЖЕТНИ ФУНКЦИИ 

Дял Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 2/2020 Нова сума 

1 СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ 151 715 155 856 1 530 000 000 153 245 155 856 

3 ИЗЛИШЪЦИ, САЛДА И КОРЕКЦИИ p.m. p.m. 

4 ПРИХОДИ ОТ ЛИЦА, РАБОТЕЩИ В ИНСТИТУЦИИТЕ И 
ДРУГИ ОРГАНИ НА СЪЮЗА 1 651 322 700 1 651 322 700 

5 ПРИХОДИ ОТ АДМИНИСТРАТИВНАТА ДЕЙНОСТ НА 
ИНСТИТУЦИИТЕ 15 050 000 15 050 000 

6 ВНОСКИ И ВЪЗСТАНОВЯВАНИЯ ВЪВ ВРЪЗКА СЪС 
СПОРАЗУМЕНИЯ И ПРОГРАМИ НА СЪЮЗА 130 000 000 130 000 000 

7 ЛИХВИ ЗА ЗАБАВА И ГЛОБИ 115 000 000 115 000 000 

8 ОПЕРАЦИИ ПО ПОЛУЧАВАНЕ И ОТПУСКАНЕ НА ЗАЕМИ 2 076 361 2 076 361 

9 ДРУГИ ПРИХОДИ 15 001 000 15 001 000 

ВСИЧКО ОБЩО 153 643 605 917 1 530 000 000 155 173 605 917 

L 126/78 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ДЯЛ 1 

СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ 

ГЛАВА 1 1 — НАЛОЗИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ, ПРЕДВИДЕНИ В РАМКИТЕ НА ОБЩАТА ОРГАНИЗАЦИЯ НА ПАЗАРИТЕ 
НА ЗАХАР (ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА А) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ) 

ГЛАВА 1 2 — МИТА И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ, ПОСОЧЕНИ В ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА А) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, 
ЕВРАТОМ 

ГЛАВА 1 3 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ, НАЧИСЛЕНИ ОТ ДАНЪКА ВЪРХУ ДОБАВЕНАТА СТОЙНОСТ СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, 
ПАРАГРАФ 1, БУКВА Б) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ 

ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) 
ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 2/2020 Нова сума 

ГЛАВА 1 1 

1 1 0 Налози върху производството за пазарната 2005/2006 
година и предходни години p.m. p.m. 

1 1 1 Налози върху съхраняването на захар p.m. p.m. 

1 1 3 Налози, начислени върху неизнесеното производство на 
захар В, изоглюкоза В и инулинов сироп В и върху 
заменената захар В и изоглюкоза В p.m. p.m. 

1 1 7 Производствена такса p.m. p.m. 

1 1 8 Еднократни суми върху допълнителната квота за 
захар и добавъчната квота за изоглюкоза p.m. p.m. 

1 1 9 Допълнителна сума върху излишъка p.m. p.m. 

ГЛАВА 1 1 — ОБЩО p.m. p.m. 

ГЛАВА 1 2 

1 2 0 Мита и други задължения, посочени в член 2, параграф 
1, буква а) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 22 156 900 000 22 156 900 000 

ГЛАВА 1 2 — ОБЩО 22 156 900 000 22 156 900 000 

ГЛАВА 1 3 

1 3 0 Собствени ресурси, начислени от данъка върху 
добавената стойност съгласно член 2, параграф 1, буква 
б) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 18 945 245 250 18 945 245 250 

ГЛАВА 1 3 — ОБЩО 18 945 245 250 18 945 245 250 

ГЛАВА 1 4 

1 4 0 Собствени ресурси на база брутен национален доход 
съгласно член 2, параграф 1, буква в) от Решение 2014/ 
335/ЕС, Евратом 110 613 010 606 1 530 000 000 112 143 010 606 

ГЛАВА 1 4 — ОБЩО 110 613 010 606 1 530 000 000 112 143 010 606 

21.4.2020 г. BG L 126/79Официален вестник на Европейския съюз



 

ГЛАВА 1 5 — КОРЕКЦИЯ НА БЮДЖЕТНИ ДИСБАЛАНСИ 
ГЛАВА 1 6 — БРУТНО НАМАЛЕНИЕ НА ГОДИШНАТА ВНОСКА НА БАЗА БНД В ПОЛЗА НА ОПРЕДЕЛЕНИ ДЪРЖАВИ 

ЧЛЕНКИ 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет 
№ 2/2020 Нова сума 

ГЛАВА 1 5 

1 5 0 Корекция на бюджетни дисбаланси в полза на 
Обединеното кралство в съответствие с членове 4 и 5 
от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 0,— 0,— 

ГЛАВА 1 5 — ОБЩО 0,— 0,— 

ГЛАВА 1 6 

1 6 0 Брутно намаление на годишната вноска на база БНД в 
полза на определени държави членки съгласно член 2, 
параграф 5 от Решение 2014/335/ЕС, Евратом 0,— 0,— 

ГЛАВА 1 6 — ОБЩО 0,— 0,— 

Дял 1 — Общо 151 715 155 856 1 530 000 000 153 245 155 856 

L 126/80 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

ДЯЛ 1 

СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ 

ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) ОТ РЕШЕНИЕ 
2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ 

1 4 0 Собствени ресурси на база брутен национален доход съгласно член 2, параграф 1, буква в) от Решение 2014/ 
335/ЕС, Евратом 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

110 613 010 606 1 530 000 000 112 143 010 606 

Забележки 

Ресурсът на база БНД е „допълнителен“ ресурс, осигуряващ приходите, необходими за покриване на разходи, 
надвишаващи сумата на традиционните собствени ресурси, плащанията на база ДДС и другите приходи за всяка 
конкретна година. Следователно ресурсът на база БНД гарантира, че общият бюджет на Съюза е винаги балансиран ex 
ante. 

Изискуемата ставка за БНД се определя чрез допълнителните приходи, необходими за финансиране на включените в 
бюджета разходи, които не са покрити от другите ресурси (плащания на база ДДС, традиционни собствени ресурси и 
други приходи). Следователно изискуема ставка се прилага за БНД на всяка държава членка. 

За финансова 2020 година ставката, която следва да бъде приложена към брутния национален доход на държавите 
членки, е 0,6601 %. 

Правно основание 

Решение 2014/335/ЕС, Евратом на Съвета от 26 май 2014 г. относно системата на собствените ресурси на Европейския 
съюз (ОВ L 168, 7.6.2014 г., стр. 105), и по-специално член 2, параграф 1, буква в) от него. 

21.4.2020 г. BG L 126/81Официален вестник на Европейския съюз

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) ОТ РЕШЕНИЕ 
2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ (продължение) 

1 4 0 (продължение) 

Държава членка Бюджет за 2020 г. Коригиращ бюджет 
№ 2/2020 Нов размер 

Белгия 3 144 099 878 43 489 213 3 187 589 091 

България 403 096 840 5 575 639 408 672 479 

Чехия 1 404 858 698 19 432 016 1 424 290 714 

Дания 2 114 901 633 29 253 335 2 144 154 968 

Германия 23 945 101 802 331 208 831 24 276 310 633 

Естония 182 730 628 2 527 531 185 258 159 

Ирландия 1 813 191 873 25 080 083 1 838 271 956 

Гърция 1 285 130 122 17 775 929 1 302 906 051 

Испания 8 450 378 810 116 885 704 8 567 264 514 

Франция 16 530 149 234 228 645 149 16 758 794 383 

Хърватия 358 937 649 4 964 829 363 902 478 

Италия 11 942 078 976 165 182 927 12 107 261 903 

Кипър 142 964 566 1 977 487 144 942 053 

Латвия 214 067 245 2 960 979 217 028 224 

Литва 314 901 521 4 355 720 319 257 241 

Люксембург 288 282 293 3 987 523 292 269 816 

Унгария 936 211 309 12 949 682 949 160 991 

Малта 86 436 635 1 195 592 87 632 227 

Нидерландия 5 405 802 497 74 773 101 5 480 575 598 

Австрия 2 690 208 248 37 210 981 2 727 419 229 

Полша 3 488 728 439 48 256 118 3 536 984 557 

Португалия 1 371 222 313 18 966 757 1 390 189 070 

Румъния 1 475 547 261 20 409 781 1 495 957 042 

Словения 330 553 877 4 572 224 335 126 101 

Словакия 650 842 793 9 002 463 659 845 256 

Финландия 1 619 416 238 22 399 778 1 641 816 016 

Швеция 3 182 782 470 44 024 271 3 226 806 741 

Обединеното кралство 16 840 386 758 232 936 357 17 073 323 115 

Статия 1 4 0 — общо 110 613 010 606 1 530 000 000 112 143 010 606 

L 126/82 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз



 

РАЗДЕЛ III 

КОМИСИЯ 

21.4.2020 г. BG L 126/83Официален вестник на Европейския съюз



 

РАЗХОДИ 

Дял Бюджетен ред 
Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

01 ИКОНОМИЧЕСКИ И 
ФИНАНСОВИ ВЪПРОСИ 550 910 219 1 501 374 219 550 910 219 1 501 374 219 

02 ВЪТРЕШЕН ПАЗАР, 
ПРОМИШЛЕНОСТ, 
ПРЕДПРИЕМАЧЕСТВО И 
МСП 3 203 612 540 2 706 787 634 3 203 612 540 2 706 787 634 

03 КОНКУРЕНЦИЯ 116 380 398 116 380 398 116 380 398 116 380 398 

04 ТРУДОВА ЗАЕТОСТ, 
СОЦИАЛНИ ВЪПРОСИ 
И ПРИОБЩАВАНЕ 14 881 605 545 13 394 134 411 14 881 605 545 13 394 134 411 

05 ЗЕМЕДЕЛИЕ И 
РАЗВИТИЕ НА 
СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 58 698 932 091 57 007 767 922 58 698 932 091 57 007 767 922 

06 МОБИЛНОСТ И 
ТРАНСПОРТ 4 871 268 495 3 065 461 523 4 871 268 495 3 065 461 523 

07 ОКОЛНА СРЕДА 555 989 653 410 691 242 555 989 653 410 691 242 

08 НАУЧНИ 
ИЗСЛЕДВАНИЯ И 
ИНОВАЦИИ 7 987 937 964 7 093 573 238 7 987 937 964 7 093 573 238 

09 КОМУНИКАЦИОННИ 
МРЕЖИ, СЪДЪРЖАНИЕ 
И ТЕХНОЛОГИИ 2 684 291 569 2 310 507 713 2 684 291 569 2 310 507 713 

10 ПРЕКИ ИЗСЛЕДВАНИЯ 452 584 121 446 424 944 452 584 121 446 424 944 

11 МОРСКО ДЕЛО И 
РИБАРСТВО 1 096 734 831 904 804 693 1 096 734 831 904 804 693 

Резерви (40 02 41) 67 843 000 64 300 000 67 843 000 64 300 000 

1 164 577 831 969 104 693 1 164 577 831 969 104 693 

L 126/84 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

Дял Бюджетен ред 
Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

12 ФИНАНСОВА 
СТАБИЛНОСТ, 
ФИНАНСОВИ УСЛУГИ 
И СЪЮЗ НА 
КАПИТАЛОВИТЕ 
ПАЗАРИ 114 419 241 115 165 918 114 419 241 115 165 918 

13 РЕГИОНАЛНА И 
СЕЛИЩНА ПОЛИТИКА 42 471 510 173 36 055 407 098 42 471 510 173 36 055 407 098 

14 ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ 
И МИТНИЧЕСКИ СЪЮЗ 177 055 750 170 293 750 177 055 750 170 293 750 

15 ОБРАЗОВАНИЕ И 
КУЛТУРА 4 828 897 829 4 457 288 075 4 828 897 829 4 457 288 075 

16 КОМУНИКАЦИЯ 219 381 095 216 738 095 219 381 095 216 738 095 

17 ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И 
БЕЗОПАСНОСТ НА 
ХРАНИТЕ 668 839 926 625 083 932 668 839 926 625 083 932 

18 МИГРАЦИЯ И 
ВЪТРЕШНИ РАБОТИ 3 027 715 528 2 806 600 656 2 700 000 000 1 380 000 000 5 727 715 528 4 186 600 656 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

3 028 718 528 2 807 603 656 2 700 000 000 1 380 000 000 5 728 718 528 4 187 603 656 

19 ИНСТРУМЕНТИ В 
ОБЛАСТТА НА 
ВЪНШНАТА 
ПОЛИТИКА 907 036 746 808 717 831 907 036 746 808 717 831 

20 ТЪРГОВИЯ 119 662 291 118 971 291 119 662 291 118 971 291 

21 МЕЖДУНАРОДНО 
СЪТРУДНИЧЕСТВО И 
РАЗВИТИЕ 3 819 395 952 3 320 689 539 3 819 395 952 3 320 689 539 

22 ПОЛИТИКА ЗА 
СЪСЕДСТВО И 
ПРЕГОВОРИ ЗА 
РАЗШИРЯВАНЕ 4 349 309 007 3 379 739 705 4 349 309 007 3 379 739 705 

23 ХУМАНИТАРНА 
ПОМОЩ И 
ГРАЖДАНСКА 
ЗАЩИТА 1 440 017 691 1 386 881 622 300 000 000 150 000 000 1 740 017 691 1 536 881 622 

21.4.2020 г. BG L 126/85Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

Дял Бюджетен ред 
Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

24 БОРБА С ИЗМАМИТЕ 84 569 600 80 879 853 84 569 600 80 879 853 

25 КООРДИНИРАНЕ НА 
ПОЛИТИКИТЕ НА 
КОМИСИЯТА И 
ПРАВНИ СЪВЕТИ 261 638 248 262 663 248 261 638 248 262 663 248 

26 АДМИНИСТРАЦИЯ НА 
КОМИСИЯТА 1 169 128 790 1 168 977 000 1 169 128 790 1 168 977 000 

27 БЮДЖЕТ 72 732 451 72 732 451 72 732 451 72 732 451 

28 ОДИТ 20 254 041 20 254 041 20 254 041 20 254 041 

29 СТАТИСТИКА 162 101 479 159 101 479 162 101 479 159 101 479 

30 ПЕНСИИ И СВЪРЗАНИ 
С ТЯХ РАЗХОДИ 2 133 215 000 2 133 215 000 2 133 215 000 2 133 215 000 

31 ЕЗИКОВИ СЛУЖБИ 410 651 078 410 651 078 410 651 078 410 651 078 

32 ЕНЕРГЕТИКА 2 399 423 663 1 870 314 222 2 399 423 663 1 870 314 222 

33 ПРАВОСЪДИЕ И 
ПОТРЕБИТЕЛИ 285 532 215 281 548 093 285 532 215 281 548 093 

34 ДЕЙНОСТ В ОБЛАСТТА 
НА КЛИМАТА 180 975 805 114 778 918 180 975 805 114 778 918 

40 РЕЗЕРВИ 537 763 000 358 500 000 537 763 000 358 500 000 

Общо 165 030 320 025 149 418 403 832 3 000 000 000 1 530 000 000 168 030 320 025 150 948 403 832 

От които резерви 
(40 02 41) 68 846 000 65 303 000 68 846 000 65 303 000 

L 126/86 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 18 

МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания 

18 01 АДМИНИСТРАТИВНИ 
РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА 
ПОЛИТИКАТА 
„МИГРАЦИЯ И 
ВЪТРЕШНИ РАБОТИ“ 75 646 240 75 646 240 54 000 000 54 000 000 129 646 240 129 646 240 

18 02 ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 1 374 438 016 1 448 316 397 1 374 438 016 1 448 316 397 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

1 375 441 016 1 449 319 397 1 375 441 016 1 449 319 397 

18 03 УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ 1 344 517 703 1 068 431 663 1 344 517 703 1 068 431 663 

18 04 НАСЪРЧАВАНЕ НА 
ЕВРОПЕЙСКОТО 
ГРАЖДАНСТВО 28 344 000 27 030 751 28 344 000 27 030 751 

18 05 „ХОРИЗОНТ 2020“ — 
НАУЧНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ, 
СВЪРЗАНИ СЪС 
СИГУРНОСТТА 185 504 220 168 609 256 185 504 220 168 609 256 

18 06 ПОЛИТИКА ЗА БОРБА С 
НАРКОТИЦИТЕ 19 265 349 18 566 349 19 265 349 18 566 349 

18 07 ИНСТРУМЕНТ ЗА 
СПЕШНА ПОДКРЕПА В 
РАМКИТЕ НА СЪЮЗА p.m. p.m. 2 646 000 000 1 326 000 000 2 646 000 000 1 326 000 000 

Дял 18 — Общо 3 027 715 528 2 806 600 656 2 700 000 000 1 380 000 000 5 727 715 528 4 186 600 656 

Резерви (40 02 41) 1 003 000 1 003 000 1 003 000 1 003 000 

3 028 718 528 2 807 603 656 2 700 000 000 1 380 000 000 5 728 718 528 4 187 603 656 

21.4.2020 г. BG L 126/87Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 18 

МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ 

ГЛАВА 18 01 — АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА ПОЛИТИКАТА „МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ“ 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР Бюджетна година 
2020 

Коригиращ бюджет 
№ 2/2020 Нова сума 

18 01 АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА ПОЛИТИКАТА 
„МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ“ 

18 01 01 Разходи, свързани с длъжностните лица и временно 
наетите лица в област на политиката „Миграция и 
вътрешни работи“ 5.2 54 395 721 54 395 721 

18 01 02 Разходи за външен персонал и други разходи за управление в 
подкрепа на област на политиката „Миграция и 
вътрешни работи“ 

18 01 02 01 Външен персонал 5.2 3 830 516 3 830 516 

18 01 02 11 Други разходи за управление 5.2 2 782 524 2 782 524 

Статия 18 01 02 — Междинна сума 6 613 040 6 613 040 

18 01 03 Разходи, свързани с оборудване и услуги в областта на 
информационните и комуникационните технологии в 
област на политиката „Миграция и вътрешни работи“ 5.2 3 607 559 3 607 559 

18 01 04 Разходи за подкрепа на дейностите и програмите в област 
на политиката „Миграция и вътрешни работи“ 

18 01 04 01 Разходи за подкрепа за фонд „Вътрешна сигурност“ 3 2 500 000 2 500 000 

18 01 04 02 Разходи за подкрепа за фонд „Убежище, миграция и интеграция“ 3 2 500 000 2 500 000 

18 01 04 03 Разходи в подкрепа на програмата „Европа за гражданите“ 3 188 000 188 000 

18 01 04 04 Разходи за подкрепа за програмата „Правосъдие“ — Борба с 
наркотиците 3 100 000 100 000 

18 01 04 05 Разходи за подкрепа за спешна подкрепа в рамките на Съюза 3 p.m. 54 000 000 54 000 000 

Статия 18 01 04 — Междинна сума 5 288 000 54 000 000 59 288 000 

18 01 05 Разходи за подкрепа на научноизследователските и 
иновационните програми в област на политиката 
„Миграция и вътрешни работи“ 

18 01 05 01 Разходи, свързани с длъжностните лица и временно наетите лица, 
изпълняващи програмите за научни изследвания и иновации — 
„Хоризонт 2020“ 1.1 2 304 334 2 304 334 

18 01 05 02 Външен персонал, изпълняващ програмите за научни изследвания 
и иновации — „Хоризонт 2020“ 1.1 568 673 568 673 

18 01 05 03 Други управленски разходи по програмите за научни изследвания 
и иновации — „Хоризонт 2020“ 1.1 588 913 588 913 

Статия 18 01 05 — Междинна сума 3 461 920 3 461 920 

18 01 06 Изпълнителни агенции 

18 01 06 01 Изпълнителна агенция за образование, аудиовизия и култура — 
вноска от програмата „Европа за гражданите“ 3 2 280 000 2 280 000 

Статия 18 01 06 — Междинна сума 2 280 000 2 280 000 

Глава 18 01 — Общо 75 646 240 54 000 000 129 646 240 

L 126/88 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 01 — АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА ПОЛИТИКАТА „МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ“ (продължение) 

18 01 04 Разходи за подкрепа на дейностите и програмите в област на политиката „Миграция и вътрешни 
работи“ 

18 01 04 05 Разходи за подкрепа за спешна подкрепа в рамките на Съюза 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

p.m. 54 000 000 54 000 000 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходите за подкрепа, пряко свързани с постигането на целите на 
спешната подкрепа в рамките на Съюза. Той покрива inter alia: 

— дейностите за подготовка, мониторинг, контрол, одит и оценка, 

— разработката, поддръжката, експлоатацията и техническата поддръжка на информационните системи, предназначени 
за вътрешно ползване или за подобряване на координацията между Комисията и другите институции, националните 
администрации, агенциите, неправителствените организации, други партньори, участващи в предоставянето на спешна 
подкрепа, и експертите в областта, 

— проучванията, срещите на експерти, информацията и публикациите, пряко свързани с постигането на целта на 
спешната подкрепа, 

— всички други разходи за техническа и административна помощ, които не включват задачи на публичната власт, 
възложени на външни изпълнители от Комисията по ad hoc договори за услуги. 

Всички приходи от средства, предоставени от публични и частни донори и записани в позиция 6 0 2 1 от приходната 
част на бюджета, могат да доведат до отпускане на допълнителни бюджетни кредити. 

Правно основание 

Вж. статия 18 07 01. 

21.4.2020 г. BG L 126/89Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 07 — ИНСТРУМЕНТ ЗА СПЕШНА ПОДКРЕПА В РАМКИТЕ НА СЪЮЗА 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

18 07 ИНСТРУМЕНТ ЗА СПЕШНА 
ПОДКРЕПА В РАМКИТЕ НА 
СЪЮЗА 

18 07 01 Спешна подкрепа в 
рамките на Съюза 3 p.m. p.m. 2 646 000 000 1 326 000 000 2 646 000 000 1 326 000 000 

Глава 18 07 — Общо p.m. p.m. 2 646 000 000 1 326 000 000 2 646 000 000 1 326 000 000 

18 07 01 Спешна подкрепа в рамките на Съюза 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

p.m. p.m. 2 646 000 000 1 326 000 000 2 646 000 000 1 326 000 000 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на финансирането на операциите за спешна подкрепа в отговор на 
спешни и извънредни нужди в държавите членки в резултат на природно или причинено от човека бедствие, като 
например внезапен и масивен приток на граждани на трети държави (бежанци и мигранти) на тяхна територия. 

Спешната подкрепа предоставя отговор при извънредни ситуации в зависимост от нуждите, в допълнение към ответните 
мерки на засегнатите държави членки, насочена към опазването на живота, предотвратяването и облекчаването на 
човешкото страдание и запазването на човешкото достойнство. Реакцията при извънредни ситуации може да включва 
съдействие, помощ и когато е необходимо, защита на операциите за спасяване и опазване на човешкия живот при 
бедствия или непосредствено след това. Този бюджетен кредит е предназначен също за покриване на закупуването и 
доставката на стоки или оборудване, необходими за провеждането на операции за спешна подкрепа, включително 
построяването на жилища или убежища за засегнатите групи от лица, краткосрочните операции по възстановяване и 
реконструкция, и по-конкретно за съоръженията, складирането, превоза, логистичната подкрепа и разпределението на 
помощите, както и за всяка друга дейност, насочена към улесняването на свободния достъп до лицата, които получават 
помощта. 

Този бюджетен кредит може да бъде използван за финансиране на закупуването и доставката на храни или на стоки или 
оборудване, необходими за осъществяването на операциите за спешна подкрепа. 

Този бюджетен кредит може също да покрива всякакви други разходи, пряко свързани с провеждането на операции за 
спешна подкрепа, и разходите за мерките, които са от съществено значение за провеждането на операциите в рамките на 
изискваните срокове и по начин, който отговаря на нуждите на получателите, изпълнява изискването за постигане на 
възможно най-голяма ефективност на разходите и осигурява по-голяма прозрачност. 

Всички приходи от средства, предоставени от публични и частни донори и записани в позиция 6 0 2 1 от приходната 
част на бюджета, могат да доведат до отпускане на допълнителни бюджетни кредити. 

L 126/90 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 18 07 — ИНСТРУМЕНТ ЗА СПЕШНА ПОДКРЕПА В РАМКИТЕ НА СЪЮЗА (продължение) 

18 07 01 (продължение) 

Правно основание 

Регламент (ЕС) 2016/369 на Съвета от 15 март 2016 г. относно предоставянето на спешна подкрепа в рамките на Съюза 
(ОВ L 70, 16.3.2016 г., стр. 1). 

Актове за справка 

Предложение за Регламент на Съвета, представено от Комисията на 1 април 2020 г., за активиране на спешната подкрепа 
по Регламент (ЕС) 2016/369 на Съвета от 15 март 2016 г. и за изменение на разпоредбите на същия регламент във 
връзка с разпространението на COVID-19 (COM(2020) 175). 

21.4.2020 г. BG L 126/91Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ДЯЛ 23 

ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ И ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

Дял 
Глава 

Бюджетен ред 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети 
задължения Плащания Поети задължения Плащания 

23 01 АДМИНИСТРАТИВНИ 
РАЗХОДИ В ОБЛАСТ НА 
ПОЛИТИКАТА 
„ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ И 
ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА“ 53 528 912 53 528 912 53 528 912 53 528 912 

23 02 ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ, 
ХРАНИТЕЛНА ПОМОЩ И 
ГОТОВНОСТ ПРИ БЕДСТВИЯ 1 092 234 779 1 197 700 000 1 092 234 779 1 197 700 000 

23 03 МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА 
ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 274 899 000 118 067 750 300 000 000 150 000 000 574 899 000 268 067 750 

23 04 ИНИЦИАТИВАТА 
„ДОБРОВОЛЦИ НА ЕС ЗА 
ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ“ 19 355 000 17 584 960 19 355 000 17 584 960 

Дял 23 — Общо 1 440 017 691 1 386 881 622 300 000 000 150 000 000 1 740 017 691 1 536 881 622 

L 126/92 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ДЯЛ 23 

ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ И ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

Дял 
Глава 

Статия 
Позиция 

Бюджетен ред ФР 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети 
задължения Плащания Поети 

задължения Плащания Поети 
задължения Плащания 

23 03 МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА 
ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА 

23 03 01 Предотвратяване и готовност за 
бедствия 

23 03 01 01 Предотвратяване и готовност за 
бедствия в рамките на Съюза 3 192 788 000 88 000 000 300 000 000 150 000 000 492 788 000 238 000 000 

23 03 01 02 Предотвратяване и готовност за 
бедствия в трети държави 4 6 029 000 5 206 250 6 029 000 5 206 250 

23 03 01 03 Европейски корпус за солидарност — 
Финансов принос от Механизма за 
гражданска защита на Съюза (МГЗС) 3 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Статия 23 03 01 — Междинна сума 200 817 000 95 206 250 300 000 000 150 000 000 500 817 000 245 206 250 

23 03 02 Бързи и ефикасни операции по 
спешно реагиране при големи 
бедствия 

23 03 02 01 Бързи и ефикасни операции по спешно 
реагиране при големи бедствия в 
рамките на Съюза 3 16 382 000 12 000 000 16 382 000 12 000 000 

23 03 02 02 Бързи и ефикасни операции по спешно 
реагиране при големи бедствия в трети 
държави 4 57 700 000 10 500 000 57 700 000 10 500 000 

Статия 23 03 02 — Междинна сума 74 082 000 22 500 000 74 082 000 22 500 000 

23 03 51 Приключване на програми и 
действия в областта на 
гражданската защита в рамките 
на Съюза (до 2014 г.) 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

23 03 77 Пилотни проекти и 
подготвителни действия 

23 03 77 03 Пилотен проект — Система за ранно 
предупреждение при природни 
бедствия 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

23 03 77 04 Подготвително действие — Мрежа на 
европейските центрове за гражданска 
защита и управление на бедствия 4 p.m. 361 500 p.m. 361 500 

Статия 23 03 77 — Междинна сума p.m. 361 500 p.m. 361 500 

Глава 23 03 — Общо 274 899 000 118 067 750 300 000 000 150 000 000 574 899 000 268 067 750 

21.4.2020 г. BG L 126/93Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 01 Предотвратяване и готовност за бедствия 

23 03 01 01 Предотвратяване и готовност за бедствия в рамките на Съюза 

Бюджетна година 2020 Коригиращ бюджет № 2/2020 Нова сума 

Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания Поети задължения Плащания 

192 788 000 88 000 000 300 000 000 150 000 000 492 788 000 238 000 000 

Забележки 

Този бюджетен кредит е предназначен за покриване на разходи за дейности в сферата на гражданската защита. Целта му е 
да подкрепи, координира и допълни действията на държавите членки, страните от ЕАСТ и страните кандидатки, които са 
подписали подходящо споразумение със Съюза в областта на подготвеност и предотвратяване на природни и причинени 
от човека бедствия, включително терористични актове и технологични, радиологични или екологични катастрофи, 
замърсяването на морската среда и извънредни ситуации, свързани с остри здравословни проблеми, възникнали на 
територията на Съюза. Целта му е също да улесни по-тясното сътрудничество между държавите членки в областта на 
гражданската защита. 

Той обхваща по-специално: 

— действия в областта на превенцията, насочени към подкрепа и насърчаване на дейностите на държавите членки по 
оценка и картографиране на рисковете като обмен на добри практики, събиране и разпространение на информация 
от държавите членки за дейността по управление на риска, включително партньорски проверки, 

— създаване на Европейски капацитет за спешно реагиране — резервен капацитет за осигуряване на ресурси и 
оборудване, които да бъдат предоставени на държавите членки при спешни случаи, 

— разработване и управление на процес на сертифициране и регистрация за Европейския капацитет за спешно 
реагиране. Това включва и разработването на цели и изисквания за качество, 

— определяне на значителните пропуски в способностите за реагиране на Европейския капацитет за спешно реагиране и 
подкрепа за развитието на необходимите способности, 

— идентифициране на експертите и модулите по спасителни работи, както и другите налични помощни средства, с 
които разполагат държавите членки, за организиране на спасителни работи в извънредна ситуация, 

— развиване и поддържане на мрежа от обучени експерти от държавите членки, които да оказват помощ на централно 
равнище при мониторинга, информацията и координацията на Координационния център за реагиране при 
извънредни ситуации (КЦРИС). 

— програма относно поуките от спасителните дейности и ученията в рамките на Механизма на Съюза за гражданска 
защита, 

— програма за обучение на спасителни екипи, външен персонал и експерти с цел предоставяне на необходимите знания 
и инструменти за ефективно участие в спасителните дейности на Съюза и за развиването на обща европейска култура 
при интервенции, 

L 126/94 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 01 (продължение) 

23 03 01 01 (продължение) 

— управление на мрежа за обучение, отворена за служителите на центровете за обучение по гражданска защита и 
управление на извънредни ситуации и други заинтересовани участници, които да предоставят насоки относно 
обучението в Съюза и международното обучение в областта на гражданската защита, 

— управлението на програма за учения, включително командни учения, общи учения и учения за модули за гражданска 
защита за тестване на оперативната съвместимост, за обучение на служители на гражданската защита и за създаване 
на обща култура при интервенции, 

— обмен на експерти с цел по-добро разбиране на гражданската защита на Съюза, както и за споделяне на информация 
и опит, 

— информационни и комуникационни системи, по-специално CECIS (Обща комуникационна и информационна система 
за извънредни ситуации), улесняващи обмена на информация с държавите членки при извънредни ситуации — за 
подобряване на ефективността и за да се направи възможен обменът на класифицирана информация на ЕС. Това 
покрива разходите за разработка, поддръжка, експлоатация и подкрепа (хардуер, софтуер и услуги) за системите. Това 
покрива също разходите за управление на проекти, контрол на качеството, сигурност, документация и обучение, 
свързани с внедряването на тези системи, 

— проучване и разработване на модули за гражданска защита по смисъла на член 4 от Решение № 1313/2013/ЕС, 
включително подкрепа за подобряване на тяхната оперативна съвместимост, 

— проучване и разработване на системи за установяване на бедствия и ранно предупреждение, 

— проучване и разработване на сценарии, картографиране на активи и планове за разполагането на капацитет за 
реакция, 

— работни срещи, семинари, проекти, проучвания, наблюдения, моделиране, изготвяне на сценарии и планиране на 
действията при непредвидени ситуации, помощ за изграждане на капацитет, демонстрационни проекти, трансфер на 
технологии, подобряване на осведомеността, информация, комуникация и мониторинг, оценяване, 

— други необходими помощни и допълнителни дейности в рамките на Механизма на Съюза за гражданска защита за 
постигане на високо ниво на защита срещу бедствия и повишаване степента на готовност на Съюза за реагиране при 
бедствия, 

— разходи за одити и оценка, както е заложено в Механизма на Съюза за гражданска защита, 

Към вписаните в тази позиция бюджетни кредити трябва да се добавят вноските на държавите от ЕАСТ съгласно 
Споразумението за Европейското икономическо пространство, и по-специално член 82 от него и Протокол 32 към него. 
За сведение тези суми произхождат от вноските на държавите от ЕАСТ, вписани в статия 6 3 0 от приходната част на 
бюджета, които представляват целеви приходи в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент. Те водят до отпускането на съответните бюджетни кредити и до изпълнение съгласно приложение 
„Европейско икономическо пространство“ към този елемент на разходната част от настоящата част, което е неделимо от 
общия бюджет. 

21.4.2020 г. BG L 126/95Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ



 

ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА (продължение) 

23 03 01 (продължение) 

23 03 01 01 (продължение) 

Всички приходи от вноски на страните кандидатки и, ако е приложимо, от потенциалните кандидатки от Западните 
Балкани за участие в програмите на Съюза, записани в позиция 6 0 3 1 от приходната част на бюджета, могат да доведат 
до отпускане на допълнителни бюджетни кредити в съответствие с член 21, параграф 2, букви б), д) и е) от Финансовия 
регламент. 

Правно основание 

Решение № 1313/2013/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 17 декември 2013 г. относно Механизъм за 
гражданска защита на Съюза (OB L 347, 20.12.2013 г., стр. 924). 

L 126/96 BG 21.4.2020 г.Официален вестник на Европейския съюз 

КОМИСИЯ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0924&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search




 

ISSN 1977-0618 (електронно издание) 
ISSN 1830-3617 (печатно издание) 

BG


	Съдържание
	I (Законодателни актове)
	Окончателно приемане (EC, Евратом) 2020/536на коригиращ бюджет № 1 на Европейския съюз за финансовата 2020 година

	КОРИГИРАЩ БЮДЖЕТ № 1 ЗА 2020 ФИНАНСОВА ГОДИНА
	A. ВЪВЕДЕНИЕ И ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ
	ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ

	B. ОБЩА ПРИХОДНА ЧАСТ НА БЮДЖЕТА ПО БЮДЖЕТНИ ФУНКЦИИ
	ДЯЛ 1
	ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ
	1 4 0 Собствени ресурси на база брутен национален доход съгласно член 2, параграф 1, буква в) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом
	Забележки
	Правно основание




	РАЗДЕЛ III
	РАЗХОДИ
	ДЯЛ&nbsp;17
	ГЛАВА 17 03 — ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ
	17 03 10 Европейски център за профилактика и контрол на заболяванията
	Забележки
	Правно основание


	ГЛАВА 17 04 — БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ И ФУРАЖИТЕ, ЗДРАВЕ НА ЖИВОТНИТЕ И ХУМАННО ОТНОШЕНИЕ КЪМ ТЯХ, РАСТИТЕЛНА ЗАЩИТА
	17 04 01 Осигуряване на по-висок здравен статус на животните и висока степен на защита на животните в Съюза
	Забележки
	Правно основание



	ДЯЛ&nbsp;18
	ГЛАВА 18 02 — ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ
	18 02 01 Фонд Вътрешна сигурност
	18 02 01 01 Подкрепа за управлението на границата и обща визова политика за улесняване на законното пътуване
	Забележки
	Правно основание


	18 02 03 Европейската агенция за гранична и брегова охрана (Frontex)
	Забележки
	Правно основание


	ГЛАВА 18 03 — УБЕЖИЩЕ И МИГРАЦИЯ
	18 03 01 Фонд Убежище, миграция и интеграция
	18 03 01 01 Укрепване и развиване на Общата европейска система за убежище и увеличаване на солидарността и споделянето на отговорност между държавите членки
	Забележки
	Правно основание


	18 03 02 Европейска служба за подкрепа в областта на убежището — EASO
	Забележки
	Правно основание
	Актове за справка



	ДЯЛ&nbsp;22
	ГЛАВА 22 02 — ПРОЦЕС И СТРАТЕГИЯ ЗА РАЗШИРЯВАНЕ
	22 02 01 Подкрепа за Албания, Босна и Херцеговина, Косовo
	22 02 01 02 Подкрепа за икономическото, социалното и териториалното развитие, както и за постепенното привеждане в съответствие с достиженията на правото на ЕС
	Забележки
	Правно основание




	ДЯЛ&nbsp;23
	ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА
	23 03 01 Предотвратяване и готовност за бедствия
	23 03 01 01 Предотвратяване и готовност за бедствия в рамките на Съюза
	Забележки
	Правно основание


	23 03 02 Бързи и ефикасни операции по спешно реагиране при големи бедствия
	23 03 02 02 Бързи и ефикасни операции по спешно реагиране при големи бедствия в трети държави
	Забележки
	Правно основание




	ДЯЛ&nbsp;33
	ГЛАВА 33 03 — ПРАВОСЪДИЕ
	33 03 05 Европейска прокуратура
	Забележки
	Правно основание




	ПЕРСОНАЛ
	Органи, създадени от Европейския съюз, които имат юридическа правосубектност
	Децентрализирани агенции
	Европейска прокуратура




	РАЗДЕЛ V
	РАЗХОДИ
	ДЯЛ 2
	ГЛАВА 2 7 — ИНФОРМАЦИЯ: ПРИДОБИВАНЕ, АРХИВИРАНЕ, СЪЗДАВАНЕ И РАЗПРОСТРАНЕНИЕ
	2 7 0 Консултации, проучвания и проверки с ограничен характер; одит на агенциите и другите органи на Съюза
	2 7 0 1 Одит на агенциите и другите органи на Съюза
	Забележки






	РАЗДЕЛ VIII
	ПЕРСОНАЛ
	Раздел VIII — Европейски омбудсман


	Окончателно приемане (EC, Евратом) 2020/537

	КОРИГИРАЩ БЮДЖЕТ № 2 ЗА 2020 ФИНАНСОВА ГОДИНА
	А. ВЪВЕДЕНИЕ И ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ
	ФИНАНСИРАНЕ НА ОБЩИЯ БЮДЖЕТ

	B. ОБЩА ПРИХОДНА ЧАСТ НА БЮДЖЕТА ПО БЮДЖЕТНИ ФУНКЦИИ
	ДЯЛ 1
	ГЛАВА 1 4 — СОБСТВЕНИ РЕСУРСИ НА БАЗА БРУТЕН НАЦИОНАЛЕН ДОХОД СЪГЛАСНО ЧЛЕН 2, ПАРАГРАФ 1, БУКВА В) ОТ РЕШЕНИЕ 2014/335/ЕС, ЕВРАТОМ
	1 4 0 Собствени ресурси на база брутен национален доход съгласно член 2, параграф 1, буква в) от Решение 2014/335/ЕС, Евратом
	Забележки
	Правно основание




	РАЗДЕЛ III
	РАЗХОДИ
	ДЯЛ&nbsp;18
	ГЛАВА 18 01 — АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ ЗА ОБЛАСТ НА ПОЛИТИКАТА МИГРАЦИЯ И ВЪТРЕШНИ РАБОТИ
	18 01 04 Разходи за подкрепа на дейностите и програмите в област на политиката Миграция и вътрешни работи
	18 01 04 05 Разходи за подкрепа за спешна подкрепа в рамките на Съюза
	Забележки
	Правно основание



	ГЛАВА 18 07 — ИНСТРУМЕНТ ЗА СПЕШНА ПОДКРЕПА В РАМКИТЕ НА СЪЮЗА
	18 07 01 Спешна подкрепа в рамките на Съюза
	Забележки
	Правно основание
	Актове за справка



	ДЯЛ&nbsp;23
	ГЛАВА 23 03 — МЕХАНИЗЪМ НА СЪЮЗА ЗА ГРАЖДАНСКА ЗАЩИТА
	23 03 01 Предотвратяване и готовност за бедствия
	23 03 01 01 Предотвратяване и готовност за бедствия в рамките на Съюза
	Забележки
	Правно основание








